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برگزاری شب  
فرهنگی، اجتماعی 

و اقتصادی هرمزگان 
و یزد در بندرعباس

هیچ گونه بیمار مبتلا به کرونا 
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آدرس :بندرعبــاس- بلوار امام خمینی نرســیده به میدان 
شهدا نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2

Beton Sahel
Aba 

پرستاران مشمول قانون کار هم مشمول بهره مندی از مزایای  مشاغل سخت وزیان آور برای بازنشستگی هستد
  خبر اختصاصی // مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان گفت: اجرای قانون مشــاغل سخت 

وزیان آور برای کارگاه های تاسیسی بعداز سال 80 متوقف نشده است.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ هادی ابراهیمی در پاســخ به گلایه کارگرانی که به آنها اعلام شده است به کارگران 
شــرکت هایی که بعد از سال 1380تاسیس شده اند، مزایای مشاغل سخت و زیان آور تعلق نمی گیرد؛ اظهار 

داشت: چنین موضوعی صحت ندارد و تمامی کارگران مشمول این قانون مربوط به هر سالی می توانند درخواست 
دهند و در کمیسیون های مربوطه به درخواست های شان رسیدگی می شود. ابراهیمی افزود: شرایط کاری اینگونه 
کارگران نیز مانند سایرکارگران مورد بررسی قرار می گیرد و نسبت به آن تصمیم گیری می شود و تلاش می شود 

ادامه در همین صفحهحق کارگران مشمول قانون مشاغل سخت و زیان آور تضییع نشود.

بر حاشیه برگ شقایق بنویسید      گل، تاب فشار در و دیوار ندارد

مدیرکل آمورش و پرورش هرمزگان خبر داد 

برگزاری هفدهمین دوره مسابقات 
کشوری علمی کاربردی در هرمزگان

صفحه 8 

شهادت ریحانه النبی حضرت فاطمه الزهرا )س( تسلیت

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان تاکید کرد

کارگاه های تاسیسی بعد از سال80 
مشمول قانون مشاغل سخت  

ادامه از تیتر یک: 
وی از حــذف دلال ها و واســطه های این 
بخش خبرداد و گفت: کارشناســان مربوطه 
به درخواســت ها رسیدگی می کنند و تمامی 
موارد سختی کار، آلایندگی محیط و... توسط 
متخصصین مربوطه سنجیده می شود. مدیرکل 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی هرمزگان در 
خصوص زمانبر بودن بررسی درخواست های 
متقاضیان مشــمولیت قانون مشاغل سخت و 
زیان آور گفت: تلاش می شود تقاضاها در مدت 

چند هفته و یا چندماه مورد بررسی قرار گیرد.
به گفته وی هفته ای 100تا150درخواست در 
حوزه مشاغل سخت و زیان آور به این اداره 

داده می شود.
  این مقام مسئول افزود:پرستاران مشمول قانون 
کار هم مشمول بهره مندی از مزایای  مشاغل 
سخت وزیان آور برای بازنشستگی هستد و به 

درخواست های شان رسیدگی می شود. 
  ابراهیمی در خصوص فعالیت کارگران بدون 
بیمه و حقوق قانون کار در صنوف مختلف هم 
گفت: براســاس قانون، کارگر پس از شروع 
بکار در هر صنفی بایستی بیمه شده واز حقوق 
قانونی بهره مند شوند ودرصورتی که به اداره 
کار شــکایت کنند، به خواسته آنها رسیدگی 

می شود.
  مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان 
نســبت به عدم پرداخت حقوق یا حق بیمه 
سال های گذشــته برخی کارگران نیز گفت: 
درصورت اعلام کارگری، این موضوع بررسی 

شده و احقاق حق می شود. وی افزود: اخراج 
کارگــران را مورد پیگیری قــرار می دهیم و 
به شــدت با اخراج کارگران مخالفیم وتاکید 
داریم حقوق کارگران بایستی براساس جدول 
طرح طبقه بندی مشــاغل مورد تایید وزارت 

تعاون،کار و رفاه اجتماعی پرداخت شود.
  ابراهیمی به کارفرماها و ادارات و شهرداری ها 
هشدار داد که در پرداخت حقوق کارگران تعلل 
نکنند و اداره کار مدافع حقوق قانونی کارگران 

خواهد بود.
  مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان 
گفت: در موضوع شــهرداری بندرعباس نیز 
سه شــرکت پیمانکاری رد صلاحیت شدند و 
پرونده مابقی پیمانکاران در حال بررسی است 
و بایســتی حقوق و معوقات کارگران شان را 
پرداخــت کنند و درصورت عــدم پرداخت، 
شــهرداری را به دادگاه معرفی می کنیم. وی 
برنقش حمایتــی اداره کار از جامعه کارگری 

استان تاکید کرد.
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سهمیه بنزین تاکسی های 
بندرعباس افزایش یافت



روابط عمومی
 اداره کل استاندارد  هرمزگان

شهادت یگانه دخت پیامبر اکرم )ص( 
حضرت فاطمه زهرا )س( تسلیت

نعکاس
انتخاب نوشــت: کارن یانگ در المانیتور نوشت: کمتر از سه هفته پس از ترور 
ژنرال قاسم سلیمانی توسط آمریکایی ها و سپس حمله موشکی ایران به پایگاه های 
آمریکا در عراق که به تلافی این ترور صورت گرفت، به نظر می رســد تب جنگ 
در خلیج فارس فعلا فروکش کرده اســت. این احساسی بود که من بعد از بازدید از 
عربستان و امارات متحده عربی در ماه جاری داشتم. پس از ترور سلیمانی، ایران 
بعید اســت که با آمریکا سر میز مذاکره بنشیند چرا که اصلا هیچ اعتمادی بین دو 

طرف وجود ندارد.
پارسینه نوشت: چارلز )پسر ارشد ملکه انگلیس و جانشین وی( ابراز تمایل کرد 
که در سفر رسمی به ایران برود. وی که با روزنامه »ساندی تایمز« مصاحبه می کرد، 
گفت: »بله، واضح است که دوست دارم به ایران بروم.« شاهزاده چارلز افزود: »من 
می دانم که ایران برای قرن های متمادی بخش مهمی از جهان بوده و در دانش بشر، 
فرهنگ، شعر و هنر نقش زیادی داشته است. منظورم این است که مردم واقعا قابل 

توجهی دارد.«
اعتماد آنلاین نوشت: مرتضی تمدن، استاندار اسبق تهران و از نزدیکان احمدی 
نژاد با اشــاره به انتخابات مجلس  و شایعه ارائه لیستی توسط محمود احمدی نژاد 
گفت: آقای احمدی نــژاد در مقاطع مختلف اعلام کرده هیچ گونه برنامه ای برای 
بحث معرفی نامزد، ارائه لیست انتخاباتی، حمایت از یک لیست خاص و ائتلاف و 

جریان های سیاسی ندارد.
اقدام عجیب برای پرداخت »فوق العاده ویژه« در شرکت های دولتی

در حالی که هیئت دولت در مصوبه بهمن سال 93 خود مقرر کرده است که برقراری 
»فوق العاده ویژه« برای بخشــی از کارکنان ســتادی وزارتخانه ها و سازمان های 
مســتقل زیر نظر رئیس جمهور که انجام فعالیت و وظایف تخصصی و حســاس 
را به عهده دارند مجاز اســت، با پیگیری و نامه نگاری برخی مســئولان دولتی که 
طی روزهای اخیر در حال بررســی در نهاد ریاســت جمهوری اســت، قرار شده 
 اســت تعدادی از شــرکت های دولتی نیز به مصادیق دریافت این فوق العاده ویژه

 اضافه شوند.
»حکمرانی داده باز« برای مدیران اجباری می شود

یک مقام مســئول دولتی در نامه جدید خود به تعدادی از ســازمان ها و ادارات، 
از آن ها خواســته اســت با توجه به ضرورت ایجاد دسترسی شهروندان به آمار و 
اطلاعات عملکردی بخش های دولتی و بسترسازی برای جلب مشارکت و دریافت 
انتقادات و پیشــنهادهای آن ها در زمینه »حکمرانــی داده باز«، مخاطبان ضمن 
برگزاری برنامه های منظم دیدار با شهروندان و اصحاب رسانه، به بیان گزارش های 
آماری و عملکرد دوره ای خود به مردم و فرهنگ سازی در محیط های اداری برای 

دریافت نظرات آن ها اقدام کنند.
  مجلس بعدی دولت را هُل بدهد

 محمدرضا  باهنر عضو شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب گفت: این که مجلس و 
نمایندگان آن خیز بگیرند که کار دولت را یکســره می کنند، درست نیست، دولت 
را باید رصد و پیگیری کرد، هل داد و انرژی داد و تا زمانی که دولت مستقر است، 

باید به وظایفش عمل کند.

پشت پرده سیاست 

واکنش سپاه به سخنان اخیر حسن عباسی 
ســخنگوی سپاه ادعای مطرح شده توسط فردی در خصوص »شیوه تامین بودجه 
سپاه« را دیدگاه و برداشت های شخصی وی  وفاقد وجاهت قانونی دانست و تاکید 
کرد: منطق سازمان اطلاعات ســپاه در برخورد با عوامل نفوذی و جاسوس های 
سرویس های اطلاعاتی دشــمن در چارچوب وظایف مصرح و قانونی و یکی از 
تاثیرگذارترین عملکرد های ســپاه است. سردار رمضان شریف از فرد  خاصی نام 
نبرده است اما او  این مطلب را پس از آن بیان کرد که طی روزهای اخیر سخنرانی 
از »حسن عباسی« در فضای مجازی دست به دست می شود که وی در آن  مدعی 
شده است : »ببینید شیوه بودجه در آوردن سپاه چگونه است؟ یک جاسوس می گیرد 
)جیســون رضائیان( و در قبال آزادی اش، دولت ایران یک میلیارد و ۷00 میلیون 
دلار از آمریکا می گیرد. بنابراین ســپاه با یک جاســوس بودجه یک میلیارد و 2 
میلیاردی را که دولت می خواهد بدهد، در می آورد. یا در قبال خون بهای شــهید 
قاسم سلیمانی، دولت 3 میلیارد دلار درآمد خالص از قطر داشته است.« اظهاراتی 
تعجب برانگیز که در برخی شبکه های اجتماعی انگلیسی زبان با زیر نویس انگلیسی 
بازتاب داشــت.به گزارش سپاه نیوز ، سردار رمضان شریف مسئول روابط عمومی 
کل ســپاه در گفت و گویی،  با رد ادعاهای این فرد، گفت: ماموریت ها و عملکرد 
سپاه در پاسداری از انقلاب اسلامی و صیانت از امنیت و آسایش ملت ایران کاملًا 
در چارچوب قوانین و مقررات کشــور و مبتنی بر عقلانیت، درایت ومنطقی قوی 
اســت و طرح این گونه ادعاها فاقد وجاهت قانونی است. سردار شریف عملکرد 
ســپاه نزد افکار عمومی را واضح ، روشن و بی نیاز از  حمایت  با مستمسک قرار 
دادن موضوعات غیــر واقعی توصیف و تصریح کرد: هرچند بیان برخی مطالب و 
تحلیل های غیر منطقی توسط کارشــناس مذکور مسبوق به سابقه بوده و سپاه در 
مرداد سال 95  نیز بر اصلاح این رویه تاکید کرده است، اما اعلام می کنیم این فرد 
در برخی محافل دیدگاه ها و برداشت های شخصی و بی پایه و  اساسی  را مطرح 
کرده که در مواردی از جمله آن چه به تازگی مطرح شده توسط بدخواهان دستاویز 
قرار گرفته و هجمه به سپاه را سبب  شده است. در حالی که صحت و واقعیت نداشته 
است . سردار شریف با رد ادعای واهی مطرح شده پس از شهادت سردار سلیمانی 
تاکید کرد: خون بهای فرمانده دلاور و سردار سرافراز سپاه اسلام سپهبد شهید حاج 
قاسم سلیمانی که توسط اشغالگران آمریکایی به شهادت رسید، به فرموده مقام معظم 
رهبری و فرماندهی کل قوا)مدظله العالی(  خروج اشغالگران تروریست آمریکایی از 
منطقه است و به فضل الهی  این مهم تحقق یافتنی است و هیچ معادل مادی نخواهد 
داشــت و آمریکایی ها طعم سیلی سپاه در هدف قرار گرفتن پایگاه راهبردی خود 
در منطقه و ویرانی بخش های مهمی از آن را به عنوان شروع ماجرای انتقام سخت، 
چشیده اند. سخنگوی سپاه منطق سازمان اطلاعات سپاه در برخورد با عوامل نفوذی 
و جاسوس های سرویس های اطلاعاتی دشمن را نیز در چارچوب وظایف مصرح 
و قانونی و یکی از تاثیرگذارترین عملکرد های سپاه توصیف و تاکید کرد: اظهارات 
خلاف واقع و نادرست این چنینی که ثمره ای جز سوء استفاده  دشمنان ملت ایران 
و ریختن آب در آسیاب آنان ندارد ، هیچ گاه مورد تایید سپاه نبوده و دستگاه های 
متولی امر اظهارات و ادبیات به کارگرفته شده توسط وی را که خارج از روال منطقی 

است، در چارچوب قانون و مقررات مورد رسیدگی قرار می دهند.

بسته شدن مرکز اسلامی هامبورگ تکذیب شد
 به دنبال انتشــار خبری در برخی ســایت ها و فضای مجازی مبنی بر اقدام دولت 
آلمان در پایان دادن به فعالیت مرکز اسلامی، اما این مرکز اسلامی بسته نشده است و 
فعالیت های آن روال عادی خود را دنبال می کند. بر اساس این گزارش برنامه های 
این مرکز  به روال طبیعی در حال برگزاری است. خبر رسید که آقای یوسف بن علوی 
وزیر امور خارجه عمان در راه بازگشت از اجلاس داووس سوئیس در توقفی کوتاه 
در تهران با وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفت وگو می کند. این 
هفتمین دیدار ظریف و بن علوی در دو ماه اخیر است. خبر اگرچه ظاهرش جذاب 
است اما رفت و آمدهای خارج از معمول بن علوی به تهران در ماه های اخیر دیگر 
از حالت جذاب و عجیب اش خارج شده و گویا یک موضوع تکراری شده است . 
یوسف بن علوی وزیرخارجه عمان  آخرین بار پنج روز قبل در تهران با محمد جواد 
ظریف وزیرامورخارجه کشورمان در خصوص موضوعات دوجانبه و منطقه ای به 
ویژه همکاری های دو کشــور در تنگه هرمز تبادل نظر داشته است. پیش از آن، بن 
علوی 1۷ دی ماه برای شرکت در نشست مجمع گفت و گوی تهران به ایران آمد و 
قبل از آن نیز ظریف  11 آذر ماه میزبان همتای عمانی خود در تهران بود . یوســف 
بن علوی 5 مرداد و  30 اردیبهشت نیز به تهران سفر کرده بود. از سوی دیگر وزیر 
خارجه ایران دوم دی ماه ســفری دو روزه به مسقط داشت.  پس از آن محمدجواد 
ظریف 22 دی ماه برای شرکت در مراسم بزرگداشت سلطان پیشین عمان و تبریک 
به »هیثم بن طارق« سلطان جدید سفری چند ساعته به مسقط داشت و روز جمعه 2۷ 
دی ماه نیز در مسیر بازگشت از هند و در توقفی کوتاه در مسقط با همتای کانادایی  
خود و یوسف بن علوی دیدار و گفت وگو داشت.پس از درگذشت سلطان قابوس 
و روی کار آمدن هیثم بن طارق در عمان، این ســومین باری است که بن علوی به 
تهران می آید و در همین مدت کوتاه هم ظریف دو بار راهی مســقط شده؛ رفت و 
آمدهایی که می تواند حاوی پیام ها، پیشنهادها  ودرخواست های متنوعی باشد در 
حالی که برخی تحلیل گران این سفرها را به بالا گرفتن تنش ها در منطقه و نیز طرح 
خیانت قرن ترامپ مرتبط می دانند اما گویا در همه رفت و آمدهای چند ماهه اخیر 
بن علوی و ظریف به تهران و مســقط یک موضوع مشترک بوده و آن هم پیشبرد 
طرح صلح هرمز با مشارکت ایران ، عراق ، عمان ، عربستان، بحرین، امارات ، قطر و 
کویت است، طرحی که رئیس جمهور در مجمع عمومی امسال از آن رونمایی کرد و 
حالا به دستور کار اصلی وزارت خارجه ایران بدل شده است . در این میان طبیعی و 
معقول است که با وجود روابط خوب و صمیمانه میان تهران و مسقط، عمان بهترین 
گزینه برای چکش کاری این طرح با هدف راضی کردن کشــورهای عربی حاشیه 
 جنوبی خلیج فارس باشد. شنیده های خراسان نیز تایید می کند که محور اصلی این 
گفت وگوهای پرتعداد رسیدن به یک طرح مرضی الطرفین درباره صلح هرمز و به 
ویژه تلاش برای ســرخط آوردن کشورهایی است که به ایران و اهدافش مشکوک 
بودند و البته تحت تاثیر کشورهای فرامنطقه ای ممکن است به سختی راضی شوند 
درطرح امنیت دســته جمعی هرمز که ابتکارش با جمهوری اســلامی ایران بوده، 
مشارکت داشته باشند . عمان تلاش دارد با هدف سیاست اصولی خود که ایجاد ثبات 
و آرامش در منطقه پر تلاطم خلیج فارس اســت در این حوزه گامی بردارد تا هم 

دوستان ایرانی اش راضی شوند و هم برادران عربش قبول کنند.

تازه های مطبوعات
آفتاب یزد- این روزنامه در واکنش به موضوع سهمیه بندی طلاق  که به تازگی مطرح شده، 
تیتر یک خود را با عنوان »طلاق کوپنی چگونه است؟« به گزارشی دراین باره اختصاص داد 
و نوشت:  اگر محدودیتی ایجاد شود کمک کننده است، اما باید همزمان و به شکل موازی 

کارهای دیگری نیز انجام دهیم. ایجاد صرف محدودیت، بیش از فواید، عوارض دارد.
شرق- این روزنامه عکسی از ناطق نوری را منتشر کرد و درباره آن در گزارشی با تیتر 
»شام جنجالی شیوخ« نوشت: اصولگرایان اصولا نباید بابت انتخابات آینده مجلس 
دغدغه و نگرانی داشته باشند، پس انتشار چنین اخباری از سوی آن ها لزوما با هدف 
اثرگذاری بر روند انتخابات نیست، بلکه اهداف دیگری دارند. ناطق  نوری و روحانی 
بســیار به هم نزدیک اند و این چیزی نیســت که خوشایند برخی اصولگرایان باشد. 
احتمال یا شــایعه هرگونه دیداری میان این دو می تواند آن ها را وادار کند که ماشین 

تخریب خود را علیه این دو نفر به کار بیندازند.
کیهان - روزنامه ایران در قالب سه صفحه 13- 1۴ و 15 خود، گفت وگو با مجید 

انصاری عضو مجمع روحانیون و نامزد انتخابات تهران را منتشر کرد!
علاقه مندان به نظام به وحدت بیندیشند

محمدرضا خباز، فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: شرایط کشور حکایت از آن دارد که 
همه دلسوزان و همه علاقه مندان به نظام باهرنگاه و سلیقه ای باید به وحدت بیندیشند. 

»ترامپ« سیاست خارجی خود را بر اساس واقعیت ها پایه گذاری کند
وزیر امور خارجه در پیامی توئیتری، نوشت: رئیس جمهور آمریکا بهتر است سیاست 
خارجی خود را بر واقعیات و نه عناوین خبری فاکس نیوز استوار کند. قدس آنلاین: 
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه در حساب کاربری خود و در واکنش به اظهارات 
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا با انتشــار تصویر بخش هایی از مصاحبه خود با 
اشــپیگل و لینک این مصاحبه به زبان انگلیسی، نوشت: بهتر است به »دونالد ترامپ« 
توصیه شــود که نظرات و تصمیمات سیاســت خارجی خود را بر اساس واقعیت ها 
پایه گذاری کند، نه اینکه آن را بر اســاس عناویــن خبرهای فاکس نیوز یا مترجمان 
فارسی بنا کند.وی ادامه داد: برای آگاهی بهتر، ترامپ می تواند مصاحبه کامل من را به 
زبان انگلیسی بخواند.گفتنی است، »دونالد ترامپ« در پیامی در توئیتری در واکنش به 
مصاحبه ظریف با اشپیگل در توئیتر خود نوشته بود: وزیر امور خارجه ایران گفته است 
که ایران خواستار مذاکره با آمریکا است؛ اما خواستار برداشته شدن تحریم ها شده است. 
نه ممنون!وزیر امور خارجه نیز در گفتگو با اشــپیگل گفته بود: دولت ترامپ می تواند 

گذشته خود را اصلاح کند، تحریم ها را لغو کرده و به میز مذاکره بازگردد.
سیلی ها به آمریکا ادامه دارد

سردار غلامرضا سلیمانی رئیس ســازمان بسیج مستضعفین گفت: سیلی های ما در 
واکنش به ترور شهید سلیمانی از حمله موشــکی آغاز شد و ادامه دارد و تا خروج 

آمریکایی ها از منطقه تداوم خواهد داشت.
جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی در ایران بازخوانی می شود

تســنیم - عضو کمیسیون عمران مجلس از بازخوانی و بررسی جعبه سیاه هواپیمای 
اوکراینی توسط ایران و در داخل کشور خبر داد. فرج ا... رجبی افزود:  وزارت راه در 
صدد آن است که جعبه سیاه را در ایران بخواند.وی تاکید کرد:  سیاست ما این است که 

جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی در ایران بماند و در همین جا بازخوانی شود.

هیچ گونه بیمار مبتلا به کرونا در هرمزگان
 گزارش نشده است

 معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان گفت: تاکنون 
هیچ گونه بیمار مبتلا به کرونا در ســطح اســتان گزارش نشده است. 
به گزارش ایرنا؛ دکتر محمود حســین پور با اعلام این خبر در جمع 
خبرنگاران، افزود: کرونا نوعی ویروس است که باعث ایجاد عفونت در 
سیستم تنفسی فوقانی و تحتانی می شود. این ویروس معمولاً می تواند 
با ایجاد مشکلات خفیف تا متوسط در دستگاه تنفسی فوقانی، مانند 
سرماخوردگی باعث بیماری شود. این بیماری با علائمی مانند آبریزش 
بینی، سرفه، گلو درد، سردرد و تب می تواند همرا باشد.وی خاطرنشان 
کرد: در افرادی که سیســتم ایمنی ضعیف دارند، مانند افراد مســن و 
کودکان، این احتمال وجود دارد که این ویروس باعث ایجاد مشکلات 
تنفسی بسیار جدی تر مانند ذات الریه یا برونشیت شود.حسین پور به 
چند نکته مهم بهداشتی که می توان خطر مبتلا شدن به ویروس کرونا را 
کاهش داد، اشاره کرد و گفت: کافی است دستان خود را مرتبّ با آب و 
صابون بشویید، دهان و بینی خود را هنگام عطسه یا سرفه بپوشانید و از 
تماس با افرادی که علایمی شبیه آنفلوانزا دارند، خودداری کنید.معاون 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اظهار کرد: اقدامات مؤثری 
در خصوص جلوگیری از ورود ویروس کرونا به اســتان انجام شده 
که شــامل توزیع وسایل حفاظت فردی از جمله ماسک برای پرسنل 
گمرک، اسکله، فرودگاه های سطح استان، آموزش به پرسنل درگیر، 
غربالگری اولیه و اندازه گرفتن درجه حرارت بدن مســافران ورودی 
پروازهای خارجی ایرانی و غیر ایرانی به استان و مسافرانی که از راه 
کشتی وارد می شوند، در حال انجام است.حسین پور در پایان تصریح 
کرد: توصیه میشود تا حد امکان از سفرهای غیر ضروری به مقصد چین 

و سایر کشورهای آلوده تا اطلاع ثانوی خودداری شود.

سهمیه بنزین تاکسی های بندرعباس افزایش یافت
  گروه خبر// رئیس ســازمان مدیریت حمل و نقل بار و مســافر 
شهرداری بندرعباس از افزایش سهمیه سوخت تاکسی های بنزینی و 
دوگانه سوز تحت نظارت این سازمان خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا؛ 
سعید حسینی پور در جمع خبرنگاران با اشاره به دغدغه تاکسی داران 
درباره کمبود سهمیه سوخت، اظهار کرد: بنا بر پیگیری های انجام شده، 
مشکل سهمیه سوخت این تاکسی ها حل شده و سهمیه سوخت رانندگان 
تاکســی افزایش یافته اســت.وی افزود: در این راستا سهمیه سوخت 
تاکسی های دوگانه سوز از 250 لیتر به ۴10 لیتر و تاکسی های بنزینی 
از ۴00 لیتر به ۷20 لیتر، با لحاظ شــدن مابه التفاوت سهمیه سوخت 
آبان ماه و نیمه اول دی تغییر و افزایش یافته است.حسینی پور تصریح 
کرد: همچنین کلیه خودروهای ساماندهی شده سرویس مدارس که از 
طریق سامانه سپند تا 20 آذر سال جاری ثبت شده اند، سهمیه اعتباری 
ســوخت که در جایگاه های عرضه بنزین قابل استفاده است، دریافت 
کرده اند. رئیس ســازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر با تاکید بر 
اینکه کلیه تاکسی های تحت نظارت این سازمان شامل طرح افزایش 
سهمیه ســوخت خواهند بود، بیان کرد: آژانس ها، تاکسی بیسیم ها و 
تاکسی سرویس هایی که از شهرداری ها مجوز دریافت کرده اند، شامل 
دریافت اعتبار سوخت قرار گرفتند.وی با بیان اینکه این افزایش سهمیه 
بر اساس مجوز وزارت کشور بوده، ابراز کرد: سهمیه جدید اعلام شده 
در کارت ســوخت رانندگان منظور شــده و نیازی به دریافت کارت 
سوخت جدید نیست.حسینی پور در پایان خاطرنشان کرد: عدم رعایت 
نرخ مصوب توسط هر کدام از مسافربرهای شهری اعم از خطوط ویژه 
تخلف محسوب می شود و شهروندان می توانند تخلف را به شهرداری 
بندرعباس به شــماره 13۷  و یا ســامانه پیامکی سازمان به شماره 

3000۷۶1۷۶1 گزارش کنند.
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سرمقاله
لزوم افزایش امدادهوایی 

به بشاگرد سیل زده
   چندمرتبــه در ایام عادی که برای تهیه گــزارش به برخی از 
روستاهای بشــاگرد رفته بودیم، اوج فقر و محرومیت را در آنجا 
دیدیم و مشــکل اصلی این مناطق نبود جاده آسفالته و ایمن بود 
که خدمات رســانی در سایر بخش ها را هم با مشکل مواجه کرده 
بود. بیشتر جاده ها خاکی بوده که در هر بارندگی و در سیل اخیر، 
تخریب شدند و مســیرها مسدود شده  و امکان تردد وجود ندارد. 
این وضعیت باعث شده اســت که دهها روستا در محاصره سیل و 
جاده های تخریب شــده بمانند و امکان رفــت و آمد برای تامین 
آذوقه و مایحتاج زندگی برای ســیل زدگان وجود ندارند و ذخیره 
آذوقه شان هم تمام شده اســت. بعد از سیل 20روز قبل که باعث 
شد جاده ها همچنان تخریب شده و مسدود باقی بمانند، برخی از 
مسئولان شهرستانی تلاش کردند وضعیت را غیربحرانی جلوه دهند 
و در مقابل اعتراض دهیاران و برخی از روستاییان درخصوص عدم 
امدادرسانی به آن ها بایستند. متاسفانه تلاش شد که صورت مسئله 
اثرات این سیل و مشکلات سیل زدگان بشاگردی پاک شود و کمتر 
برای حل این مســئله تدبیری اندیشیده شد. بطور حتم با توجه به 
حجم بارندگی و میزان خسارات وارده به این شهرستان، امدادرسانی 
به مناطق سیل زده در حد توان شهرستان نیست و بایستی کمک های 
استانی و کشوری به این منطقه بحران زده سیل ارسال شود. از طرفی 
باتوجه به اینکه امدادرسانی به بیشتر روستاهای سیل زده بصورت 
زمینی غیرممکن است، نیاز می باشد که بالگردهای نهادهای دولتی 
و نظامی برای امدادرســانی بیایند تا مردم از خطر مرگ ناشــی از 
گرسنگی و اتمام آذوقه در امان بمانند و مواد غذایی به آن ها رسانده 
شــود و بیماران و مادران باردار به مراکز درمانی رسانده شوند تا 
شــاهد مرگ مادر و کودک و بیماری در مناطق سیل زده نباشیم.

گزارش ها حاکی اســت بدلیل محاصره بودن در سیل و جاده های 
مسدود شده، سیل زدگان نمی توانند به شهر بروند و مایحتاج شان را 
تامین کنند و بدلیل اتمام ذخیره آذوقه، جان شان در خطر است. سیل 
حتی محصولات کشاورزی و دام و طیورشان را هم باخود برده است 
و نمی توانند از گوشت و شیر و محصولات کشاورزی تغذیه کنند. 
برخی از ریشه نخل های باقی مانده تغذیه کردند. این شرایط بحرانی 
تحملش برای کودکان، پیران و بیماران سخت تر است و بایستی برای 
امدادرسانی به آن ها بصورت جهادی اقدام کرد. اگر که امدادرسانی 
به بیشتر مناطق جاســک بصورت زمینی امکان پذیر است، اما در 
بشاگرد چنین شرایطی وجود ندارد ونیاز است که متولیان مربوطه 
در این حوزه برنامه ریزی بهتری داشته باشند تا امدادرسانی هوایی 
افزایش یابد و ســیل زدگان را از خطر مرگ نجات داد. بطورحتم 
با مشارکت دســتگاه های اجرایی، نظامی، مردمی و... می توان به 
یاری سیل زدگان بشاگرد محروم شتافت و نباید اجازه داد آنها در 
سرمای این روزهای هوا، بدون سرپناه، لوازم گرم کننده، لباس گرم، 

پتو و... تنها بمانند. 
    علی زارعی

  گــروه خبر //اســتاندار 
معماری  معاون  با  هرمزگان 
راه  وزارت  شهرســازی  و 
معــاون  و  شهرســازی  و 
وزیــر راه و شهرســازی و 
مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
 شــهری ایــران، دیــدار

 و گفتگو کرد.
  به گزارش خبرنــگار دریا، 
دکتــر فریدون همتــی در این 
دیدار، نوســازی بافت فرسوده را یکی از اولویت های مهم در هرمزگان 
به ویژه در شــهر بندرعباس دانســت و عنوان کرد: در راستای تحقق 

سیاســت های دولت در حوزه بازآفرینی شهری باید با هم افزایی و به 
طور جدی موضوع نوسازی بافت فرسوده مورد پیگیری قرار گیرد. وی 
ادامه داد: نوســازی بافت فرسوده در محله چاهستانی های بندرعباس 
با جدیــت در حال اجراســت و از وزارت راه و شهرســازی به ویژه 
 شــرکت بازآفرینی انتظار داریم که کمک هــای خوبی به این طرح مهم 

داشته باشد.
 استاندار هرمزگان افزود: اجرای موفق طرح بازآفرینی و نوسازی بافت 
فرسوده در محله چاهستانی ها می تواند به یک کار نمونه و الگو در شهر 
بندرعباس و حتی برای دیگر نقاط کشــور تبدیل شود و در این راستا 
نیاز اســت که همه دستگاه های مرتبط به ویژه وزارت راه و شهرسازی 

همکاری ویژه ای داشته باشند.
 همتــی در ادامه به ضرورت توجه به معماری ســنتی و بومی اســتان 

هرمزگان اشــاره کرد و بیان داشت: باید در ساخت و سازها استفاده از 
نمادهای بومی و محلی و همچنین به کارگیری معماری سنتی این استان 

به عنوان یک سرمایه فرهنگی مهم مورد توجه باشد.
 وی گفت: طرح های جدیدی از جمله مجتمع بزرگ آموزشی و همچنین 
ساخت بلوار ساحلی در شرق بندرعباس و تبدیل بندرگاه نخل ناخدا به 
یک مجموعه گردشــگری در حال پیگیری و اجراست که در همه آنها 

معماری سنتی و بومی این استان مورد توجه قرار می گیرند.
  استاندار هرمزگان اظهار داشت: ظرفیت ایجاد شهرهای ساحلی جدید 
در هرمزگان به ویژه در منطقه سواحل مکران با استفاده از معماری سنتی 
این استان وجود دارد و در این خصوص نیز باید همکاری های ویژه از 

سوی وزارت راه و شهرسازی صورت گیرد.

استاندارهرمزگان تاکید کرد 

لزوم پیگیری جدی اجرای طرح های نوسازی بافت فرسوده

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان:

104 مدرسه دارای انشعاب آب و برق شدند
 گروه خبر // مدیرکل آموزش و پرورش استان 
هرمزگان گفت: طبق مصوبه شــورای آموزش و 
پرورش هرمزگان از 309 مدرسه دارای انشعاب 
آب و برق موقت در استان، تعداد 104 پروژه در 

هشت ماهه گذشته دارای انشعاب شدند.
  به گزارش خبرنگار دریا، موسی دادی زاده سرخائی 
ضمن تبریک هفته شوراهای آموزش وپروش گفت: 
309 پروژه  با انشــعاب موقت آب و برق در سراسر 
استان وجود داشت که مطابق مصوبه شورای آموزش 

و پرورش مقرر گردید در ســال جاری 100 مدرسه 
دارای انشعاب قطعی آب و برق شوند.وی افزود: در 8 
ماهه گذشته انشعاب برق و آب  10۴ پروژه در مناطق 
مختلف اســتان انجام گرفته اســت تا مدارس بدون 

انشعاب آب و برق استان به 205 پروژه کاهش یابد.
  دادی زاده تصریح کرد: در جلسه بهمن ماه شورای 
آموزش و پرورش استان هرمزگان مقرر شد، کمیته ای 
در همین راســتا بــا حضور نماینــدگان آموزش و 
پرورش، نوســازی، شرکت توزیع نیرو، استانداری و 

ســازمان مدیریت برنامه ریزی تشکیل شود تا روند 
انشــعاب آب و برق 205 مدرســه دیگر پیگیری و 

تسهیل گردد.
  مدیــرکل آموزش و پرورش اســتان هرمزگان به 
ســاخت مدارس تخریبی استان اشــاره کرد و ادامه 
داد: مطابق گزارشات اداره کل نوسازی، 193 پروژه  
ساخت و بازسازی و یا تکمیل پروژه های نیمه تمام 
توســط خیرین و نیک اندیشان هرمزگانی در سطح 
اســتان دردست احداث است که 135 میلیارد تومان 

ازبخش خیرین و بخش دولت به این کار اختصاص 
یافته اســت که امیدواریم بخش قابل توجهی از این 

پروژه ها تا مهرماه سال 99 به بهره برداری برسند.

  

  گروه خبر //معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان 
از ارتقاء درجه سه شهرداری و ابلاغ درجات جدید از سوی وزیر 
کشور به استانداری هرمزگان خبر داد و گفت: با احتساب این 
سه شــهرداری از ابتدای سال تاکنون 1۵ شهرداری در استان 

ارتقا درجه یافته است.
  به گزارش خبرنگار دریا، رضا مدرس ضمن اعلام این خبر، افزود: 
سه شهرداری که جدیدا ارتقاء یافتند، بیکاه، سرگز احمدی و سندرک 
هستند که درجه شهرداری بیکاه به ۴، درجه شهرداری سرگزاحمدی 

به 3 و درجه شهرداری سندرک به 3،  ارتقاء یافت.
 وی خاطرنشــان کرد: ارتقای درجه شــهرداری ها به استناد تبصره 
)3( مــاده )یک( آئین نامــه مصوب)13۷0/۴/1( هیــات وزیران 
و اصلاحیه های بعدی آن و بر اســاس شــیوه نامه و عوامل ناظر بر 
درجه بندی شهرداری ها که طی نامه شماره )3۴۷9 مورخ9۴/1/19( 

به تایید ســازمان مدیریت و برنامه ریزی وقت کشور رسیده، انجام 
شده است.

 مدرس در ادامه با اشــاره به اینکه درجه بندی شهرداری ها باعث 
می شود ساختار تشکیلاتی شــهرداری ها به تبع ابلاغ درجه جدید 
تغییر یابد، گفت: بر اســاس دســتورالعمل ابلاغی وزارت کشــور، 
شهرداری هایی که چهار سال از زمان ابلاغ آخرین درجه آنها گذشته، 
می توانند پیشــنهاد ارتقای درجه خود را پس از تایید استانداری به 

سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور ارسال کنند.
 معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان خاطرنشان کرد: 
در دستورالعمل جدید درجه بندی شهرداری ها جداول کسب امتیاز 
درآمد، با اختصاص کمینه امتیاز به شهرداری های کم درآمد و بیشینه 
امتیاز به بیشترین درآمد شهرداری های کشور و برقراری رابطه منطقی 

بین بازه تغییرات درآمد کشوری طراحی شده است.

 مدرس گفت: همچنین نحوه امتیازدهی شاخص جمعیت نیز براساس 
بازه جمعیتی شــهرهای ایران بر طبق آخرین آمار به روز و مصوب 
کشــوری، طبقه بندی و شاخص تقسیمات کشوری مبنی بر موقعیت 
شــهر از لحاظ تقســیمات کشــوری با توجه به درجه استانداری، 

فرمانداری و بخشداری امتیازبندی شده است.
 وی تصریــح کرد: تخصیص امتیاز کل به هر یک از شــاخص ها، 
متعادل با وزن آن لحاظ شــده که این امــر موجب تاثیر همگن هر 
یــک از معیارهای فوق در درجه شــهرداری اســت و از این پس 
 مــلاک عمل برای بررســی و انطباق درخواســت شــهرداری ها،

 بر اساس جداول دستورالعمل و از طریق معاونت عمرانی استانداری 
 به حوزه معاونت امور شــهرداری ها، مورد بررسی و اقدام لازم قرار

 خواهد گرفت.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان خبر داد

ارتقاء سه شهرداری دیگر در هرمزگان



خبر 

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش هرمزگان خبر داد
اجرای پروژه بازی و یادگیری در 100 مدرسه ابتدایی

  گروه خبر // معــاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش هرمزگان از 
اجرای پروژه بازی و یادگیری ویژه نوآموزان پیش دبستانی و دانش آموزان 
دوره اول ابتدایی بمنظور اشاعه و گسترش فرهنگ یادگیری و نهادینه کردن 
فرهنــگ بازی در روش های تدریس خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا، 
ایرج بیت اللهی ضمن تقدیــر از معاونت پژوهش و برنامه ریزی آموزش 
وپرورش استان، گفت: فاز اول اجرای آزمایشی این طرح در سال تحصیلی 
98-9۷ در 10 استان کشور از هر استان 100 مدرسه ) دخترانه - پسرانه 
/ دولتی – غیردولتی / شهری – روستایی مستقل( بصورت پایلوت اجرا 
گردید که نتایج مثبت و بسیار اثربخشی در ارتقاء یادگیری دانش آموزان به 
دنبال داشت.وی افزود : در سال تحصیلی 99-98 پروژه بازی و یادگیری 
با اعلام آمادگی مدارس با توجه به امکان سنجی محیط و شرایط مدرسه و 
رعایت سایر ملاک ها و ویژگی های مدارس انتخابی بر اساس شیوه نامه 
طرح در 50 مدرسه دخترانه و 50 مدرسه پسرانه شهرستان های بندرلنگه، 
بندرخمیر، میناب و نواحی یک و دو بندرعباس برگزار می گردد.بیت اللهی 
اضافه کرد: در همین راســتا  کارگاه آموزشــی توسط مدرسین توانمند و 
مجرب استانی برگزار گردید و رابطین، نماینده مربیان پیش دبستانی، نماینده 
معلمان دوره اول ابتدایی از مناطق و نواحی مجری طرح آموزش های لازم 
جهت اجرای بهینه طــرح را فرا گرفتند.معاون آموزش ابتدایی آموزش و 
پرورش هرمزگان گفت: طرح بازی و یادگیری جریان آموزش و یادگیری 
را بخصوص در دوره اول دبستان )پایه های اول، دوم و سوم ( به جریانی 
شــوق انگیز، نشاط بخش، لذت بخش و خلاقیت پرور تبدیل می نماید و 
کودکان از طریق بازی که با هیجان همراه اســت زندگی در دنیای آینده را 
تمرین می کنند. بیت الهی تصریح کرد: آموزش و یادگیری کودکان مستلزم 
توجه به نیازهای جسمی، شناختی، عاطفی و اجتماعی آنها در دوره دبستان 
اســت. وی ادامه داد: در دوره دبستان فرصت ها و موقعیت های یادگیری 
باید به گونه ای برنامه ریزی شود تا زمینه انجام و عملیاتی نمودن تجربه را 

در دانش آموزان فراهم نماید.

گردهمایی مسئولان حقوقی شیلات سراسرکشور 
در هرمزگان

 گروه خبر // مسئول حقوقی شــیلات هرمزگان از برگزاری گردهمایی 
مسئولان حقوقی شیلات کشور به میزبانی شیلات هرمزگان طی دو روز در 
بندرعباس و جزیره قشــم خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ،محمود آزاد با 
بیان اینکه این گردهمایی با حضور مدیرکل حقوقی ســازمان شیلات ایران، 
مسئولان حقوقی شــیلات سراسر کشور و مشــاور حقوقي وزارت جهاد 
کشــاورزي صورت گرفت تصریح کرد: در این گردهمایی دوروزه مسئولان 
حقوقی شیلات سراسر کشور به بیان مسائل و مشکلات و همچنین هم اندیشی 
بــرای ارائه راه حل ها پرداختند.وی افــزود در این گردهمایی به اقدامات و 
راهکارهای پیشبرد برنامه های مستند سازی، قانونمندی در عقد قرار دادها 
و تعهدات سازمانی،استفاده از ظرفیت حقوقی در تحقق اهداف سازمانی و ... 
پرداخته شد.آزاد در پایان سیاست گذاري، برنامه ریزي، تاکید بر مستند سازی، 
حفاظت حقوقی  از اموال و منابع، توسعه مستند سازی و مدیریت حقوقی در 
راستای  نگهداري از زیرساخت هاي صیادي و آبزي پروري را از اهم موارد 

مطروح در این نشست خواند.
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خبری

آگهی تجدید مناقصه

  مدیرکل ورزش و جوانان استان هرمزگان 
از انعقاد تفاهم نامه ای با جهاد دانشگاهی 
هرمزگان جهت افزایش میزان اثربخشی 
خدمت مقدس سربازی از طریق برگزاری 
برای ســربازان  دوره های مهارت آموزی 

وظیفه خبر داد. 
  محمودرضا امیاری در گفت وگو با ایســنا 
اظهار کرد: جهت افزایش میزان اثربخشــی 
خدمت مقدس ســربازی جوانــان، وزارت 
ورزش و جوانان با ستاد کل نیروهای مسلح 
کشور تفاهم نامه ای منعقد کردند تا سربازان 
استفاده بهینه ای از اوقات فراغت خود داشته 
باشند و فرصت های شغلی از طریق آموزش 

کسب وکار به سربازان داده شود.
  این مقام مسئول افزود: متناظر با تفاهم نامه 
وزارت ورزش و جوانان، با جهاد دانشگاهی 
هرمزگان تفاهم نامه ای بــرای اجرایی کردن 
آن تفاهم نامه منعقد کردیم و مطابق آن مقرر 
شد در ســال 98 بالغ بر هزار سرباز وظیفه 
در اســتان از دوره های مهارت آموزی در دو 

محور آشنایی با مهارت های زندگی و آشنایی 
با مهارت های عمومی کسب وکار بهره ببرند.

وی با اشــاره به اینکه این تفاهم نامه بالغ بر 
۴0 هزار ســرباز وظیفه را در کل کشور باید 
پوشش دهد که ســهم استان هرمزگان هزار 
سرباز اســت، ادامه داد: تاکنون بالغ بر 8۴0 
ســرباز از نیروهای وظیفــه از این دوره ها 
اســتفاده کردند که امیدواریم تا پایان سال به 

هزار نفر که در تعهدمان است برسیم.
  مدیرکل ورزش و جوانان استان هرمزگان با 
بیان اینکه امیدواریم این تفاهم نام مستمراً در 
سال 99 نیز ادامه داشته باشد، عنوان کرد:  در 
نظر داریم تأکید مقام عالی وزارت در توسعه 
اشتغال برای جوانان و سربازان را اجرا کنیم و 
در این زمینه جهاد دانشگاهی همکاری خوبی 
با ما داشــته و خروجی خوبــی نیز خواهد 

داشت.
  امیاری عنوان کرد: اعتبار این طرح در سال 
98، 1۶0 میلیون تومان بود و ما برای اینکه 
بتوانیم این طرح را به صورت گســترده تر در 

استان اجرا کنیم درخواست اعتبارات بیشتری 
برای سال 99 کردیم.

  وی با اشــاره به اینکه از تمامی مسئولین 
اســتان به خصوص اســتاندار هرمزگان که 
نــگاه ویــژه ای بــه ورزش و  جوانان دارد 
تشــکر می کنم، افزود: حمایت های استاندار 
هرمزگان باعث شــده تا ما کارهای خوبی 
در حوزه زیرســاخت ها، ورزش، جوانان و 

مهارت آموزی سربازان وظیفه داشته باشیم.
  معــاون فرهنگی و امــور جوانان اداره کل 
ورزش و جوانان استان هرمزگان نیز عنوان 
کرد: تاکنون دو تفاهم نامه با جهاد دانشگاهی 
هرمزگان منعقد کردیم که موضوع تفاهم نامه 
اول افتتاح مرکز نوآوری و شکوفایی )منش( 
جهاد دانشگاهی بود که از استان های پیش رو 
در ایــن عرصه بودیم؛ این مرکز را به صورت 
ویدئوکنفرانــس با حضور وزیــر ورزش و 
جوانان افتتاح کردیم کــه مورد بهره برداری 
جوانان قــرار گرفت و  جوانان بســیاری 
توانســتند از دوره های متعــدد این رویداد 

استفاده کنند.
  مجتبــی عامری ادامه داد: تفاهم نامه دوم ما 
نیز در راستای اجرایی کردن تفاهم نامه وزارت 
ورزش و جوانان و ستاد نیروهای مسلح برای 
ارتقا دانش ســربازان بود که تاکنون راضی 
هســتیم و دوره های خوبــی در این زمینه 
برگزارشــده و امیدواریم این کار ادامه داشته 
باشد و بتوانیم به سربازان کل استان هرمزگان 

جامعیت ببخشیم.
  وی تصریح کــرد: از اهداف این تفاهم نامه 
می توان به افزایش میزان اثربخشــی خدمت 
مقدس ســربازی جوانان، ایجاد جذابیت و 
نگرش متعالی نســبت به خدمت سربازی، 
کمک به اشتغال جوانان و تسهیل ورود آنان 
به بازار کار، خوشایند کردن خدمت سربازی 
و افزایش نشــاط کارکنــان وظیفه، افزایش 
بهره وری کارکنان وظیفه و اســتفاده بهینه از 
اوقات فراغت جوانان در خدمت ســربازی، 
فراهــم کردن فرصت های شــغلی از طریق 

آموزش اشاره کرد.

شهرداری سوزا در نظر دارد خدمات ذیل را از طریق مناقصه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. 

روابط عمومي شهرداری سوزا

1- واریز  حداقل مبلغ 400 میلیون ریال به حساب جاری 0110389155007 بانک صادرات بنام شهرداری سوزا یا ضمانت نامه بانکی 
قابل وصول در شعب بانک های جزیره قشم

2- هرگاه برندگان اول و دوم و سوم انصراف نمایند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 
3- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. 

4- محل اخذ اسناد و دریافت اطلاعات بیشتر از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت
 5- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است. 

6-  مهلت دریافت اسناد از تاریخ سه شنبه 98/11/08 لغایت سه شنبه 98/11/15 و مهلت قبول پیشنهادها تا پایان وقت اداری مورخ 
98/11/26 می باشد. 7- تاریخ بازگشایی پاکات : یکشنبه 98/11/27 ساعت 10 صبح در محل دفتر شهردار                                                                             
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پروژه

ایجاد، توسعه و اصلاح 
شبکه معابر شهر سوزا 

رشته 

راه 
و باند

محل اجرای پروژه

شهر سوزا

برآورد مالی  )میلیون ریال(

8000

نوع عملیات و مقدار 

 16480
مترمربع

اجرای
 آسفالت گرم

نوبت اول

  
یادداشت

پس از باران
  بعد از ســال ها خشکســالی و کمبود بارش 
در استان هرمزگان، امســال شاهد بارش های 
 فراوان هســتیم و این یکی از نعمت های بزرگ

 الهی است.
  درســت اســت که بارش های یکی دو هفته اخیر 
باعث بوجود آمدن سیلاب و ویرانگری زیاد در استان 
هرمزگان و سیستان و بلوچستان  شده است. بسیاری 
از افراد خانه های خود را از دســت داده اند، مدارس 
بسیاری تخریب شده است همچنین جاده های بسیاری 

مسدود و یا از بین رفته اند. همه این موارد باعث شد تا به زیرساخت های اصلی چون آب، 
برق و تاسیسات خسارات زیادی وارد شود و بازسازی این موارد زمان زیادی خواهد برد.
اما آن چیزی که در این میان حائز اهمیت اســت تعمیرات اساسی و بنیادی زیر ساخت ها 
اســت. اگر قبل از این اتفاق زیرساخت های منطقه را به درستی بنا نهاده بودیم شاید شاهد 
 این همه خسارت و ویرانگری در منطقه جاسک هرمزگان نبودیم. وقتی با چشم های خود 
می بینیم که چراغ برق ها و دکل های برق از وسط به دو نیم شده اند و یا از خاک بیرون آمده اند، 
 آسفالت ها و پل هایی که کاملًا تخریب شده اند ولی درختان هنوز استوار و مقاوم در جای خود 

ایستاده اند، نشان چه چیزی است؟
  پل ها و خیابان هایی که دیگر اصلا وجود نداشتند، مگر قبل از این سیل کسی در این جاده 
تردد نداشــته است؟!! هزاران خانوار و صدها روستا در این منطقه وجود دارد که نمی دانم 

جزو این جامعه به حساب می آیند یا نه؟!!
  وقتی راه وجود نداشته باشد کم کم ارتباطات با شهرهای دیگر هم کم می شود و یا از بین 
می رود و همین امر باعث بوجود آمدن مشکلات زیادی از جمله محرومیت می شود.جاسک 
هرمزگان چند سالی است مورد توجه مسئولین و مقام های کشوری قرار گرفته است و به 
دلیل موقعیت استراتژیک خود، همچنین دارای فرودگاه شده است، حتی بارها صحبت از این 
به میان آمده که به منطقه آزاد تجاری تبدیل شود و البته منطقه مهم نظامی به شمار می آید.

همه این موارد گواه این را می دهد که این شهرستان از کمترین امکانات اولیه  که شامل آب 
آشامیدنی و جاده می باشد بی بهره است.

حتی وقتی از ســمت میناب به جاســک می رویم و جاده اصلی را پیش رو داریم همین 
جاده هم نامناســب بوده و در بسیاری از قسمت ها دارای مشکل است و پل های مناسب 
ساخته نشده است.چرا با وجود چنین مردمان نجیبی و صبوری  که نام محرومیت بر آن ها 
نهاده شده است، حتی قبل از سیل  از کمترین امکانات بی بهره بوده اند ؟!!  روستاهایی که 
 هیچ گاه نام آن ها را نه شنید ایم و نه روی نقشه آن ها را می بینیم. شاید اگر چنین سیلی 
نمی آمد هیچ گاه مســئولین و یا بسیاری از مردم با چنین منطقه ای و مردمان بلوچ آشنا 
نمی شدند. شاید این سیل باعث شد تا عمق محرومیت این منطقه نشان داده شود.کاش قبل 
از اینکه بخواهیم برای این شــهر فرودگاه احداث کنیم و خوشحال باشیم از بودن فرودگاه، 
جاده را برای روســتاهای این شهرستان مهیا می کردیم. مگر چند درصد مردم شهرستان 
جاســک از پرواز استفاده می کنند و آیا برای تردد بین روستاها و یا رسیدن به بندرعباس 

هم از پرواز استفاده می کنند؟
درست است که جاسک کیلومترها از مرکز استان فاصله دارد، ولی آیا اگر کسی در دورترین 

نقطه نقشه باشد، جزو این جامعه نیست و نباید از کمترین امکانات برخوردار باشد؟!!
وقتی یک منطقه را نظامی می دانیم وبرایمان از این منظر بسیار اهمیت دارد نباید قبل از آن  
رفاه مردم شهر، را آماده کنیم؟!! سال هاست که می گوییم مناطق محروم ، اما نمی دانم چرا 
با گذشت این همه سال باز هم باید محروم باشند.  درست نیست کلمه تبعیض به کار برده 
شود ولی اگر این تبعیض ها نبود  و یا به هشدارهای هواشناسی اهمیت داده می شد شاهد 
چنین رخدادی نبودیم. همیشــه به این روال عادت کرده ایم که بعداز اینکه بارانی بارید یا 
ســیلی ویرانگر جاری شد به فکر چاره باشیم که دیگر فایده ای نخواهد داشت. امیدواریم 
 که بعد ازاین و بازســازی پل ها و جاده ها و زیر ســاخت هایی که در حال انجام است 

به گونه ای اصولی و کارشناسی شده باشد تا شاهد رخدادهای این چنینی نباشیم.

 سعیده دبیری نژاد/ دریا
Dabiri_      @yahoo.com 91

مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان خبر داد

آموزش مهارت های زندگی و کسب وکار به هزار سرباز وظیفه

  

  مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
هرمزگان گفت: واگذاری طرح پرورش میگو در نزدیکی 

گنبد نمکی قشم امروز دوباره بررسی می شود. 
  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رضا برومند، مدیرکل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان گفت: 
واگذاری طــرح پرورش میگو در جزیره قشــم به علت 
نزدیکی به اثر گنبد نمکی قشــم دوباره بررسی می شود.او 
افزود: پاسخ به استعلام جهاد کشاورزی برای موافقت با این 
طرح بدنبال بازدید کارشناسان در تاریخ 22 آذرماه امسال 
از محل این طرح بود که هیچ اثری از بقایای آثار تاریخی 

در سطح منطقه مشاهده نشد.
  مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
هرمزگان گفت:با این شــرط که اگر در هنگام ســاخت و 
ســاز های این طرح آثار میراث فرهنگی مشــاهده شد، 
عملیات ساخت متوقف شــود، بلامانعی اجرای این طرح 

اعلام شد.
  برومند افزود: پرونده ثبت ژئوپارک قشــم در یونسکو از 

ســوی میراث فرهنگی منطقه آزاد قشم پیگیری می شد و 
اینکه محل اجرای طرح در حریم گنبد نمکی و ژئوپارک 
قرار دارد باید از میراث فرهنگی قشم استعلام گرفته می شد.

او گفت : با دستور دادستان قشم امروز با حضور کارشناسان 
میراث فرهنگی دوباره این واگذاری بررســی و تصمیمات 

لازم گرفته می شود.
  غار نمکدان قشم طولانی ترین غار نمکی جهان است که 
بخشی از ژئوپارک قشــم است، این ژئوپارک یک بار در 
سال 1385 ثبت جهانی شده بود، اما در سال 1391 به دلیل 
آنچه مشکلات مدیریتی اعلام شد، کارت قرمز گرفت و از 
این فهرست خارج شد ودر سال 139۶ دوباره به فهرست 

ژئوپارک های یونسکو بازگشت.
  واگذاری زمیــن برای اجرای طرح پــرورش میگو در 
محدوده این ژئوپارک به عنــوان جدی ترین تهدید برای 
خروج ژئوپارک قشــم از فهرست ژئوپارک های یونسکو 

مطرح است و موجب نگرانی مردم شده است.
ژئوپارک ها محوطه هایی است که نشانگر تنوع عظیم زیستی 

و زمین شناختی کره زمین هستند.
ژئوپارک هــای جهانی یونســکو، مناطقی هســتند که با 
برنامه های اجرا شده توسط جوامع محلی به منظور تقویت 
توســعه پایدار منطقه ای، تنوع زمین شــناختی را ترویج 
می کنند. همچنین ژئوپارک ها به ارتقای آگاهی از تغییر اقلیم 
و بلایای طبیعی و همچنین پایش این پدیده ها کمک کرده 
و بسیاری از آن ها امکان تدوین راهبرد های کاهش خطر 

بلایای طبیعی را برای جوامع محلی فراهم می کنند.
ژئوپارک قشم دارای 25 ژئوسایت است که عبارت اند از: 
دره ستاره افتاده )دره ستاره ها(، کورکوراکوه، بام قشم، دره 
تندیس ها، دره شــور، تنگه چاه کوه، نمکدان، کریان، موزه 
ژئوپارک، پهنه های گلی، ســاحل کرق، دره قاضی، تنگه 
 اولی، بصیــرا، چاکویر، جزایر ناز، ژئو لینک، باســعیدو، 
خلیــج دیرســتان، جنگل حــرا، ســاحل تخم گذاری 
لاک پشــت ها، صخره خرچنگ ها، روســتای لافت، غار 

خربس، تالاب پرندگان دو کوهک است.

بررسی دوباره واگذاری طرح پرورش میگو در قشم 

  دبیر شــورای عالی شهرسازی و معماری ایران گفت: توجه به 
معماری و شهرسازی بومی در ساخت و ساز های پیرامون دریا 

ضروری است.
  به گزارش صدا و ســیما، فرزانه صادق مالواجرد در بازدید از روند 
ســاخت مرحله دوم ســاماندهی و تکمیل بلوار طالقانی از اسکله 
مسافری شهید حقانی تا میدان لارک افزود: معماران باید در طراحی 
ســاختمان های نوار ساحلی از نماد های تاریخی و سنتی به روز شده 
اســتفاده کنند.وی گفت:یکی از اولویت های وزارت راه و شهرسازی 

ارتباط بین کالبد ساختمان و مناسبات اجتماعی است.
  دبیر شورای عالی شهرسازی و معماری ایران گفت: باید ضوابطی عام 
برای معماری ساختمان ها در نوار ساحلی بندرعباس پیش بینی شود.

صــادق مالواجرد افزود: صدور پروانه ســاخت و ســاز و مرمت و 
بازسازی در نوار ساحلی بندرعباس توجه به معماری بومی برگرفته از 
تاریخ و سنت شهر ضروری است.وی گفت: افزایش فضا های عمومی 
و گردشگری شهر بندرعباس نسبت به چهار سال پیش افزایش یافته 

که در کیفیت زندگی مردم تاثیر گذار است.

ضرورت رعایت 
الگو های معماری بومی 

در کرانه ی ساحلی 
بندرعباس 

   افزون بر ۲00 عنــوان برنامه فرهنگی در 
با  هرمزگان  اســتان  عمومی  کتابخانه های 
محوریــت کتاب در دهه فجــر 98 برگزار 

می شود. 
  مدیرکل کتابخانه های عمومی هرمزگان با اشاره 
به افتتاح هفدهمین نمایشــگاه کتاب هرمزگان 
همزمــان با 12 بهمن ســالروز ورود امام راحل 
به کشــور، اظهارداشت: برنامه های کتابخانه های 
عمومی نیز با بازنمایی منابع موجود با محوریت 
کتاب های انقلاب اسلامی از طریق برپایی غرفه ها 
و نمایشگاه های کتاب در سراسر این استان آغاز 
می شود.حجت الاسلام محمد ذاکری در گفت وگو 
با ایرنا افــزود: برگزاری نشســت کتاب خوان 
تخصصی در موضوع انقلاب اسلامی، برگزاری 
مســابقات کتاب خوانی و روایتگری انقلاب در 
زنگ کتاب خوانی و انشــای مــدارس از دیگر 
برنامه های محوری دهه فجر امســال اســت.
وی از دیگــر برنامه های دهه فجر کتابخانه های 
عمومی هرمــزگان به ویــژه برنامه های عصر 
شــعر انقلاب اسلامی، نشســت های بصیرتی و 
ســخنرانی در کتابخانه های عمومی و استفاده از 
ظرفیت نویسندگان بومی که در موضوع انقلاب 
اســلامی دارای اثر هستند در قالب روایت گری، 

خاطره گویی و معرفی کتاب اشاره کرد.

این مسوول بیان داشت: جمع خوانی و قصه گویی 
کتاب های انقلاب اسلامی و زندگی نامه حضرت 
امام)ره( برای کودکان، دیدار با خانواده شــهدای 
انقلاب اسلامی، حضور در مراسم مهمانی لاله ها 
وعطرافشــانی گلزار شــهدا بخش دیگری از 

مهم ترین برنامه های این دهه خواهد بود.
حجت الاســلام ذاکری اضافه کرد: معرفی منابع 
مرتبط بــا انقلاب اســلامی در نشســت های 
کتاب خــوان کتابخانه هــای و مدرســه ای از 
سوی دانش آموزان، اســتفاده از ظرفیت تبلیغی 
رسانه های استانی برای معرفی کتاب های انقلاب 
اسلامی از دیگر برنامه های این دهه است.مدیرکل 
کتابخانه هــای عمومی هرمزگان یادآور شــد: 
کتابخانه های عمومی هرمزگان هر ساله برنامه های 
متنوع و ویژه ای را در ایام دهه مبارک فجر برگزار 
می کند و بنا دارد امسال نیز مانند سال های پیش 
پابه پای مردم انقلابی در بزرگداشت این روزهای 
باشکوه نقش آفرین باشد و محوریت این برنامه ها 
نیز تاکید بر کتاب و کتاب های انقلاب اســلامی 

است.
انقلاب اســلامی ایران مردمی ترین انقلاب 

عصر جدید
  وی ابرازداشــت: کتابخانه هــای عمومــی به 
عنوان پایگاه های مهم فرهنگــی در این دهه با 

برپایی نشســت های نقش کتابخانه های عمومی 
در گفتمان سازی بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی، 
برگزاری مســابقه کتاب خوانــی از متن بیانیه، 
خوانش متــن بیانیه در قالب جمع خوانی اهمیت 
و ضرورت توجه بــه بیانیه گام دوم را یادآوری 
کتابخانه های عمومی هرمزگان  می کنند.مدیرکل 
انقلاب اسلامی ایران را بزرگ ترین و مردمی ترین 
انقلاب عصر جدید دانست و افزود: اقتدار عمل 
جهانی و منطقه ای انقلاب اسلامی ایران برای شرق 

و غرب به اثبات رسیده است.
  حجت الاسلام ذاکری ادامه داد: امسال در حالی 
چهل و یکمین ســال پیروزی انقلاب اسلامی را 
در این مقطع حساس جشن می گیریم که اگرچه 
دشمنان گمان های باطلی در سر داشته و دارند، 
مدافعــان وطن آن را در گــذر از چالش ها و به 
دست آوردن پیشــرفت های خیره کننده، همواره 

سربلند دیده اند.
   وی اظهارداشت: با تامل در عملکرد چهل ساله 
انقلاب می توان دریافت که این انقلاب با پایبندی 
به آرمان هایش از کرامت و اصالت شــعارهایش 
به خوبی حفاظت کــرده و به تعبیر رهبر انقلاب 
وارد دومین مرحله  خودســازی، جامعه پردازی 
و تمدن ســازی شده  اســت. وی هم چنین تعداد 
کتاب خانه های هرمزگان در ســال گذشته را ۶8 

کتاب خانه اعلام کرد و افزود: در ســال 98 این 
تعداد بــه ۷8 کتاب خانه افزایش یافته و در واقع 
یک رشــد 1۷ درصدی در این بخش را شاهد 

هستیم.
  مدیرکل کتابخانه های عمومی هرمزگان تعداد 
اعضای کتاب خانه ها در این استان ۶8 هزار نفر 
اعلام کرد که نســبت به سال گذشته 23 درصد 
رشد نشــان می دهد.استان هرمزگان دارای 10۷ 
کتابدار شامل 81 زن و 2۶ مرد در ۷۶ کتابخانه 
است. این اســتان  همچنین دارای ۶1 کتابخانه 
نهادی و 15 کتابخانه مشــارکتی است که از این 
تعداد 50 باب در شــهر و 2۶ باب در روســتا 

هستند.  

مدیرکل کتابخانه های عمومی هرمزگان خبر داد

کتابخانه های عمومی هرمزگان با ۲00 برنامه به استقبال دهه فجر می رود
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  خبر خوش برای بازنشستگان تامین اجتماعی
  وزیــر تعــاون،کار و رفاه اجتماعی از احتمــال پرداخت عیدی 
بازنشســتگان در بهمن ماه خبر داد و گفت: موضوع همسان سازی 
حقوق بازنشستگان در بودجه 99 دیده شده و با همراهی مجلس از 
ارسال آینده اجرایی خواهد شد.به گزارش  ایسنا، محمد شریعتمداری 
در حاشیه مراسم افتتاح بنیاد ملی توسعه فرهنگی در جمع خبرنگاران 
درباره روند مذاکرات دستمزد ســال آینده کارگران، گفت: توافقات 
دستمزد همه ساله در روزهای پایانی اسفند ماه صورت می گیرد و در 
حال حاضر کمیته های دستمزد در شورای عالی کار مشغول بحث و 
بررسی هستند.وی افزود: تعیین دستمزد کارگران بر اساس حداقل های 
زندگی و سبد هزینه معیشت و تورم انتظاری سال 99 خواهد بود ولی 
باید به گونه ای برنامه ریزی کنیم که سهم دستمزد در قیمت تمام شده 
تولید آنقدر بالا نرود که منجر به زیان تولید و افزایش سطح عمومی 

قیمتها شود و کارگران آسیب ببینند.
وزیر کار در عین حال از تلاش برای پرداخت عیدی بازنشســتگان 
تامیــن اجتماعی در بهمن ماه خبر داد و گفت: تلاش می کنیم عیدی 
بازنشستگان با حقوق بهمن ماه واریز شود.وی درباره همسان سازی 
حقوق بازنشستگان نیز گفت: این موضوع در لایحه بودجه سال 99 
پیش بینی شده و اگر مجلس همراهی کند از سال آینده اجرایی می کنیم.
شریعتمداری تصریح کرد: درصدد هستیم تا خدمات حوزه گردشگری 
را برای رفاه حال بازنشســتگان افزایش بدهیم و سطح پوشش بیمه 

درمان و تکمیلی آنها را بیشتر کنیم.

پاسخ به برخی شبهات
روش صحیح سوخت گیری با کارت هوشمند سوخت 
 روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران گفت : 
با روش صحیح سوخت گیری، از میزان موجودیِ کارتِ سوخت، کسر 
نخواهد شد.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ روابط عمومی شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با صدور اطلاعیه ای با تاکید بر اینکه 
به هنگام سوخت گیری خودرو نیازی به محاسبات عددی نیست و 
براساس گنجایش باک خودرو و میزان سوخت مورد نیاز تا سقف ۶0 
لیتر سوختگیری انجام پذیر است؛ درخصوص نحوه صحیح سوخت 
گیری با کارت سوخت شخصی توضیحاتی ارائه کرد.متن توضیحات 
به این شرح است:1- کارت سوخت شخصی خود را داخل کارتخوان 
قرار دهید. 2- رمز چهار رقمی آن را وارد کنید. 3- نازل را برداشته و 
به میزان مورد نیاز سوختگیری را آغاز کنید. ۴- بعد از اتمام سوخت 
گیری نازل را به درستی سر جای خود قرار دهید.5- پس از مشاهده 
پیام ))کارت خود را بردارید(( کارت ســوخت خود را از کارتخوان 
خارج نمایید.در صورت رعایت موارد بالا هیچ عددی از سهمیه کارت 
سوخت شما کسر نخواهد شــد و در صورت خارج کردن کارت از 
کارتخــوان قبل از قرار دادن نازل در جای خود مجددا کارت را وارد 
کارتخوان نموده و نازل را به درستی در جای خود قرار داده و پس از 
مشاهده پیام ))کارت خود را بردارید(( کارت سوخت را بردارید. دوباره 
به همه دارندگان کارت ســوخت شخصی تاکید می شود در صورت 

رعایت موارد فوق نیاز به هیچ اقدام خاصی نیست.

خبری

اقتصادی

ورود دلالان و ســودجویان به بازار مســکن 
موجب   شــده است قیمت ها در این حوزه رشد 
آرزوی  که  گونه ای  به  باشد  داشته  چشمگیری 
خرید خانه در جوانان بسیار کمرنگ شده است. 
به گــزارش خبرگــزاری تســنیم ، مافیای بخش 
مســکن در مخالفت با طرح مشارکت کارشناسان 
رسمی دادگســتری برای قیمت گذاری املاک قد 
علــم کردند و اجرای آن را باعث به مخاطره افتادن 
منافع بادآورده خودشــان می دانســتند.تداوم این 
روند باعث شد که در استان هرمزگان و بخصوص 
شــهر بندرعباس با توجه به افزایــش تقاضا و از 
طرفی عدم اجرای طرح مســکن مهر در دولت های 
یازدهم و دوازدهم، کاهش ســاخت وسازها، عدم 
اجرای قانون مالیات بــر ارزش افزوده و مهمتر از 
همه بازارگرمی دلال های بخش مسکن برای کسب 
سود بیشتر، قیمت های املاک حبابی افزایش یافت 
و دلالان، سازندگان و مالکان در واقع تعیین کننده 
قیمت املاک بدون هیچ قاعده و روش منطقی شدند.

این در حالی اســت که گفته می شود در بسیاری از 
شهرهای کشــور، علیرغم افزایش قیمت ها، اما بالا 
رفتن نرخ مســکن به صورت غیرمنطقی و حبابی 

نیست.
ضرورت قیمت گذاری توسط 

کارشناسان و خبرگان حوزه مسکن
برخــی از فعالان حوزه امــلاک در بندرعباس می 
گویند: در برخی شهرهای کشــور  افراد باتجربه، 
خبره و صاحب نظر مســکن و حتی کارشناسان در 
قیمت گذاری نقش دارند که باعث می شــود، قیمت 
املاک منطقی باشد.از طرفی برخلاف بندرعباس که 
ســازنده و مالک و دلال، قیمت را تعیین می کنند، 
اما در سایر شهرهای کشور هنوز بنگاه های املاک 
به فروشنده مشــورت می دهند که قیمت منطقه ای 
ملکشــان چند است، اما در بندرعباس حتی برخی 
از بســاز و بفروشــها، زمین و خانه های ویلایی را 
در یــک منطقه می خرنــد و مجتمع های آپارتمانی 
می ســازند و بعد هم با چندین بنگاه املاک و دلال 
هماهنگ می کنند وقیمــت را متری حداقل یک تا 
دومیلیون تومان بیشــتر از قیمت روز آن منطقه می 
گذارند تا ملک گران تر خرید وفروش شود و از آن 
طــرف هم مردم عادی که چندان توانایی خرید این 
املاک ندارند وخود به خود حذف شــده و دلالان 
شــروع به خرید وفروش این امــلاک نموده و این 

موضوع باعث افزایش قیمت مسکن می شود.
دلالان خریداران اصلی مسکن هستند

یکی از بنگاه داران بندرعباس می گوید: متاســفانه 
قیمت ها بصورت رقابتی و توســط ســودجویان 
افزایش می یابد، تا چندســال قبــل قیمت واقعی 
ملک را بنگاهدار تعیین می کرد، اما در دو سه سال 
اخیر، قیمت را فروشــنده تعیین می کند و هر قیمتی 
که دوست داشتند برای رهن واجاره و فروش ملک 
عنوان می کنند که اگر میزان ســاخت وساز در این 

پنج شش سال کاهش نیافته و دولت از ساخت وساز 
مســکن حمایت کرده بود، در حال حاضر وضعیت 
اینگونه نبود.وی می گوید شاید در خوشبینانه ترین 
حالت بین ده تا بیســت درصــد مراجعان به بنگاه 
های املاک، مصرف کننده واقعی هستند که توانایی 
خرید و آن هم بیشــتر خانه های کم متراژ و با سال 
ســاخت بالا با وام دارند و مابقی مشتری ها توان 
خریــد ندارند، حتی برخی توانایــی چندانی برای 
رهن واجاره بــا این قیمت ها را ندارد.بیشــترین 
مشــتریان خرید ملک، دلالان هستند که خودشان 
خرید و فروش می کنند و ســود می برند و قیمت ها 
را افزایش می دهند و این موضوع باعث می شود که 
مردم عادی نتواننــد خانه بخرند یک ملک در بین 
دلالان دسته به دست می شود که اگر قانون اجازه 
دست به دست شدن یک ملک را در مدت کوتاهی 
نمی داد شاید فعالیت دلالان و سودجویان کمتر شده 
و قیمت ها حبابی نمی شــد.املاک تنها بخش بدون 
نظارت در عرصه قیمت گذاری است شهروندی هم 
می گوید : بدلیل افزایش قیمت املاک، در دو سال 
اخیر علی رغم اینکه پس انداز ده ساله مان را جمع 
کردیــم و چند وام هم گرفته بودیم، اما نتوانســتیم 
خانه بخریم و مجبور شــدیم با پیگیری های زیاد، 
خانه ای را رهن کنیم در واقع آن خانه هایی که قبلا 
با این پول می شد بخریم، حال باید رهن کنیم. دولت 
هم که به فکر تامین مســکن شهروندان نیست چرا 
بر قیمت ها هیچ نظارتی نیست؟فکر کنم تنها بخشی 
که قیمت گذاری و نرخ گذاری ندارد، حوزه املاک 
است. ای کاش همانطور که کارشناسانی برای قیمت 
گذاری املاک مصادره ای بانک ها هستند، قانون به 
گونه ای بود که املاکی که خرید و فروش می شود، 
قبل از معامله، کارشناســی برای قیمت گذاری آنها 

صورت می گرفت. 
هزینه های بنگاه داری بالا رفته است

یکی از فعالان بخش مســکن که قبلا بنگاه املاک 
داشته و بدلیل افزایش هزینه ها، مالیات و عوارض، 
اجــاره و هزینه هــای برق، در حــال حاضر دفتر 
مشــاور املاک ندارد و در کنار ســایر همکارانش 
فعالیت می کند، هم می گوید: متاسفانه در یک دهه 
اخیر بیشــتر افرادی وارد این عرصه شده اند که با 
احکام داد و ستد و قوانین مالک و مستاجر و بدون 
ضمانت و معرف وارد این حوزه می شوند که گاهی 
برخی اقدام به کلاهبرداری و مخدوش کردن چهره 
بنگاهداران می شــوند. بنظرم بایستی ساز و کار و 
فیلترهای مناسبی وجود داشته باشد تا افرادی وارد 
این حوزه شــوند که از آموزش های لازم تئوری و 

عملی بهره مند شوند. 
لزوم اجرای طرح کد رهگیری در 

معاملات ملکی
گرچه اعلام شده بود جهت جلوگیری از تخلفات و 
کلاهبرداری و فروش یک ملک به چند نفر، استفاده 

از کد رهگیری و ثبت معامله در ســامانه املاک و 
مستغلات اجباری شده اســت؛ اما برخی همچنان 
بصورت دستی اقدام به انعقاد قرارداد معامله می کنند 
تــا از پرداخت مالیات رهایــی یابند واز آن طرف 
برخی بنگاهداران هم عنوان می کنند چرا سامانه ای 
طراحی نمی شــود که مالیات بر ارزش افزوده بطور 
مســتقیم در زمان معامله به حســاب امور مالیاتی 
واریز شــود تا پیش بنگاهدار نماند و پس از چند 
ماه که بخواهیم پرداخت کنیم، به املاکی ها فشــار 

می آید.
از طرفی بدلیل اینکه چند مالیات از معاملات املاک 
اخذ می شود فروشــنده و خریدار ترجیح می دهند 
ملکشــان بصورت دستی و بدون اخذ کد رهگیری 
قولنامه شود واگر بنگاه داری قبول نکند، فروشنده و 
خریدار بدون انعقاد قرارداد رسمی سامانه ای اقدام 
بــه معامله و از طریق دفاتــر ثبت خرید و فروش 
می کننــد. در صورتی کــه اگر کــد رهگیری بطور 
کامل اجرایی می شــد، دلالان هم شناسایی و قابل 
ســاماندهی شــدن بود و از افزایش لجام گسیخته 

قیمت املاک جلوگیری می شد. 
دلایل گرانی مسکن در بندرعباس 

چیست؟
برخی از شــهروندان با گلایه شدید از قیمت بالای 
مســکن و اجاره بها در بندرعباس می گویند: اگر 
که کارشناسان دادگســتری و نخبگان و مشاوران 
املاک باســابقه و مجرب در قیمت گذاری املاک 
برای اجاره و فروش اقدام مــی کردند، بطور حتم 
قیمت منطقی می شد و مردم می توانستند ملک را با 
قیمت واقعی  اجاره و رهن یا خرید وفروش کنند.
این وضعیت باعث شده که دلالان با خرید و فروش 
و بازار گرمی که دارند، حتی زمین های روســتایی 
اطراف بندرعباس را چنــد برابر گران تر کرده اند و 
مردم عادی دیگر حتی نمی توانند در روســتاهای 
اطراف بندرعباس زمین بخرند وخانه بسازند.برخی 
مناطق در دو ســال اخیر قیمت مسکن بیش از سه 
تا پنج برابر گران تر شــده است و هیچ نظارتی هم 
وجود ندارد، برخی از بنگاه داران و شهروندان هم 
افزایش تقاضا و کاهش عرضه، عدم اخذ مالیات از 
واحدهای خالی و احتکار مسکن وفعالی دلالان و 
سودجویان را عامل گرانی مسکن می دانند و برخی 
دیگر هم گرانی مصالح و دستمزد را  عامل افزایش 
قیمت مسکن می دانند، هرچند افزایش قیمت مسکن 

چند برابر قیمت مصالح و دستمزدها بوده است. 
اجاره بهای ساعتی منازل برای فساد و 

فحشا
یکی از بنگاهداران می گوید:در حالیکه چند سال 
قبل در ایام عید با نظــارت اماکن نیروی انتظامی، 
اتحادیــه املاک و میــراث فرهنگی در قالب طرح 
کاشانه، خانه ها بصورت یک یا چند روزه در اختیار 
میهمانان نوروزی قرار می گرفت؛ اما در این سال ها 

خانه ها بدون نظارت و بصورت روزانه و ســاعتی 
اجاره داده می شود که گاهی این خانه های روزانه، 
شبانه و چندســاعته اجاره داده شده و گاهی برای 
پارتی و فساد هم استفاده می شود که بنظر می رسد 
ضرورت دارد در این حوزه تدابیری اندیشیده و این 
نوع اجاره دادن هم از مبادی رسمی صورت گیرد. 
در این مناطق قیمت مسکن نجومی است

در حالیکه برخی از مشاوران املاک عنوان می کنند 
قیمت ملک در بلوار ســاحلی، خیابان صمدو، 12 
بندرعباس  فروردین، فروزان، اوزیها و دلگشــای 
گران تر از ســایر مناطق است؛ برخی دیگر معتقدند 
بندرعباس برخلاف برخی شــهرها که در شمال و 
جنوب شــهر، آب و هوا تغییری نــدارد، به همین 
دلیل قیمت ها فاصله معناداری نباید داشــته باشند. 
برخی ها خودشان جوسازی و فضاسازی می کنند 
و قیمــت املاک در برخی مناطــق را بیش از حد 
و غیرمنطقی افزایش می دهند، اما موضوع مشترک 
بیشتر مشاوران املاک و شــهروندان این است که 
قیمت های املاک واقعی نیســت و مصرف کنندگان 
واقعــی نمی توانند خانه بخرند و حتی برخی بدلیل 
بالا بودن اجاره بها در مناطق مناســب، مجبورند به 

محلات حاشیه ای بروند.
کمبود مسکن حتی برای اجاره

برخی از شــهروندان هم عنوان می کنند که کمبود 
ملک جهت اجاره گرفتن باعث شــده است که از 
یک طرف مســتاجران مجبورند اقــدام به تمدید 
املاک با قیمت بیشــتر کنند و از طرفی پیدا کردن 
ملک اجاره ای بســیار سخت است و آنهایی هم که 
اجاره داده می شــوند، قیمت ها غیرمتعارف است و 

هیچ نظارتی در این بخش هم وجود ندارد.
دلالان مسکن و سودهای بادآورده

برخــی دلالان در بازار مســکن پــس از چندبار 

خرید وفروش کــردن چند ملک، قــادر خواهند 
بود باســودهای بادآورده وبدون پرداخت عوارض 
ومالیــات، ملکــی جدید بخرند و بــه همین دلیل 
بیشترین سود بازار مسکن را دلالان ملک می برند 
و برخی چندین ملــک را همزمان خرید وفروش 
می کنند و برخی هم اجاره سالانه، ماهانه، روزانه و 
ساعتی می دهند که نیاز است دستگاه های نظارتی و 
قضایی برای ساماندهی و شناسنامه دار کردن دلالان 
مسکن چاره ای بیندیشند. از آن طرف املاک با نظر 
کارشناسان دادگستری و فعالان مجرب و قانونمند 
ومنصف بخش مسکن، نرخ گذاری املاک صورت 
گیرد و از زدوبند سازنده ها با برخی بنگاهداران و 
دلالان برای افزایش قیمت مسکن جلوگیری شود. 
حتی شنیده شد در زمانی که قیمت بنزین گران شد، 
برخی از دلالان و بساز و بفروشها قیمت را به ازای 
هر مترمربع بیش از  یک میلیون تا دو میلیون تومان 

در همان روزها گران تر کردند.
 برخی هم فضای مجازی و ســایت ها را در گرانی 

مسکن بدون نظارت اثرگذار می دانند.
زوج های جوان در تامین مسکن به 

مشکل می خورند
جوانی هم که مدتی قبل ازدواج کرده است، می گوید: 
دو ســال مراسم ازدواجمان را به تعویق انداختیم تا 
بتوانیم اول یک خانه نقلی برای خودمان بخریم که 
قیمت ها چند برابر افزایش یافت و مجبور شــدیم 

یک خانه را رهن کنیم و توانایی خرید نداشتیم.
ایــن وضعیت باعث می شــود کــه جوانان جرات 
ازدواج کردن هم نداشته باشند، نبود شغل و مسکن 
و قیمت لوازم منزل و هزینه های سرسام آور ازدواج 
باعث می شود که کسی جرات پا پیش گذاشتن برای 
ازدواج نکند و دولت هــم هیچ حمایتی از جوانان 

ندارد.

 دلالان عامل اصلی ایجاد حباب در قیمت مسکن هستند

 با هر زباله که بر زمین می اندازیم قامت یک پاکبانشهروندان گرامی:
 خم می شود

 

 نشست مشترک معاون گردشــگری منطقه آزاد و 
مسوولان بنادر همجوار، با هدف ارائه خدمات مطلوب 
 به گردشگران و مســافران نوروزی، تقویت بومگردی

 و راه اندازی بازارچه های محلی برگزار شد. 
 به گزارش ایرنا در این نشســت مشترک که با حضور علی 
نیکویی فرماندار بندرلنگه  شهردار چارک، بخشدار شیبکوه، 
رئیس اداره بنادر و دریانوردی لنگه و بخشدار کیش برگزار 
شد، مجید ملانوروزی معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد 
کیش و دبیر ستاد نوروزی کیش در سال 99 با اشاره به اینکه 
مســافران دریایی از طریق بنادر همجوار کیش وارد جزیره 
می شوند، این ایام شرا فرصت طلایی برای شهرداری های 
همجوار کیش به منظور استفاده از پتانسیل های بومی محلی و 

فعال کردن بازارچه های فصلی محلی برشمرد.
دبیر ستاد نوروزی کیش همچنین با بیان اینکه جلسات ستاد 
نوروزی بصورت مستمر برای ارائه هرچه بهتر خدمات و رفع 
موانع و مشــکلات   از دی آغاز شده است  گفت: ما باید به 
خواسته گردشگران توجه کنیم و بر حسب نیاز گردشگر به 

انجام امور اقدام کنیم.
وی با تاکید بر اینکه زمان باقی مانده تا نوروز فرصتی مغتنم 
برای ارائه راهکارها و برنامه ریزی موثر است افزود: با توجه 
به اینکه نوروز یکی از مناســبت های ملی ما محسوب می 
شود، باید به بهترین شکل ممکن به گردشگران خدمت کنیم 

تا خاطرات خوبی برای میهمانان کیش رقم بزنیم.
ملانوروزی با اشــاره به تجربه خوب سال گذشته در ایام 

نوروز اظهار امیدواری کرد :  به کمک کمیته های یازده گانه 
ستاد نوروزی ، همکاری بخش خصوصی و سرمایه گذاران 
در پیشبرد اهداف و برنامه ها و سیاست های سازمان منطقه 
آزاد کیش، اوقات خوشی برای کیشوندان و گردشگران مهیا 

شود.
ملانوروزی در ادامه اظهار داشت: پارسال محدودیت هایی 
برای ورود خودرو در دستور کار داشتیم اما امسال با توجه 
به گران شــدن قیمت بنزین تدابیری در نظر گرفته شده که 
محدودیتی برای ورود خودرو نداریم تا در سیستم حمل و 

نقل نیز دچار مشکل نشویم.
مجید ملانوروزی دبیر ســتاد نوروزی کیش با بیان اینکه 
تمامی پیش بینی های لازم در حوزه های مختلف برای زمان 
های خاص و بحرانی در نظرگرفته  شــده است گفت: با در 
نظر گرفتن پیامد ها در زمان بارندگی و بحران که بخشــی 
از آن به ســرزمین اصلی، مبادی ورودی مانند بندر چارک، 
لنگه وآفتاب مربوط می شود و بخشی به اسکان گردشگران 
در جزیره کیش، برنامه ریزی ها انجام شــده، تا با تعامل و 
همیاری مجموعه سازمان و مسئولان بنادر و مبادی ورودی 

کیش، ایام نوروز به خوبی سپری شود.
همچنین در این نشست علی نیکویی فرماندار بندرلنگه، با 
اشاره به آمادگی شهرهای همجوار جزیره کیش برای برای 
خدمات رسانی به گردشگران نوروزی کیش گفت: تمهیدات 
لازم در مسیر های منتهی به کیش همچون چارک، آفتاب و 
لنگه برای خدمت رسانی مناسب به گردشگران نوروز کیش 
در نظر گرفته شده است تا زمینه رضایت گردشگران را فراهم 

کنیم.  

بررسی خدمات رسانی به مسافران نوروزی در نشست مشترک کیش و بنادر همجوار
 با اعلام اینکه ســرکرده باند قاچاق و توزیع مواد 
مخدر »تمســاح خلیج فارس« در دو سال بیش از 
داشــته، یک  بانکی  تراکنش  تومان  میلیارد   ۲۰۰۰
پولشویی تصریح کرد  با  مبارزه  کارشــناس حوزه 
که در این مــورد قطعا نقص اجرای قوانین مبارزه با 
پولشویی وجود داشته و با آیین نامه جدید، نظارت 

در این حوزه افزایش چشم گیری یافته است. 
به گزارش ایســنا، دو روز پیش بــود که علی صالحی 
- رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان - از اجرای 
حکم اعدام سرکرده باند بین المللی مواد مخدر معروف 

به »تمساح خلیج فارس« خبر داد.
وی در ایــن بــاره اظهار کرد که حکم اعدام ســرباند 
بین المللی مواد مخدر با نام اختصاری )ع – ز( معروف 
به تمســاح خلیج فارس و یکی از شــرکای او با نام 
اختصاری )م-ح( اجرا شد و 18 نفر از سوداگران مرگ 
و اعضای دیگر این باند نیز در مجموع به ۴20 ســال 
حبس و 21 میلیارد ریال جزای نقدی محکوم شده اند.

به گفته رئیس  دادگستری استان هرمزگان، این سردسته 
سوداگران مرگ ظرف دو سال فعالیت مجرمانه بیش از 
2000 میلیارد تومان تراکنش بانکی داشــته و حتی به 

اسم مردگان هم حساب باز می کرد!
طبق آنچــه این مقام قضایــی اعلام کــرده، این باند 

بین المللی با استفاده از راهکارهای پولشویی، بسیاری 
از وجوه درآمدی حاصل از معاملات مواد مخدر را به 
اراضی، املاک و مستغلات در اقصی نقاط کشور تبدیل 
کرده بود که بسیاری از این اموال نامشروع، شناسایی و 

به نفع دولت ضبط شد.
در این میان ابهامات و ســوالاتی درباره میزان تراکنش 
بانکی و حــد و اندازه آن و قواعــدی که وجود دارد 
مطرح می شــود که یک کارشــناس حــوزه مبارزه با 
پولشــویی، در این باره اظهار کرد: بانک ها قواعدی در 
این زمینه دارند کــه در آن برخی تراکنش ها به عنوان 
تراکنش های مشکوک شناخته می شوند که مورد بررسی 

قرار می گیرد.
وی افزود: بــه عنوان مثال اگر مبلــغ تراکنش از رقم 
مشــخصی بالاتر باشد یا حسابی پس از مدت ها رکود، 
ناگهان گردش بالایی داشــته باشد، جزو تراکنش های 

مشکوک به حساب می آید.
به گفته این کارشناس حوزه مبارزه با پولشویی، بانک ها 
ایــن تراکنش هــا را به مرکز اطلاعــات مالی گزارش 
می کننــد و در آن جا مورد بررســی قرار می گیرد و در 

صورت وجود مشکل پرونده قضایی ایجاد می شود.
وی درباره استفاده از حســاب های افراد متوفی برای 
انجام ایــن تراکنش ها توســط باند »تمســاح خلیج 

فارس«، اظهار کرد: در حــال حاضر به منظور افتتاح 
حساب استعلام از ســازمان ثبت احوال الزامی است. 
همچنین هر فرد دارای حساب در سیستم بانکی دارای 
کد شــهاب اســت که از طریق آن می توان به صحت 
اطلاعــات هویتی و در قید حیات بــودن وی پی برد؛ 
بنابراین اگر انجام تراکنش ها را منوط به اســتعلام این 
کد شهاب کنیم )که به زودی انجام خواهد شد(، بسیاری 
از مشــکلات حل می شــود و در آن صورت نه امکان 
باز کردن حســاب به نام افراد متوفی وجود دارد و نه 

تراکنش با حساب های این افراد.
این کارشــناس بانکی با بیان اینکه سامانه »نهاب« از 
ثبت احوال نیز اســتعلام می گیرد، گفت: در این زمینه 
قطعا نقــص اجرای قوانین مبارزه با پولشــویی وجود 
داشــته، اما در آیین نامه جدید تغییرات بســیار خوبی 
ایجاد شده تا احتمال پولشــویی به شدت کاهش پیدا 

کند.
به گفته وی، نظارت روی بانک ها از سوی بانک مرکزی 
و ســایر نهادهای مسئول، در مدت اخیر بسیار افزایش 
یافته اســت.حال باید دید با اجــرای قوانین جدید در 
حوزه مبارزه با پولشویی، شاهد کاهش این گونه جرایم 
خواهیم بود یا بازهم شــیوه های نوینی برای دور زدن 

قوانین از سوی سودجویان به کار گرفته می شود.

وقتی به اسم مردگان هم حساب باز می کنند!
زنگ خطر ۲000 میلیاردی تمساح خلیج فارس برای شبکه بانکی

گروه خبر //معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 
هرمزگان با اشــاره به ظرفیت های بالای استان در جهت 
حضور زنان در عرصه کار و فعالیت، گفت: براساس آمارها 
نرخ مشارکت زنان این استان در عرصه کار بالاتر از میانگین 

کشوری است. 
به گزارش خبرنــگار دریا ؛ ایرج حیــدری در همایش بانوان 
کارآفرین بندرعباس اظهار داشــت: سال گذشته نرخ مشارکت 
بانوان هرمزگان درعرصه کار 18 و 3 دهم درصد بوده که این رقم 
دو درصد بیشتر از میانگین کشوری آن است. وی افزود: هرمزگان 

دارای بانوان کارآفرین فعال در حوزه های مختلف کشــاورزی، 
تولیدی، صنعتی و صنایع دستی است که این مهم ظرفیتی بی بدیل 
برای سرعت بخشیدن به روند رشد و توسعه استان است. حیدری 
خود باوری، انجام متعهدانه و هدفمند کارها، با برنامه بودن همراه با 
پشتکار را از ویژگی های بارز بانوان کارآفرین عنوان کرد و گفت: 
تشــکیل تعاونی های بانوان کارآفرین استان هرمزگان می تواند 

نقش بسزایی در موفقیت هرچه بیشتر آنها ایفا کند.
این مقام مسوول تصریح کرد: تولیدهای بانوان کارآفرین هرمزگانی 

در سطح ملی و کشورهای حوزه خلیج فارس دارای بازار مناسبی 
است و تولیدهای آنها می تواند معرف ظرفیت های استان باشد. 
حیدری بیان داشــت: استانداری با تمام توان از بانوان کارآفرین 
اســتان حمایت خواهد کرد وتلاش می شــود با اتخاذ تصمیم 

مناسب،موانع پیش روی آنها به حداقل ممکن برسد.
براساس آمارها جمعیت زنان استان هرمزگان 8۶9 هزار و ۶01 
نفر می باشــد که 5۴.5 درصد آن شهری و ۴5 درصد روستایی 

است. 

معاون استاندار هرمزگان عنوان کرد
نرخ مشارکت زنان هرمزگان در عرصه کار بالاتر از میانگین کشوری است

هیئت دولت میزان پاداش پایان سال 
۱۳۹۸ )عیدی( کارکنان دولت ، اعلام 

کرد .
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما  ، بر 
اســاس مصوبه امروز هیئت دولت که به 
ریاســت حجت الاسلام والمسلمین دکتر 
روحانی رئیس جمهوری برگزار شد ، به 
دســتگاه های اجرایی، نیروهای مسلح، 
نیــروی انتظامی و قوه قضاییه و ســایر 
دســتگاه های اجرایی مشــمول قوانین 
خاص اجــازه داد به کارمندان خود )اعم 
از رســمی، ثابت، پیمانی، خرید خدمت، 

قــراردادی و موقــت( و اعضای هیئت 
علمی دانشــگاه ها و مؤسسات آموزش 
عالی و تحقیقاتی و قضات که بطور تمام 
وقت اشتغال به کار دارند، مبلغ ثابت 12 
میلیون ریال به نسبت مدت خدمت تمام 
وقت در سال 1398 به عنوان پاداش آخر 
سال )عیدی( در بهمن ماه سال جاری از 
محل بودجه مصوب دستگاه های اجرایی 

پرداخت نمایند.
براساس این مصوبه پرداخت پاداش آخر 
ســال )عیدی( به کارکنان خرید خدمت، 
قراردادی و موقت به نسبت خدمات تمام 

وقت آنان در ســال 1398 بوده و در هر 
حال میزان عیدی اینگونــه افراد از 50 
درصد رقم مذکور کمتر نخواهد بود.علاوه 
بر این، میزان پرداخت پاداش آخر ســال 
بگیران،  مستمری  بازنشستگان،  )عیدی( 
کارافتادگــی، حقوق  از  حقوق وظیفــه 
وظیفه وراث مستخدمین متوفای مشمول 
کشوری،سازمان  بازنشستگی  صندوقهای 
تامین اجتماعی نیروهای مســلح و سایر 
صندوق های بازنشســتگی و نیز شهدا و 
جانبازان از کار افتــاده کلی نیز به مبلغ 
ثابت 11 میلیون ریال حســب مورد از 

محل بودجه مصوب صندوق بازنشستگی 
یا دســتگاه اجرایی ذیربط قابل پرداخت 
است. لازم به ذکر است خدمت نیمه وقت 
بانوان از لحاظ اجــرای این تصویبنامه، 
تمام وقت محســوب می شود و معلمان 
حــق التدریس نیز نســبت به ســاعات 
تدریس مشــمول این تصویبنامه خواهند 

بود.
شــرکت های دولتی موظفند از پرداخت 
هر نــوع مبلغی تحت عنــوان عیدی یا 
عناوین مشــابه علاوه بر مبلغ مذکور به 
مدیران و اعضای هیات مدیره خودداری 
کنند و سازمان حسابرسی یا حسابرسان 
قانونی شرکت ها مکلفند نظارت لازم در 

این خصوص اعمال نمایند.

هیئت دولت تصویب کرد
عیدی کارکنان دولت؛ 1۲ میلیون ریال



 

مرد جنایتکار که همسر دومش را با خوراندن سیانور به 
قتل رسانده بود پس از 11 ماه راز این جنایت را فاش کرد.

به  گزارش ایران، 3 فروردین امســال، مرد جوانی 
با اورژانس تماس گرفت و درخواســت کمک کرد. 
مأموران اورژانس بلافاصله راهی آدرس مورد نظر 
شــده و با بدن نیمه جــان زن جوانی به نام مهوش 
رو به رو شــدند و او را به بیمارستان منتقل کردند. 
اما ساعاتی بعد مهوش تسلیم مرگ شد. با توجه به 
اینکه علت مرگ مشخص نبود موضوع به بازپرس 
کشــیک قتل پایتخــت اعلام شــد و بدین ترتیب 
تحقیقات برای رازگشــایی از این ماجرا آغاز شد.

ایمان، همسر 33 ســاله این زن در تحقیقات گفت: 
همســرم بعــد از زایمانش کمی چاق شــده بود و 
وقتــی دخترمان را از شــیر گرفــت رژیم لاغری 
را شــروع کرد. او بــرای نتیجه گرفتن ســریعتر 
قرص هــای لاغری مصــرف می کرد. دیشــب که 
داروهــا را داخل لیوان آب حل کرد ناگهان حالش 
بد شــد من هم بلافاصله با اورژانس تماس گرفتم.

باتوجــه به مرگ مشــکوک زن جــوان، بازپرس 
تهران  امــور جنایــی  شــعبه دهــم دادســرای 
دســتور انتقال جســد بــه پزشــکی قانونی برای 
مشــخص شــدن علــت مــرگ را صــادر کرد.

با انجام آزمایش های متخصصان پزشــکی قانونی، 
مشخص شد که زن جوان بر اثر مسمومیت با سیانور 
جان خود را از دست داده است. با اعلام علت مرگ 
مهوش، دو فرضیه برای بازپرس جنایی مطرح شد.

اول اینکه زن جوان دســت به خودکشی زده است 
و فرضیه دوم این بود که او به قتل رســیده باشــد.

بازپــرس  تحقیقــات  و  بررســی ها  ادامــه  در 
جنایی با رســیدن بــه دلایلی فرضیه خودکشــی 
قتــل قــوت گرفــت. را رد کــرد و احتمــال 

خرید بلیت برای یک ســفر تفریحــی چند روزه 
نخســتین دلیلی بود که باعث شد بازپرس فرضیه 
خودکشــی را رد کند. از ســوی دیگر مشــخص 
شد که مهوش فوق لیســانس معماری داشته و در 
شــرکتی به عنوان کارمند مشــغول به کار بوده و به 
گفته همکارانش زنی ســرزنده و ســالم و با نشاط 
بود و انگیزه ای برای خودکشــی نداشــته است و 
این فرضیه که کســی با خوراندن ســیانور او را به 
قتل رسانده باشــد قوت گرفت. بنابراین بررسی ها 
ادامه یافت و ایــن بار کارآگاهان به شــوهر وی 

ظنین شــدند. مرد 33 ســاله، به دســتور بازپرس 
دشــتبان بازداشت شــد. او ابتدا منکر جنایت بود، 
اما زمانی که با مدارک پلیســی مواجه شد سرانجام 
پــس از 11 ماه به قتل همســرش اعتراف کرد. با 
اعتــراف مرد جــوان، او با قرار بازداشــت موقت 
روانه اداره آگاهی شــد و تحقیقات برای مشخص 
شــدن انگیزه اصلی این جنایت همچنان ادامه دارد.

گفت و گو با متهم
چرا همسرت را به قتل رساندی؟

بین بچه هایم فرق می گذاشت.
یعنی چه کار می کرد؟

من قبلًا ازدواج کرده بودم و از همسر اولم یک پسر 
داشتم. بعد از طلاق همسرم حدود ۷ سال قبل با مهوش 
ازدواج کردم و او پذیرفت که از پسرم نگهداری کند.

پس مشکل چه بود؟
وقتی مهوش باردار شــد و دخترمــان به دنیا آمد 
رفتار مهوش با پسرم تغییر کرد. او بین بچه ها فرق 
می گذاشــت و پسرم را مدام اذیت می کرد. آن موقع 
پسرم 12 ســالش بود و دخترم 2 ساله، اما مهوش 
واقعاً بین آنها فرق می گذاشت و پسرم بشدت اذیت 
می شد. نمی دانستم چه کار کنم بارها به او تذکر دادم اما 
فایده نداشت فقط می خواستم پسرم نجات پیدا کند.
به همیــن خاطــر تصمیــم بــه قتــل گرفتــی؟
نه. اول می خواســتم خــودم را بکشــم. به ناصر 
خســرو رفتم و از آنجا ســیانور تهیه کــردم. اما 
نمی دانــم چه شــد که از کشــتن خودم پشــیمان 
شــدم و تصمیم گرفتم همســرم را به قتل برسانم.

چطور این کار را انجام دادی؟
همســرم داروی لاغری مصرف می کرد. آن شــب 
هم داروهایش را در لیــوان آب ریخت و لیوان را 
روی میز گذاشــت تا به ســرویس بهداشتی برود. 
من هم از فرصت اســتفاده کردم و سیانور را داخل 
لیوان داروهایش ریختم همســرم هم متوجه نشد و 
لیوان حاوی ســیانور و داروهای لاغری را خورد. 
بعد هم حالش بد شــد و من به اورژانس خبر دادم.

پشیمانی؟
ایــن 11 مــاه خیلی ســخت بــود. مســئولیت 
بــزرگ کــردن دو بچــه بــه تنهایــی و از همه 
ســخت تر عذاب وجــدان پنهان کــردن راز یک 
جنایــت زندگــی و آرامشــم را نابود کــرده بود
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 مرد میانسال که در پی اختلاف با همسرش او 
را با تبر به قتل رسانده بود در شعبه یکم دادگاه 

کیفری استان البرز محاکمه شد.
مرادپوربه گزارش خبرنــگار حوادث  معصومــه 
»ایران« رسیدگی به این پرونده از سال 9۶ با وقوع 
جنایتی در خانه ای واقع در محمدشــهر کرج آغاز 
شــد. مأموران پس از حضور در صحنه دریافتند 
زنی میانســال با ضربه های تبر به قتل رســیده و 
جســدش در اتاق پذیرایی درنزدیکی همسرش 
که از ناحیه گردن بشــدت مجروح شده افتاده بود 

بلافاصله مرد مجروح به بیمارســتان منتقل شد.
مأموران در نخستین مرحله از تحقیقات دریافتند این 
زن از ســوی شوهرش به قتل رسیده است .همسر 
مقتول گفت: چند ماه پیش پسرم به سفر رفت اما 
بر اثر حادثه ای جان باخت. از آنجا که همسرم از 
ابتدا مخالف این سفر بود و من به پسرم اجازه رفتن 

داده بودم همســرم از آن موقــع به بعد مدام به من 
ســرکوفت می زد که من باعث مرگ پسرمان شده 
ام. روز حادثه هم سر این موضوع درگیری بین ما 
بالا گرفت و نمی دانم در یک لحظه چه اتفاقی افتاد 
که با تبری که برای شکســتن چوب از آن استفاده 
می کردم به سمتش رفتم. در ابتدا او را تهدید کردم اما 

او توجهی به حرف هایم نداشت و در یک تصمیم 
آنی ضربه ای به او زدم و فوت کرد. سپس از شدت 
عذاب وجدان تصمیم گرفتم خودم را هم مجازات 
کنم به همین خاطــر با همان تبر ضربه ای به خودم 
زدم که چند ثانیه بعد زنــگ خانه مان به صدا در 
آمد و یکی از همسایه ها وارد خانه مان شد و دیگر 

چیزی نفهمیدم. حالا هم چون من مرتکب جنایت 
بزرگی شدم خودم را مستحق مرگ می دانم. به دنبال 
اعتراف های این مرد میانسال او به اتهام قتل عمد 
بازداشت شد و از زندان مرکزی کرج به شعبه یکم 
دادگاه کیفری استان البرز به ریاست قاضی قیومی 
منتقل شد تا محاکمه شود.  در ابتدای جلسه دادگاه 

پدر مقتول به عنوان اولیای دم در جایگاه ایستاد و 
گفت: من همیشه فکر می کردم دامادم مرد خوبی 
اســت نمی دانم چطور این اتفــاق افتاده و دخترم 
قربانی شده اما حالا از دادگاه تقاضای مجازات او 
را دارم. بــا توجه به اینکه فرزندان مقتول به عنوان 
سایر اولیای دم زیر سن قانونی هستند و طبق قانون 
باید پدربزرگشــان به عنوان قیــم از طرف آنها در 
دادگاه اعلام نظر کند جلسه دادگاه به خاطر حضور 
نداشــتن پدربزرگ به زمان دیگری موکول شــد.

حوادث

حوادث جهان
 هلی کوپتر بسکتبالیست معروف سقوط کرد

 کوبی برایانت بسکتبالیست ۴1 ساله و اسطوره بزرگ دنیای بسکتبال 
Nba در پی سقوط هلی کوپترش جان باخت.برایانت در اوج ثروت 
و شهرت تو سقوط هلیکوپتر کشته شد ثروت او را بیش از 500 میلیون 
دلار تخمین زدند.برایانت یکی از پنج مسافر یک هلیکوپتر خصوصی 
بود که یکشنبه در کالاباساس کالیفرنیا دچار آتش سوزی شد. هیچ کدام 
از سرنشینان این هلیکوپتر جان سالم به در نبردند.به گزارش ایران آنلاین، 
به دنبال این سانحه نیروهای امداد بلافاصله عازم محل حادثه شدند. این 
بالگرد در شهر »کالاباساس« در جنوب کالیفرنیا سقوط کرد.این شهر 23 
هزار نفر جمعیت دارد و در ۴8 کیلومتری لس آنجلس واقع است.به گفته 
مقامات آمریکایی، سقوط این بالگرد موجب آتش سوزی در محل شد. 
هنوز نوع این بالگرد، علت سقوط و تعداد خدمه آن مشخص نشده است. 
تیم تفحص در جستجوی بازماندگان احتمالی این سانحه است.برخی 
منابع مطلع از کشته شدن »کوبی براینت« بسکتبالیست سابق و مشهور 
آمریکایی حاضر در این بالگرد و سه تن دیگر خبر دادند.چندی قبل نیز 
ســقوط یک بالگرد از نوع »بلک هاوک« ارتش آمریکا در یک مرکز 

آموزشی این کشور یک کشته و سه مجروح برجا گذاشت.

نجات 3 کودک از میان زباله ها
 سازمان حمایت از کودکان سیبری 3 کودک را که به همراه پدرشان در 
خانه مخروبه ای پر از زباله زندگی می کردند نجات داد.به گزارش ایران 
آنلاین، 3 کودک ۶ ، 10 و 11 ساله بوده اند که با وجود سرمای شدید 
سیبری شرایط زندگی بسیار بدی داشته و با پدر فقیر خود  در خانه ای 
ویران شده زندگی می کردند.بنا بر گزارش های پلیس همه جای خانه 
پر از زباله و لباس های کهنه و پاره بوده و غذایی برای خوراک کودکان 
وجود نداشته است . پدر فقیر خانواده به ماموران پلیس بیان کرد که سال 
پیش در یک چــادر زندگی می کردند که چند بی خانمان چادر را به 
آتش کشیده اند.اطلاعات پلیس نشان می دهد که مادر کودکان همسر 
و فرزندان خود را به خاطر فقر و شــرایط بد ترک کرده است.»ایوان 
کاتانایو« از بازرسان ویژه سازمان حمایت از کودکان در این باره گفت:» 
پدر کودکان جزو مجرمان تحت تعقیب پلیس است.با توجه به شرایط 

موجود کودکان تحت حمایت سازمان قرار خواهند گرفت.« 

انفجار ۴ نارنجک در آسام هند 
 همزمان با برگزاری جشن های روز جمهوری هند، چهار نارنجک در 
ایالت آسام این کشور منفجر شد. به گزارش مهر، در حالی که جشن های 
روز جمهوری در شهرهای مختلف هند در حال برگزاری است، چهار 
نارنجک در ایالت آســام این کشور منفجر شده است.بر اساس اعلام 
پلیس، انفجار این نارنجک ها به کسی آسیب نزده است. چندین گروه 
شبه نظامی در ایالت آســام هند فعالیت دارند که در روزهای گذشته 
تعدادی از آنها خود را تسلیم نیروهای دولتی کرده بودند.مراسم هفتاد 
و یکمین جشــن سالگرد روز جمهوری هند با حضور شخصیت هایی 
همچون »رام نات کویند«، رئیس جمهوری، »نارندرا مودی« نخست 

وزیر هند، برگزار شد. 

چنان به ظاهر و حرف های آن مرد شیاد اعتماد کرده بودم که 
هیچ گاه به ذهنم نمی رسید او نیت سوئی دارد و می خواهد از 

یک زن سرپرست خانواده کلاهبرداری کند. 
زن 35 ســاله در حالی که چشمانش پر از اشک شده 
بود با بیان این جملات به کارشناس اجتماعی کلانتری 
آبکوه مشهد گفت: حدود یک سال قبل و بعد از شش 
سال زندگی مشــترک از همسرم طلاق گرفتم چرا که 
هیچ گونه تفاهم و ســازگاری با هم نداشــتیم در این 
میان من نمی توانستم وابستگی به دخترم را پنهان کنم 
چرا که او جگر گوشــه ام بود و من نمی توانستم بدون 
او زندگی کنم به همین دلیل حضانت دخترم را پذیرفتم 
واز همسرم جدا شــدم. از آن روز به بعد باید مخارج 
زندگی خود و دختــرم را تامین می کردم ولی به دلیل 
این که مدرک تحصیلی دیپلم داشــتم و سن استخدامم 
نیز گذشــته بود به ناچار در پی شغلی خانگی بودم تا 
درآمدی کسب کنم. از ســوی دیگر نیز همسر سابقم 
هیچ نفقه ای برای دخترم پرداخت نمی کرد و من باید 
تلاشم را برای آسایش دخترم بیشتر می کردم بالاخره 
از طریق معرفی آشــنایان یا آگهی های روزنامه ها به 
کارگــری در خانه های مردم مــی پرداختم تا بتوانم 
اجاره منزل و مخــارج روزانه ام را تامین کنم چرا که 
بعد از طلاق زیرزمین کوچکی را در بولوار توس مشهد 
اجاره کرده بودم و به همراه دخترم در آن جا به زندگی 
ادامه می دادیم. اگرچه درباره کلاهبرداری در ســایت 
دیوار و کمین شیادان در فضای مجازی مطالب زیادی 
شــنیده و خوانده بودم ولی هیچ وقت فکر نمی کردم 
من نیز به همیــن راحتی و با اعتماد به این آگهی ها به 
دام شــیادان نقابدار بیفتم. ماجرا از آن جا آغاز شد که 
برای یافتن کار خانگی در ســایت دیوار جست وجو 
می کردم که یک آگهی اســتخدام توجهم را جلب کرد 
در آن آگهی نوشــته شده بود »به کارگری برای پخت 
و پز و نظافت منزل نیازمندیم.« من هم که به آشــپزی 
خودم اعتماد داشتم بلافاصله با شماره تلفن درج شده 
در زیــر آگهی تماس گرفتم. مردی بســیار مودبانه و 
متشخص پاسخ تلفنم را داد و درباره شرایط کاری اش 
گفت: »من صاحب کارخانه ای در شــهرک صنعتی در 
جاده کلات هستم! و همه اعضای خانواده ام به خارج 

از کشــور رفته اند بنابراین به کد بانویی نیاز دارم که 
حداقــل دو روز در هفته برایم غذای گرم خانگی تهیه 
کند و همچنین بــه نظافت منزلم بپردازد!« آن مرد بعد 
از آن که درباره ساعات کاری و روزهای حضورم در 
منزل توضیح داد خیلی مودبانه درخواست کرد قبل از 
اســتخدام به منزلش بروم و شرایط کاری را از نزدیک 
مشــاهده کنم. خلاصه نشــانی آن منزل را گرفتم و با 
اتوبوس به منطقه احمدآباد مشــهد رفتم. مردی حدودا 
3۷ ســاله در منزل را گشود و با خوشرویی و مهربانی 
مرا به درون منزل دعــوت کرد. او در حالی که از من 
می خواســت روزهای اول و آخر هفته را در منزلش 
کار کنم، ادامه داد شــاید بتواند بقیه روزهای هفته را 
نیز در کارخانه اش  اســتخدامم کند! او سپس از من 
خواست قبل از اســتخدام باید مدارک شناسایی ام را 
ملاحظه کند و نشــانی محل ســکونتم را بداند من هم 
کارت ملی و شناسنامه ام را که همیشه همراهم بود به 
او نشان دادم و نشــانی منزلم را نیز روی تکه کاغذی 
نوشــتم! بعد از این ماجرا به خانه ام بازگشتم و منتظر 
تمــاس آن مرد ماندم تااین که دو روز بعد زنگ منزلم 
به صدا درآمد وقتی در را گشودم آن مرد را روبه روی 
خودم دیدم. با حیرت و تعجب آن مرد را که یک جعبه 
شیرینی نیز در دست داشــت به درون خانه ام تعارف 
کردم و مشــغول گفت و گو شدیم. او در میان صحبت 
ها گفت: »برای آن که قرار اســت خانه و زندگی ام را 
به تو بسپارم باید ضمانتی داشــته باشی!« به او گفتم 
کســی را ندارم که ضمانتم را بکند اما می توانم مبالغی 
ســفته را به عنوان ضامن بگذارم! اما او با مهربانی و 
چــرب زبانی و با این بهانه که این گونه به زحمت می 
افتی، از من خواســت تا گوشــی همراهم را به عنوان 
ضمانت نزد او بگذارم! به او گفتم: اما این گوشــی را 
لازم دارم! آن مرد بــا لبخند ادامه داد حداقل به مدت 
یک هفته  برای جلب اعتماد نزد من باشــد! و سپس 
در حالی گوشــی را به او دادم که حتی محتویات آن 
را نیــز خالی نکردم. او رفت و دیگر گوشــی تلفنش 
خاموش شــد. وقتی به در منزلش رفتم همســایه اش 
گفت: این منزل مدت هاست خالی از سکنه است و ...

در امتداد تاریکی

مرگ پسر منجر به قتل مادر شد

 ادعاهای مرد جوان مبنی بر فاش شدن راز ارتباط 
پنهانی همسرش با مردی بیگانه موجب شد تا این 
پرونده صبح دیروز برای بار دوم در شعبه 11 دادگاه 

کیفری استان تهران رسیدگی شود.
به گزارش ایران، رســیدگی به این پرونده از چند 
ماه قبل با شــکایت مردی آغاز شــد که مدعی 
بود وقتی همســرش خواب بوده با هذیان گویی 
جملاتــی را مطرح کــرده که راز یــک ارتباط 
نامشروع فاش شده است. او در اظهاراتش گفت: 
»یک شــب وقتی همسرم خواب بود متوجه شدم 

کــه جمله هایی به زبان مــی آورد به او نزدیک تر 
شــدم، او داشت خواهرش را ســرزنش می کرد 
که چرا او را وادار به ارتباط نامشــروع با مردی 
دیگر کرده اســت. خیلی عصبی و پریشان شدم، 
پس از آن به ســراغ تلفن همراه همســرم رفتم و 
متوجه شدم که تلفن مرد ناشناسی در شماره های 
تماس گرفته شده وجود دارد و یقین پیدا کردم که 
هذیان های همسرم واقعی بوده است. حالا هم از 
او و خواهرش و همین طور آن مرد شکایت دارم.
با این اظهارات دو مــاه بعد زن جوان، خواهرزن 
و کیارش- مرد غریبه - بازداشــت و در شــعبه 
3 دادگاه کیفری اســتان تهران محاکمه شــدند.
در این جلســه همسر شاکی ضمن رد اتهام گفت: 
من بــه هیچ عنــوان نه این شــخص - کیارش 
- را می شناســم و نــه ارتباطی با او داشــته ام.

خواهرزن شاکی هم عنوان کرد: شوهرخواهرم از 
زمانــی که با خواهرم ازدواج کرد مدام او را کتک 
می زند و آزار می دهد اما خواهرم همیشه صبوری 
کرده و با گذشــت زندگی اش را ادامه داده است. 
آنقــدر خواهــرم را کتک زده که دچار مشــکل 

اعصاب شــده و روانش به هم ریخته اســت در 
حالــی که تا قبل از ازدواجش او کاملًا ســرحال 
و ســرزنده بود. حالا هم مطمئنــم او خودش از 
تلفــن خواهرم با این مرد تمــاس گرفته تا آن را 
به گردن خواهرم بیندازد و شدت آزارش را بیشتر 
کند. در ادامه هم کیارش در پشت جایگاه رفت و 
گفت: من به هیچ عنوان این زن را ندیده ام و او را 
نمی شناسم، اصلًا نمی دانم چرا باید محاکمه شوم.

پس از این اظهارات، قاضی بر اســاس شواهد و 
قرائن حکم برائت هر3 متهم را صادر کرد و رأی 
بــرای تأیید به دیوانعالی کشــور رفت اما قضات 
دیوان با اعتــراض شــاکی رأی برائت را نقض 
کردند و پرونده برای رســیدگی دوباره به شــعبه 
هم عرض فرستاده شد که متهمان دوباره در شعبه 
11 دادگاه کیفری اســتان تهران محاکمه شــدند.

 ایــن بار هم هر 3 متهم با رد اتهامات وارده خود 
را مبرا دانستند اما شــاکی همچنان بر اظهاراتش 
تأکید کرد. قضات پس از شنیدن اظهارات طرفین 
پرونــده برای صدور حکم وارد شــور شــدند.

نقاب شیاد در »دیوار«!

 
مرد میانســال که در یک درگیری خیابانی 
از سوی راننده یک خودرو کتک خورده و 
چشمش نابینا شــده بود در جلسه دادگاه 

خواهان دریافت دیه شد.
به گزارش ایــران، مرد نابینا با حضور در 
شــعبه 12 دادگاه کیفری استان تهران در 
شــرح ماجرا به قضات گفت: حدود دو 
سال قبل با همســرم سوار بر خودرو در 
بزرگراه یاســینی حرکــت می کردیم که 
با راننده یک خــودروی دیگر به خاطر 
رانندگی نامناســبش درگیری لفظی پیدا 
کردم. او به من فحاشــی کرد که عصبانی 
شــدم و با خودرو سد راهش شدم و کار 
ناگهان  به درگیری فیزیکی کشید. راننده 
مشــتی به چشمم کوبید و از هوش رفتم. 
وقتی مرا بــه بیمارســتان منتقل کردند 
بعد از اقدام های پزشــکی یکی از چشم 

هایم نابینا شــد و من هم شکایت کردم.
شــاکی در ادامه گفت: این اتفاق زندگی 
مــرا تحت تأثیــر قــرار داد و به نوعی 
مرا تباه کرد. چرا کــه بعد از این حادثه 
مادرم مدام به من و همســرم ســرکوفت 
می زد و می گفت اگر همسرت زن خوبی 
بــود از تو دفاع می کرد و نمی گذاشــت 
کتــک بخوری و چشــمت کور شــود.
 آنقــدر بــه مــن از ایــن حرف هــا 
زد کــه مــن هــم تحــت تأثیــر قرار 
دادم. طــلاق  را  همســرم  و  گرفتــم 
در همین موقع زن ســابق شــاکی گفت: 
آقای قاضی روز حادثه من به خاطر اینکه 
می خواســتم مانع درگیری شوهرم و آن 

راننده شوم از سوی راننده - متهم - کتک 
خوردم. متهم پایم را از دو جا شکســت، 
من هم در این ماجرا شاکی هستم. با این 
حال مادر شــوهرم زندگی ما را به هم زد 
و به حدی مرا بــا حرف هایش آزار داد 
که مهریه ام را بخشــیدم و طلاق گرفتم.
در ادامه جلسه شاکی گفت: آقای قاضی 
امــا بدبختی من به همین جا ختم نشــد. 
من ۴ مــاه بعد از طلاق همســرم با زن 
دیگــری ازدواج کردم امــا خیلی زود 
فهمیدم این زن با وجودی که هنوز در سن 
جوانی بود دنــدان مصنوعی دارد، قلبش 
بیمار اســت و یک کلیه هــم ندارد تمام 
اینها را وقتی فهمیدم که بچه دار شــدیم. 

حالا هــم می خواهم طلاقــش بدهم اما 
مهریه اش را می خواهــد و من هم پولی 
ندارم که به او بدهم. همسر سابقم هنگام 
طلاق 50 میلیــون تومــان از من پول 
گرفت، اگر حاضر شــود ایــن پول را به 
من بدهد تا همســر دومم را طلاق دهم 
من دوبــاره با خــودش ازدواج می کنم.
در همیــن حــال زن جوان گفــت: به 
شــرطی حاضــرم ایــن کار را بکنــم 
کــه خانــه ات را به نــام مــن بزنــی.

قاضی دادگاه که از مشاجره و حرف های 
خــارج از بحث دادگاه خســته شــده 
بود از آنها خواســت تا فقط به شکایت 
و درخواست شــان در مــورد حادثــه 

درگیــری بپردازنــد که هر دو شــاکی 
پرونــده خواهــان دریافت دیه شــدند.
 در ادامه وکیل متهم که در دادگاه حاضر 
بود به دفاع از او پرداخت و گفت: موکلم 
با وثیقه آزاد است و امروز هم در جلسه 
حاضر نشــد اما من بــا توجه به مدارک 
پزشکی که پیدا کرده ام و پزشکی قانونی 
نیــز آن را تأیید کرده ثابــت می کنم که 
کوری چشــم این مرد بر اثر ضربه موکلم 
نبوده اســت چرا که این مرد مدتی قبل 
از این درگیری عمل پیوند قرنیه چشــم 
انجام داده بود و مشــکل بینایی داشت. 
بدین ترتیــب قضات در پایان جلســه 
برای صدور حکم وارد شــور شــدند.

کور شدن شوهر باعث طلاق شد

ســرویس حوادث// چهار فروند لنج صیادي که در 
بندرگاه جاسک دچار حریق شده بودند با حضور تیم 
های امداد نجات از دریا و خشــکي پس از 3 ساعت 

تلاش مهار شد.
به گزارش خبرنگار دریا، یکشنبه ۶ بهمن ماه، به دنبال 
وقوع حادثه آتش سوزی در یک فروند لنج صیادي 
پهلو گرفته در بندرگاه جاســک و تماس با مرکز 
هماهنگي جستجو و نجات دریایی تیم هاي امداد 
و نجات از خشکي و دریا به محل اعزام  و پس از 
تلاش 3 ساعته آتش سوزي به شکل کامل مهار شد.

در ایــن عملیــات تیــم هــای امــداد و نجات 
ســازمان بنادر و دریانوردي، یدکش آتشــخوار 
نداجا، مرکز آتش نشــاني شهرســتان جاســک، 
آتش نشاني ندســا، آتش نشــاني پدافند نیروي 

هوایي  و شــناور همیار ناجي مشــارکت داشتند.
مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر در خصوص 
جزییــات ایــن حادثه گفــت: حوالي ســاعت 
12:30ظهر امروز یکشــنبه ۶ بهمن ماه یک فروند 
لنج صیادي به دلایلی که درحال بررســی اســت 
دچار حریق شــد که بــا توجه بــه فایبر گلاس 
بودن جنس بدنه لنج و شــدت باد در منطقه زبانه 
هــاي آتش به لنج هاي مجاور نیز ســرایت کرد.

محمدحسینی اظهار داشــت: به منظور جلوگیری 
از وقوع خســارات بیشــتر، تیم مدیریت بحران 
حادثــه وارد عمل شــده و 12 فروند لنج دیگر را 
از اســکله جدا و به گوشــه ای امن منتقل کردند.

این مقــام مســئول با بیــان اینکه ایــن حادثه 
خوشــبختانه تلفاتــي جاني و جرحي نداشــته 

تصریح کرد: در طــول زمان اجراي عملیات اطفا، 
تخلیه و بارگیــري و عملیات دریایــي در نقاط 
دیگر بندر به شــکل معمول در حــال انجام بود.

مدیر بنــادر و دریانــوردی شــهید باهنر ضمن 
اعــلام پایان عملیات اطفای حریق اظهارداشــت 
: خنک ســازی محــدوده های مشــتعل درون 
لنج هــا انجام پذیرفــت وبا توجه بــه وزش باد 
شــدید تیم های آتش نشــانی بمنظور جلوگیری

حضــور  محــل  در  احتمالــی  مخاطــرات  از 
داشــتندمحمد حسینی بیان داشــت :بررسی های 
فنی توســط تیم بررســی ســوانح دریایی استان 
در محــل حادثه آغاز شــده که نتایــج و عوامل 
بــروز آتش ســوزی متعاقبــا اعلام می شــود.

پایان عملیات ۳ساعته برای مهار آتش سوزی لنج هاي صیادي

فرمانده انتظامی استان کرمان از کشف محموله  
مواد مخدر  در عملیات ماموران یگان تکاوری 

شهرستان راور خبر داد. 
به گزارش خراسان،  سردارناظری  گفت : گروهی 
از ماموران یگان تکاوری 113راورهنگام گشت 
زنی در یکی از محورهای خاکی بخش راین از 
توابع شهرستان کرمان به یک دستگاه خودروی 
پژو مشکوک شدند و به آن دستور ایست دادند.

وی افزود: راننــده این خــودرو در مواجهه 
بــا پلیس بــا افزایش ســرعت از محل فرار 
کرد و پس از طی مســافتی با به جا گذاشتن 

خــودرو و بــا اســتفاده از تاریکی شــب 
از دیــد ماموران خــارج شــد و گریخت.

 مقام ارشــد انتظامی استان کرمان  با اشاره به 
سرقتی بودن خودرو ، اظهار  کرد: ماموران در 
بازرســی از این خودرو 28۷ کیلوگرم تریاک 
کشــف و   خودروی پــژو را توقیف کردند.

 وی با بیان این که  تلاش پلیس برای دستگیری 
قاچاقچیــان   این محموله افیونــی ادامه دارد 
،خاطرنشان کرد: پلیس تمام توان خود را با هدف  
خدمت رســانی به مردم و کاهش زمینه های 
اعتیاد و توزیع مواد مخدر به کار گرفته است.

قاچاق مواد مخدر با خودروی سرقتی !

در پی حادثه سقوط مرد مقنی به  درون چاه آب، کارفرما متواری شد.
به گزارش خراســان، این حادثه در یکی از باغ ویلاهای در حــال احداث در منطقه آرامگاه 
فردوســی مشــهد زمانی رخ داد که مرد میان ســال در حال حفر چاه آب بود که ناگهان به 
درون چاه ســقوط کرد. بررســی های مقدماتی حاکی از آن اســت که احتمالا آوار سنگینی 
نیز بر ســر متوفی فروریخته اســت اما در عین حال جســد این مرد با دستور قاضی میرزایی 
)قاضی ویژه قتل عمد( و برای تعیین علت دقیق مرگ به پزشــکی قانونی منتقل شد. از سوی 
دیگر با دســتور قضایی لوازم چاه کنی در محل توقیف شــد و کارفرما نیز خود را به نیروهای 
انتظامی معرفی نکرد. همزمان با فرار کارفرما، اداره جنایی پلیس آگاهی خراســان رضوی با 
دســتورات ویژه قاضی کاظم میرزایی، تحقیقات گسترده خود را برای دستگیری وی آغاز کرد.

مقنی جان باخت ، کارفرما گریخت !

پرونده خواب های آشفته در انتظار صدور حکم

طرح پابند الکترونیکی زندانیان در هرمزگان با حضور رئیس کل دادگستری، 
دادستان بندرعباس و سرپرست زندان های استان آغاز شد. 

به گزارش میزان، علی صالحی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان با اشاره 
به اجرای طرح پابند الکترونیکی زندانیان هدف از اجرای این طرح را کاهش 
آسیب های اجتماعی، حضور فرد زندانی در کانون خانواده و کاهش جمعیت 
کیفری زندان ها عنوان کرد.وی گفت: مددجویان برای استفاده از این طرح 
باید ابتدا درخواســت دهند و در صورت موافقت، می توانند از آن بهره مند 

شوند. رئیس شورای قضایی استان هرمزگان تصریح کرد: با اجرای این طرح 
محکومین به حبس در محدوده جغرافیایی مشخص تحت نظارت سامانه های 
الکترونیک قرار می گیرند و حضور مددجو در خارج از محدوده مشخص 

شده، موجب هشدار این سامانه می شود.
صالحی افزود: مددجویانی می توانند از این طرح استفاده کنند که دارای جرائم 

سبک هستند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبرداد

 اجرای طرح پابند الکترونیکی زندانیان در هرمزگان

قتل همسر به خاطر تبعیض بین فرزندان

روابط عمومی  اداره کل
شهادت جانسوز حضرت فاطمه زهرا )س( تسلیت       شیلات هرمزگان

با تلاش همــه جانبه پلیس امنیت عمومی 
اســتان یک باند ســازمان یافته قاچاق 
و  میلیون  یــک  و  شناســایی  دخانیات 
در  قاچاق  تنباکو  و  ۵04 هزارنخ ســیگار 

بندرعباس کشف شد. 
سردار«غلامرضاجعفری« فرمانده انتظامی 
استان در گفت و گو با پایگاه خبری پلیس 
گفت: مأموران پلیس امنیت عمومی استان 
با انجام اقدامات اطلاعاتی و بهره گیری از 
شیوه های پلیسی از اقدام افرادی سودجو 
که به صورت سازمان یافته در امر قاچاق 
دخانیات و انتقال آن از طریق خودروهای 
عمومی و باربری به ســایر اســتان های 

کشــور فعالیت داشتند مطلع و موضوع را 
به صورت ویژه در دستور کار قرار دادند.
وی افزود: مأموران با تلاش شبانه روزی 
ضمن شناسایی محل بارگیری سیگارهای 
قاچاق در شهر بندرعباس طی هماهنگی 
با مراجع قضائی به محل اعزام و در یک 
عملیات ضربتی 3دستگاه اتوبوس که در 
حال جاســازی کالای دخانــی بودند را 
توقیف و 3۶2 هزار و ۴00 نخ سیگار کشف 
و در این رابطه 3 متهم را دســتگیرکردند.
این مقام انتظامی استان اظهار داشت: پس 
ماموران  مذکــور  توقیف خودروهای  از 
در بازرســی از محل نگهــداری و دپو 

ســیگارها در مخفیگاه سرباند اصلی در 
یکی از روستاهای اطراف بندرعباس یک 
میلیون و ۷0 هزار نخ ســیگار و ۷1 هزار 
و ۶20 پاکت تنباکو قاچاق کشف کردند.
ســردار جعفری خاطرنشــان کرد : در 
اجرای این عملیات پلیسی مجموعا یک 
میلیــون و ۴33 هزار نخ انواع ســیگار 
و۷1 هزار و ۶20پاکت تنباکو کشف شد.

به گفتــه فرمانــده انتظامــی هرمزگان 
برابــر  مکشــوفه  محمولــه  ارزش   ،
اعــلام کارشناســان ۶ میلیــارد و 580 
میلیــون ریــال برآورد شــده اســت.

 کشف محموله سیگار و تنباکوی قاچاق در هرمزگان
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 مردم سیل زده چشم انتظار تسهیلات دولتی
 برای ساخت مسکن 

  پس از وقوع سیل ویرانگر دو هفته قبل، مردم روستاهای سیل زده از جمله 
اهالی دهســتان گابریک که حالا خانه و زندگی شان را از دست داده اند چشم 
انتظار کمک ها و تسهیلات دولتی هستند تا بتوانند منازل خود را در نقاط امن تر 
بســازند. به گزارش تسنیم، آثار خرابی های سیل در گوشه و کنار روستاهای 
شهرستان جاسک دیده می شود، وقتی وارد روستا می شوی حجمی عظیم ازگل 
و لای چشم شما را به خود جلب می کند.به دهستان گابریک که رفتم مردی که 
لباس  محلی به تن داشت تا متوجه لوگو خبرگزاری در دستم شد و متوجه شد 
خبرنگارم به سمتم آمد من را دعوت کرد که به خانه غرق در گل و لایش بروم 
و از آنجا تصویر و گزارش بگیرم، برایم از مشکلات و سختی های سیل زدگان 
پس از سیل ویرانگر گفت و البته اذعان داشت نیروهای امدادی اعم از سپاه و 
ارتش و هلال احمر وسایر ارگان های دولتی همراهی و همکاری خوبی با آنها 
داشته اند.این مرد بلوچ دل نگران کودکان خود و دیگر کودکانی است که حالا در 
چادر زندگی می کنند و البته سرمای شب ها امانشان را بریده، می گوید به دولت 
بگوئید به ما وام بدهد تا در جای امنی برای خودمان حتی یک اتاق درست کنیم 
و زن و بچه را از سرما و گرمای طاقت فرسای این روزها نجات دهیم.خانه اش 
را دیدم چندین دلاور ارتشی در حال پاکسازی آنجا از گل و لای بودند خانه 
با تمام وسایل به زیر گل فرو رفته، خانه ای که روزی کودکان در آنجا مشغول 
بازی و زندگی بودند حالا راه رفتن در آن ســخت بود و هر آن ممکن بود بر 
اثر لغزش با گل های کف خانه همســان شویم.مرد و زن بلوچ دیگری نیز در 
گفت وگو با خبرگزاری تســنیم از دولت و مردم خیر و نیکوکار کشور انتظار 
دارند در این روزهای سخت کنارشان باشند و تنهایشان نگذارند، آنها از دولت 
تسهیلات احداث مسکن و از خیرین هم انتظار کمک های معیشتی و کمک هایی 

برای تهیه لوازم زندگی را دارند.

آغاز گلدهی درختچه های پسته تلخ و بادام کوهی در بشاگرد 
 گلدهی درختچه های پســته تلخ و بادام کوهی در شهرستان بشاگرد آغاز 
شــده است.به گزارش خبرگزاری صداوسیما؛ میوه این درختچه بسیار تلخ و 
برگ آن بیشــتر مصرف خوراکی برای دام دارد و در گویش محلی نیز به آن 
کوتور می گویند.پسته کوهی یا همان بنه یا کسودنگ و کسور علاوه بر استفاده 
خام به عنوان انواع مختلف غذا پخت می شود.علی مبارکی افزود: پسته وحشی 
از گیاهان درختی بلند قامت نواحی ارتفاعات کوه های نیمه خشک محسوب 
می شوند که در اغلب نقاط کوهستانی نیمه خشک کشور مانند بلوچستان تا 
خراسان، لرستان، کردســتان، اصفهان، فارس، خوزستان، کرمان، یزد و تهران 
به صورت گونه ای بومی و شــاخص وجــود داردرییس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری بشــاگرد گفت: از هر درختچه بادام کوهی نیز حدود ۳ کیلوگرم 
محصول برداشت می شــودمبارکی افزود: بادام کوهی در گویش محلی مردم 
بشاگرد به اسم گاروم معروف اســت که از میوه آن برای روغن کشی استفاده 
می شــود و مغز شیرین شده آن مصرف خوراکی دارد.زمان برداشت آن اواخر 
اردیبهشــت تا پایان تیراست.وی گفت::شهرســتان های بندرعباس، بستک، 
بشاگرد و حاجی آباد از رویشگاه های مهم درختچه بادام کوهی در هرمزگان 
استشهرستان بشاگرد در ۲۷۰کیلومتری شرق بندرعباس مرکز هرمزگان واقع 

شده و منطقه کوهستانی است.

خبری

شهرستان

ایران همواره دارای  تاریخی و مهم  شــهرهای 
دیوارها، قلعه هــا و درب های متعدد بودند که 
از طریق باروهایی که در دیوار شــهرها وجود 

داشت، مهاجمان را تحت نظر داشتند. 
هجوم هــای متعدد به یک شــهر باعث تخریب 
فیزیکی آن شهر و ایســتایی در حیات اجتماعی 

می گردید. 
معمولا دیوارهای شهر را به گونه ای می ساختند 
که مســتحکم بوده و مهاجمان به ســادگی نمی 
توانستند به داخل شهر نفوذ کنند. در مناطق خلیج 
فارس نیز برخی از شهرهای مهم دارای دیوارهای 
محافظتی و به ویژه قلعه های مســتحکم بودند. 
بندر تاریخی خمیر کــه در فاصله نه چندان دور 
نسبت به مرکز اســتان و جزیره قشم از یک سو 
و محور مواصلاتی مرکز اســتان به غرب آن می 
باشد، از گذشــته تا کنون از اهمیت استراتژیک 
برخوردار بــوده و دارای دیوارهای تاریخی بوده 
اســت. قرار گرفتن بندر خمیر بیــن کوه و دریا 
حفاظت از این بندر را آســان تــر نموده بود. از 
ســوی دیگر با توجه به خورهای زیادی که در 
اطراف بندر خمیر وجود داشت، مهاجمان همواره 
از اینکه در زمان حمله به این بندر با مشکل جزر 

و مد دریا مواجه گردند واهمه داشتند. 
در این بین دیوارهای حفاظتی در اطراف شــهر و 
داخل شــهر بندر خمیر وجود داشتند که هم خود 
شهر و هم مرکز شهر را حفاظت می کرد. علاوه بر 
دیوار سدار، دیوار داخل شهر نیز در اطراف قلعه 
شهر وجود داشــته است. مرکز شهر بندرخمیر که 
حاکم نشــین بوده و مسجد جامع و بازار مرکزی 
در آن جا قرار داشته توسط چهار قلعه محافظت 
می شــده که هنوز هم آثار آن ها باقی می باشد. 
این نوشــتار که با حمایت های فرهنگی شورای 
اســلامی شهر جناح و شهردار پرتلاش و فرهنگ 
دوســت این شــهر جناب آقای مهنــدس جواد 
محمودی به رشته تحریر در می آید، در نظر دارد 
به نقش حفاظتی دیوار ســدار و دیگر دیوارهای 

حفاظتی در بندرخمیر کــه در حال حاضر جزو 
آثار تاریخی هستند، پرداخته و نشان دهد که این 
دیوارها در بســتر تاریخ جلو هجوم اقوام متعدد 
به بندر خمیر و به عبارتی غرب هرمزگان را می 

گرفتند. 
دیوار ســدار از آثار تاریخی بندر خمیر و استان 
هرمزگان اســت. بــا توجه به قرار داشــتن این 
دیوار در مســیر اصلی، گردشگرانی که از سمت 
بندرعباس و یا بندرلنگه وارد بندر خمیر شــده و 
یا از بندر خمیر خــارج می گردند، می توانند به 
خوبــی آثار این دیوار که از کوه به دریا کشــیده 
شده را مشــاهده کنند. این دیوار برای محافظت 
از شــهر بندرخمیر در برابر یــورش هایی که از 
سمت شرق شهر صورت می گرفت بنا شده است. 
برخی ســاخت آن را به خواجه محمد طاهر، از 
خوانین دژگان نســبت می دهند. تاریخ بنای آن 
به درســتی معلوم نیست اما از قرائن چنین بر می 
آید کــه قدمت آن به بیش از ۲۰۰ ســال قبل و 
به دوره زندیه برمی گردد .دیوار ســدار در محلی 
ساخته شــده که کوه و دریا کمترین فاصله را به 
خود می گیرند.دیوار از فراز کوه شــروع شده و 
تا کناره دریا امتداد داشــت. این دیوار دارای 4 
سنگر،۲برج اصلی و ۳ درب بوده است،که برخی 
سدار را برگرفته از کلمه “سه در”میدانند .فاصله 
بین ســنگرها به ۲5 متر می رسید که از آنها برای 

تیراندازی به مهاجمان استفاده می کردند.
دروازه اصلی پایین کوه و در کنار دریا قرار داشت 
و در مواقع خطر دروازه بســته می شــد و عبور 
و مرور به سمت شــرق ممکن نمی گردید. برای 
دفاع بهتر از شــهر توپی در بالای یکی از برج ها 
قرار داده بودند. مصالح بکار رفته در دیوار شامل 
سنگ،ساروج و گچ می باشد. چون این دیوار در 
دوره های متعدد مورد اســتفاده قرار گرفته است، 
بنابرایــن در هر دوره با توجه به مصالح آن دوره 
مورد تعمیر یا بازسازی قرار گرفته است و احتمال 
دارد که برخی استحکامات و برج ها نیز در ادوار 
بعدی به آن اضافه شده باشد. ولی اصل این دیوار 
با سنگ و ساروج بوده است و از سنگ کوهی که 
دیوار بر آن ساخته شده استفاده گردیده است. از 
موارد مهم دیگر در این دیوار قرار داشــتن درب 

اصلی آن کنار دریا است.
 سنگرها و دو برج اصلی آن نشان دهنده اهمیت 
بیشتر این دیوار در حفاظت از شهر بندر خمیر می 
باشد. به یقین می توان گفت که از درب اصلی این 
دیوار که کنار دریا قرار داشت به خوبی محافظت 
می شــد. چون مهاجمان در آن بخش راحت تر 
می توانستند به شهر وارد شــوند. برخی باستان 
شناسان قدمت آن را به دوره زندیه می رسانند. در 
هر صورت این دیوار ساحلی تاریخی جهت مقابله 
با هجوم قبایل ساخته شده و مرحوم صدرالاسلام 

از شــعرای بنام بندرخمیر در وصف این دیوار و 
رشادت مردم اشعاری سروده است.  با مشاهدات 
میدانی صورت گرفته مشــخص می گردد که این 
دیــوار در ۳ کیلومتری شــرقی بندرخمیر و در 

نزدیکی جنگل حرای »مردو« قرار دارد.
مکانی که در حال حاضر دیوار سدار در آن قرار 
دارد از لحاظ جغرافیایی کاملا مســلط بر مناطق 
اطراف است. بنابراین با کمترین نیروی ممکن می 
توان از بندر خمیر در مقابل تهاجمات دفاع نمود. 
این که چه قبایلی به بندر خمیر حمله کرده و جه 
زمانــی این دیوار کارکرد خود را از دســت داده 
است، در تاریخ های محلی به آن اشاره نگردیده 
اســت. اما احیای این دیوار و مرمت آن می تواند 
به گردشــگری بندر خمیر کمک شایانی بنماید و 
نشان دهد که مســئولین بندر خمیر از گذشته تا 
کنون برای حفاظت از ســاحل نشــینان این بندر 
کارهای بزرگی را انجام داده اند. ارتباط بین دیوار 
سدار و دیوار مرکزی که بین قلعه های بندر خمیر 
قــرار دارد و تقدم و تاخر آن ها بر همدیگر دقیقا 
مشخص نیست. چون همانگونه که عنوان گردید 
در بنــدر خمیر قلعه ها همراه با دیوارهایی وجود 
داشت که حاکم نشــین شهر را به خوبی حفاظت 
می کرد و گردشــگران فرهنگی با دیدن آثار این 
قلعــه ها و دیوارهای تاریخی و ســبک معماری 
آن ها به تاریخ معماری بندر خمیر بیشــتر واقف 
می گردند. در کمتریــن بنادر جنوب ایران دیوار 
حفاظتی مانند دیوار ســدار وجود داشته است و 
بیشتر بنادر و شــهرهای جنوبی استان هرمزگان 

کــه بارها نیز مورد تهاجم قرار گرفته اند به کمک 
قلعه های دیده بانی مورد حفاظت قرار می گرفته 
اند. اما به نظر می رســد بندر خمیر در گذشــته 
به صورت چند لایه حفاظت می شده است. قطر 
دیوار سدار و شــیوه قرار گرفتن و ماندگاری آن 
در بستر زمان نشان می دهد که سازندگان دیوار 
به خوبی در ساخت آن مهارت داشتند و در یک 
زمان از گچ نیم کوب که از کوه مجاور بندر خمیر 
آورده می شــد، نیز در تعمیر و تکمیل این دیوار 
استفاده شده است. گچ نیم کوب در جنوب ایران 
به استحکام بناها کمک شایانی می نموده است و 
حتی بناهایی نظیر دیوار ســدار که در مجاورت 
بارندگی قرار داشــتند، در اثر استفاده از گچ نیم 

کوب و سنگ سال های سال ماندگار بوده اند.
 فلســفه وجودی حفاظت از شــهر بندر خمیر، 
اهمیت این شهر را در بســتر تاریخ می رساند و 
نشــان می دهد که این بنــدر از نگاه های متعدد 
مورد توجه بوده است. از سوی دیگر نشان دهنده 
این امر اســت که این بندر در بیشــتر دوره ها، 
حاکمان محلی داشــته اســت که به خوبی از این 

شهر حفاظت می نموده اند.
 با تمام مباحث عنوان شــده در ارتباط با دیوار 
ســدار، این دیوار تاریخی در حال حاضر از آثار 
تاریخی مهم جنوب کشور می باشد که می بایست 
از آن حفاظت صورت گیرد. شهرداری بندرکنگ 
به همت شهردار این بندر تاریخی در تلاشند این 
دیــوار تاریخی را با همان معماری قدیم ســنتی 
با مصالح مســتحکم با همکاری میراث فرهنگی 

کشور و استان هرمزگان مورد مرمت و بازسازی 
قــرار دهند. به یقین می توان گفت که در صورت 
مرمت و احیای این دیوار تاریخی، دیوار ســدار 
در کنار بام بنــدر خمیر، تالاب خــور خوران، 
قلعه های متعــدد بندرخمیر، آبگرم خمیر و غیره 
از جملــه مکان های گردشــگر پذیر بندر خمیر 
خواهد بود و عامل مهمی برای توسعه گردشگری 
بندرخمیر و توسعه پایدار برای این بندر تاریخی 
خواهد شــد.هر چند در بسیاری از منابع تاریخی 
از دیوار ســدار در کنار قلعه خمیر نام برده شده 
است، اما آن چنان که شایسته و بایسته است این 
دیوار تاریخی برای گردشگران به خوبی شناسانده 
نشده است و در صورت شــناخت بهتر و مرمت 
آن، گردشگرانی که در طول سال از بندر خمیر و 
جزیره قشم بازدید می کنند، از این دیوار تاریخی 

هم بازدید خواهند نمود. 
البته با توجه به قرار داشتن دیوار سدار بر بلندای 
کوه، تمام گردشگران توان بالا رفتن از کوه جهت 
بازدید این دیوار تاریخــی را ندارند، اما اگر این 
دیوار همانند گذشته که از کوه تا دریا امتداد داشته 
دوباره مرمت گردد و آن بخش دیوار که از مسیر 
ورودی کنونی بندرعباس به بندرخمیر اســت به 
صورت یــک دروازه تاریخــی در آید، جذابیت 
خاصی برای تمام گردشــگران خواهد داشت و 
به غنای فرهنگی و معمــاری بندر خمیر خواهد 

افزود.

نقش دیوار سدار در حفاظت از بندر خمیر در بستر تاریخ

 دکتر محمد حسن نیا

                                                                                  
                @                 m.hassaNNia 1354 gmail.com

                                        دادنامه  
پرونده کلاسه 9809987616400012شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9809977616400301 1-آقای احسان کشاورز فرزند 

احمد شــاکی به نشانی اســتان هرمزگان شهرستان بندرعباس بندرعباس ســه راه جهانبار انتهای بلوار بازرگانی پ 20 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی 
اصل 49 قانون اساسی   گردشکار :بتاریخ 98/10/25 در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است پرونده 
کلاسه9709987616400012 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به 
شرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. رای دادگاه: در خصوص یک قطعه رمین واقع درشهرستان میناب بلوار آل محمد ص ضلع غربی مرکز فنی و حرفه ای 
به مساحت 200 متر مربع طی نامه شماره 181/158751/ن مورخه 98/5/1  از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک  بایر بلاصاحب معرفی 

گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 9809977616400031 مورخه 97/3/30مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 
49 قانون اساسی، مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق  مدعیان احتمالی  در روزنامه  کثیر الانتشار آگهی گردید و متعاقبا با عنایت به انقضا مهلت 
یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا  معترض ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/277912/ ن مورخه6//98/8 درخواست صدور  حکم تملک ملک موصوف 
را نموده است و  النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه  شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل وی توجهاً به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال رهاشده تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 
28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله ) کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد. رای صادره غیابی و در فرجه 

قانونی قابل واخواهی در این دادگاه می باشد. 
                                                       روح الله اعظمی ساردوئی  - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

                                        دادنامه  
پرونده کلاسه 9809987616400137شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره9809977616400302 1-آقای احسان کشاورز فرزند احمد 

شاکی به نشانی استان هرمزگان -شهرستان بندرعباس- بندرعباس سه  راه جهانبار انتهای بلوار بازرگانی پ20   2- ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره  شاکی با 
نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد به نشانی استان هرمزگان شهرستان بندرعباس بندرعباس سه  راه جهانبارانتهای بلوار بازرگانی پ 20و با نمایندگی آقای 
محمد یار احمدی فرزند محمد حسین به نشانی استان هرمزگان شهرستان بندرعباس بندرعباس سه  راه جهانبار  خ  نمایشگاه عرضه مستقیم کالا پلاک 20 اتهام 
: شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی پرونده کلاسه 9709987616400137شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی 
شماره9809977616400302 ستاد اجرایی فرمان حضرت امام  ره شاکی با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد به نشانی استان هرمزگان شهرستان بندرعباس 

بندرعباس سه راه جهانبار انتهای بلوار بازرگانی پ 20 و با نمایندگی آقای محمد یاراحمدی فرزند محمدحسین به نشانی استان هرمزگان شهرستان بندرعباس بندرعباس سه راه جهانبار خ نمایشگاه 
عرضه مستقیم کالا پلاک 20 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی   گردشکار :بتاریخ 98/10/25 در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضا 
کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه9709987616400164 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح 
آتی مبادرت به صدور رای می نماید. رای دادگاه: در خصوص  شش دانگ یک قطعه رمین واقع درشهرستان میناب بلوار آل محمد ص ضلع غربی مرکز فنی و حرفه ای  به مساحت 200مترمربع طی 
نامه شماره  181/323544/ ن مورخه97/10/9 ازطرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک  بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 
97099776164000232 مورخه 97/10/124 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی، مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و 
سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق  مدعیان احتمالی  در روزنامه  کثیر الانتشار آگهی گردید و متعاقبا با عنایت به انقضا مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مدعی یا  معترض ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/287530/ ن مورخه98/8/14درخواست صدور  حکم تملک ملک موصوف را نموده است و  النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه  شخص یا 
اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل وی توجهاً به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال رهاشده 
تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله ) کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد 

اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد. رای صادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.                                               
     روح الله اعظمی ساردوئی -  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان
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کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی   آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین ت
 برابــر رای شــماره 139860323061001642مورخــه 3 /98/10هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 

فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه و بلامعارض حسین ضمیری نژاد دوستی فرزند احمد به شماره شناسنامه 
270 صادره آبادان در ششــدانگ قســمتی از یکباب ســاختمان به مســاحت 1/20متر مربــع ملکی متصالحین رودان قســمتی از پلاک 
551 فرعــی از 8 -اصلــی واقع در رودان  میدان میدان امــام خمینی) ره(حقوق ارتفاقی ندارد که پــلاک 551 فرعی از 8-اصلی بنام غلام 
توســلی و شــرکا معرفی گردیده اســت لذا به منظور اطلاع مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته اســت می تواند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 

این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ  تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست 
را بــه اداره ثبــت محل تحویل دهدو در هر حال صدور ســند مالکیــت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شــد  بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد .تاریخ انتشــار نوبت اول :98/10/22    تاریخ انتشــار نوبت دوم:98/11/8  60/م / الف 

یحیی شیروانی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

سرویس شهرستان// معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: 
پس از ساخت شش کلاس درس در مدارس شرافت و شهید 
حقانی توسط بانوان خیر رمکان قشم، کلنگ دبیرستان سه 
کلاسه این روستا نیز توسط بانوان مدرسه ساز به زمین زده 

شد.
به گزارش خبرنگار دریا، مجید زینی وند در حاشــیه کلنگ 
زنی مدرســه متوسطه روســتای رمکان قشم گفت: در سال 
گذشته سه کلاس درس در مدرسه شرافت و سه کلاس دیگر 
در مدرسه شهید حقانی رمکان توسط بانوان مدرسه ساز این 
روستا ساخته شده است.وی افزود: هم اکنون کلنگ دبیرستان 

این روســتا با زیربنای 168 متر مربع به صورت مشارکتی با 
اداره کل نوسازی مدارس هرمزگان به زمین زده شد که بانوان 
این روستا به صورت یک تیم با جمع آوری سرمایه های اندک 
خود و تبلیغات گسترده اقدام به ساخت چند فضای آموزشی 
می کنند. زینی وند نقش الگویی مادران در هدایت گری جامعه 
را مؤثر و سازنده خواند و ادامه داد: هم اکنون در هرمزگان 1۰ 
پروژه درحال ساخت یا تکمیل شده وجود دارد که با مشارکت 
بانوان این استان ساخته شده اند و امیدواریم این حرکات زمینه 
ساز فرهنگ مدرسه سازی برای همه مادران و بانوان سراسر 
کشورشــود. معاون وزیر آموزش و پرورش گفت:  کاری که 

بانوان و مادران این منطقه در بحث مدرســه سازی انجام داده 
اند می تواند الگویی برای مادران و بانوان کل جامعه باشــد و 
یکی از مولفه هایی است که می تواند باعث تعمیق و تحکیم 
بیشتر رابطه خانه و مدرسه باشد.زینی وند با بیان اینکه یکی از 
کارهایی ماندگاردر زندگی انسانها، کار خیر مدرسه سازی می 
باشد، تصریح کرد: سال گذشته در شورای آموزش و پرورش 
اســتان هرمزگان با همکاری استاندار محترم این استان یک 
مصوبه داشــتیم که مطابق آن صنایع غرب استان با توجه به 
مسئولیت اجتماعی که نسبت به آموزش و پرورش دارند در امر 
خیرمدرسه سازی شرکت کنند که در حال حاضر پنج پروژه با 
اعتبار ۳۷ میلیارد تومان توسط صنایع به بهره برداری رسیده 
اســت و14 پروژه دیگر با ۷۲ میلیارد تومان اعتبار در حال 
ساخت می باشد که امیدواریم برای شروع سال تحصیلی سال 

99 به بهره برداری خواهند رسید. 

معاون وزیر آموزش و پرورش: 

کلنگ سومین پروژه بانوان مدرسه ساز قشم به زمین زده شد
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                                 آگهی مزایده نوبت اول
 شعبه اول اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرایی980493 در خصوص دعوی فائقه ظروفچی علیه شرکت پخت 
کک سبز به مدیرعاملی مصطفی کلانتری که محکوم به فروش یک دستگاه خودرو کمپرسی گردیده است که در این راستا خودروی مذکور به 
شــرح ذیل به مزایده گذاشته می شود خلاصه گزارش بازدید: خودرو کامیون کمپرسی ،سیســتم بنزAXOR- 1924 - TB 10مدل 2004  ،6 
سیلندر و 2محور و 6 چرخ و سخت گازوییل می باشد خودرو به شماره موتور 90692000379159  می باشد خودرو پلاک دارد و قابل بازسازی 
و شــماره گذاری و آثار تصادف و پوســیدگی مشهود می باشد وضعیت داخلی اتاق، سالم ،وضعیت لاستیکها فرسوده، وضعیت گیربکس سالم 
 دیفرانسیل سالم درصد استهلاک 35 درصد می باشد توضیحات از وسیله نقلیه در داخل پارکینگ پلیس راه میناب بازدید به عمل آمده است که 

از تاریخ22 /12 /95 توسط پلیس راه توقیف شده آثار تصادف بر وی سپر جلو و اطراف مشهود است شیشه جلو شکسته و موتور خودرو نیاز به تعمیر دارد اتومبیل در رهن  نبوده و 
مالم خودرو در سامانه شماره گذاری راهور ناجا شرکت پخت کک سبز دارای خلافی به مبلغ 90 هزار تومان و فاقد بیمه شخص ثالث می باشد و فکه  پس از کسر هزینه پارکینگ و 
بیمه قیمت ارزیابی به شرح ذیل  اعلام می گردد: قیمت پایه با توجه به شرایط فوق به مبلغ پنج میلیارد و ششصد میلیون ریال معادل پانصد و شصت میلیون تومان ارزیابی می گردد 
1- فروش نقدی است .و حداکثر مهلت پرداخت بها ءیک ماه می باشد. 2- کلیه هزینه های  مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است 3- پیشنهاددهنگان 
باید قبل از انجام  مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10% مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره 2171295409008 نزد بانک ملی 
شعبه دادگستری  تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند . 4-. اجرای احکام دررد یا قبول پیشنهاد مختار است 5- مزایده در روز یکشنبه  ساعت 11مورخ 98/11/20 
در محل دفتر شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس واقع در رسالت جنوبی کوچه فتح المبین مجتمع قضایی شهید بهشتی بصورت حضوری بعمل می آید و برنده 
کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید/6-  در صورتی که برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بهاء مورد مزایده   خودداری نماید مسئول کسر 
احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید نظر  مزایده حاصل شود  خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعیین کسر قیمت وخسارات وارده مسترد نخواهد شد 

و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند به  شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند. 
دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس-فخر الدین افضلی

                                          آگهی مزایده نوبت اول
 اجرای احکام حقوقی شورای حل اختلاف بندرعباس به  موجب پرونده فوق این اجرا اموال مشروحه ذیل 1-جیم پلاک1/5تن000 /550 تومان 2 

-جیم پلاک 6 تن000 /500 /1 تومان 3 -ام  پک برقی000/ 390 تومان 4 - ام پک بادی000 /950 تومان 5- پمپ باد4/000/000 تومان
6- دســتگاه جوش گام 1/700/000 تومان  7-دستگاه جوش ایرانو1/500/000  8 -کابل جوشکاری 500/000تومان 9 -سیلندر اکسیژن 2عدد 
850/000تومان 10 -بالابر دست ساز 750/000تومان 11 -شیلنگ هوا برش با نازل برش 350/000تومان 12- شیلنگ با د60 متر 600/000 تومان 
که جمعا به مبلغ136/000/000 ریال ارزیابی و کارشناسی گردیده و فعلًا نزد امین نگهداری می شود اموال متعلق به محکوم علیه ایمان کریمی به 
شماره ملی2298561291 در قبال بدهی به مبلغ 102/719/547ریال به محکوم له  محمد فاعلی که به مبلغ 136/000/000 ریال ارزیابی و کارشناسی 

شده است با شرایط زیر از طریق مزایده کتبی به فروش میرسد 1- فروش نقدی است حداکثر مهلت پرداخت بها ء سه روز  میباشد. 2- کلیه هزینه های  مربوط به معامله از هر 
قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است 3- پیشنهاددهنگان باید قبلا 10% مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب سیبا  شماره 2171295409008 نزد بانک ملی شعبه 
مجتمع قضایی شهید بهشتی  بندرعباس  تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نماید . 4-. اجرای احکام دررد یا قبول پیشنهادات مختار است 5- مزایده در  ساعت 9 روز شنبه 
مورخه 1398/11/26بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید/6-  در صورتیکه برنده تا یک ماه از تاریخ جلسه مزایده و یا انقضای 
مهلت از پرداخت بهاء مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید نظر  مزایده حاصل شود  خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفای میشودو 
برابر ذیل ماده 129 قانون اجرای احکام مدنی سپرده او پس از کسر هزینه مزایده بنفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بشتر 
میتوانند به اجرای احکام حقوقی  شورا ی حل اختلاف شهرستان بندرعباس واقع در بندرعباس - میدان اتوتاج سابق - ساختمان جزائی- طبقه همکف - واحد اجرای احکام مدنی.  

دادورز اجرای احکام  حقوقی  شورای حل اختلاف شهرستان  بندرعباس
 مزیدی
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سه شنبه  8 بهمن 1398

 2 جمادی الثانی 1441

 سال نوزدهم شماره 3243

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

سلامت

05:12:36  اذان صبح
 06:32:56
 11:58:25
 1۷:22:59
 1۷:39:30

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:۴9:08  اذان صبح
 0۷:15:11
 12:22:06
 1۷:2۷:5۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:38:01  اذان صبح
 0۷:01:18
 12:16:11
 1۷:30:0۴
 1۷:۴۷:1۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:56:22  اذان صبح
 06:18:26
 11:۴0:0۴
 1۷:00:۴۷
 1۷:1۷:۴2

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:29:۴۴  اذان صبح
 06:51:56
 12:13:18
 1۷:33:۴6
 1۷:50:۴2

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:12:22  اذان صبح
 06:3۷:5۷
 11:۴5:1۴
 16:51:25
 1۷:09:12

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:36:۴3  اذان صبح
 0۷:02:13
 12:10:2۷
 1۷:1۷:38
 1۷:35:2۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:2۴:32  اذان صبح
 06:۴8:۴3
 12:06:01
 1۷:22:2۷
 1۷:39:50

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب1۷:۴5:50  اذان مغرب اذان مغرب

طالع بینی
 فروردین :

عازم سفری هستید و در این سفر قرار است چند 
نفر از دوستان یا اعضای خانواده شما را همراهی 
کنند، این موقعیت را به فال نیک بگیرید و در 
این سفر به همراه دوستان حسابی خوش  بگذرانید و تفریح کنید. 
امروز فردی از شما درخواست پول می کند، این پول را به ایشان 
قرض بدهید، اما از وی ضمانتی محکمه پسند برای بازپرداخت پول 
دریافت نمایید، در غیر این صورت احتمال زیادی وجود دارد که 
این فرد پول شما را بالا بکشد. قصد انجام کار مهمی را دارید اما 
از آنجایی که تجربه ای در انجام این کار ندارید، تاکنون انجام آن 
را به تعویق انداخته اید. امروز با بزرگ ترهای فامیل یا افرادی که 
از شما تجربه بیشتری دارند مشورت کنید و راه و چاه انجام این کار 

مهم را جویا شوید.
 اردیبهشت :

مدت زیادی اســت که می خواهید پولی برای 
آینده کنار بگذارید، اما خرج های زندگی تان به 
اندازه ای بوده که تاکنون پولی برای پس انداز کنار 
نگذشته اید. خوشبختانه امروز ورق بر می گردد و پولی به دست 
شما می رســد، این پول را برای آینده کنار بگذارید و اندوخته ای 

برای روز مبادا داشته باشید.
خرداد :     

ذهنی آشــفته و نگران دارید و غم و غصه ها 
لحظه ای راحت تان نمی گذارد، امروز فرصتی را 
برای حل این نگرانی ها کنار بگذارید و دلیل این 
آشفتگی ها را پیدا کنید. قضاوت های نادرستی درخصوص اطرافیان 
دارید و این روحیه باعث شده تا دوستان و آشنایان از شما کناره 
بگیرند، اجازه ندهید این وضعیت ادامه پیدا کند و در اولین فرصت 
تصمیم بگیرید که قضاوت های نابجا را کنار بگذارید و سرتان به 

زندگی خودتان باشد.
 تیر :

اعتمادبه نفس سرشــاری دارید و انسان بسیار 
باهوشی هستید، اما همیشــه این توانایی های 
خود را دست کم می گیرید و دستاورد چندانی در زندگی نداشته اید، 
از امروز به خودتان قول بدهید که توانایی های خود را دست کم 
نگیرید و زندگی درخشانی را رقم بزنید. امروز از جایی که حتی 
فکرش را هم نمی کنید، پولی به دســت  شما می رسد و مشکلات 

مالی تان از بین خواهد رفت.
  مرداد :

انسان مؤدب و خوش رفتاری هستید و احترام 
خاصی برای اطرافیان قائل می شوید، این رویکرد 
را ادامه دهید ومطمئن باشید به همان اندازه که 
برای اطرافیان احترام قائل هستید، به همان اندازه نیز آشنایان به 
شما احترام می گذارند. قصد گسترش تجارت خود را دارید، اما 
برای انجام این کار برنامه  ای ندارید و در کار و کاسبی تان سردرگم 
شــده اید. اجازه ندهید این وضعیت ادامه پیدا کند و با مشورت با 
همکارانی که تجربه بیشتری نسبت به شما دارند، فکری به حال 

گسترش تجارت خود کنید.
  شهریور :

روز خوبــی را برای تجارت و معامله شــروع 
نکرده اید و اگر قصد خرید زمین یا عقدقرارداد 
مهمی را دارید، این قرارداد را به روزهای آینده 
موکول نمایید، در غیر این صورت، ضرر هنگفتی را متحمل خواهید 
شد. امروز خبر خوشی به دست شما می رسد، این خبر خوش را با 
اعضای خانواده درمیان بگذارید و زمینه شادی آنها را فراهم کنید.

   مهر :
روزی سرشار از شور و نشاط را شروع کرده اید 
و انرژی بی پایانــی دارید، این روحیه را به فال 
نیک بگیرید و کارها را زودتر از همیشه انجام 
دهید. امروز به مشــکلی در زندگی برخورد خواهید کرد، اجازه 
ندهید این مشــکل شما را زمین گیر کند و به لطف هوش  سرشار 
و تدبیری که دارید، کمر این مشکل را خم کنید. امروز به صورت 
کاملًا اتفاقی با یکی از دوستان قدیمی ملاقات خواهید کرد، این 
ملاقات را به فال نیک بگیرد و خاطره های خوش گذشته را زنده 

نمایید.
 آبان :

مسئولیت های زیادی به دوش شما واگذار شده و 
بار سنگین این مسئولیت ها، قابلیت تصمیم گیری 
را از شما گرفته است، قبل از اینکه این وضعیت 
شما را به دردســر بیاندازد، به هر قیمتی که شده بار سنگین این 
مسئولیت ها را زمین بگذارید و به لحاظ فکری به آرامش برسید. 

  آذر :
روز بسیار حساســی را آغاز کرده اید و احتمال 
دارد، حادثه ای وجود نازنین تان را تهدید کند. در 
نتیجه تا می توانید مواظب خودتان باشید و روز 
بی حادثه ای را پشت ســر بگذارید. به لحاظ مالی اوضاع خوبی 
دارید اما از آینده غافل نشــوید و امروز پولی را برای فردا کنار 

بگذارید.
  دی :

امروز روز بخت و اقبال شما است و به یکی از 
هدف های تان می رسید، چنین روزی را به فال 
نیک بگیرید و زمینه تحقق دیگر هدف های خود 
را فراهم کنید. پولی از کسی قرض کرده اید و امروز زمان پرداخت 
این قرض فرا رســیده اســت، به هر قیمتی که شده این قرض را 
پرداخت کنید و اجازه ندهید که خوش حسابی شما زیر سؤال برود. 
امروز مهمانی بزرگی ترتیب داده اید و دوســتان و آشنایان به این 

مهمانی دعوت هستند. 
   بهمن :

 به لحاظ مالی روز خوبی را شــروع کرده اید و 
امروز گرفتار مشکل مالی نخواهید داشت، اما به 
لحاظ کاری با مشکلی برخورد خواهید کرد و از 
آنجایی که به تنهایی از عهده حل این مشکل بر نمی آیید، پیشنهاد 
می کنیم از دوســتان و آشنایان کمک بگیرید. اگر تاکنون عاشق 
نشده اید، امروز روز عاشقی شما است و با فردی ملاقات خواهید 
کرد و در نگاه اول به این فرد دل خواهید باخت. به این عشق بها 

بدهید و زندگی عاشقانه و سرشار از محبتی را در پیش بگیرید.
اسفند :  

یکی از آشنایان یا اعضای خانواده که در غربت 
زندگی می کند، امروز با شما تماس خواهد گرفت 
و دلتنگی تان از بین مــی رود. حرف دل تان را به 
زبان نمی آورید و اطرافیان بر این باور هســتند که رفتار شما با 
گفتارتان فرق می کند. اجازه ندهید چنین باوری در ذهن اطرافیان 
شــکل بگیرید و از امروز طوری زندگــی کنید که تفاوتی میان 

حرف ها و رفتار شما وجود نداشته باشد.

در انجام معاملات وسوسه انگیز تأمل نماید
 معاونت اجتماعی فرماندهی 
انتظامی استان هرمزگان 

گانی  اداره آموزش هم

 

ویتامین ها مواد مغذی لازم و ضروری برای بدن 
هستند که مصرف آن ها در زمان مخصوص خود 

توصیه می شود. 
 به گزارش جام جــم، ویتامین ها از جمله مواد 
مغذی و مورد نیاز برای بدن هســتند که تامین 
آن ها از طریق مواد غذایی گوناگون و انرژی زا به 
منظور رشد، نمو و تندرستی بدن ضرورت دارد و 
کمبود آن ها باعث بروز هزاران بیماری گوناگون 

در بدن انسان می شود.
مصرف بی رویه ویتامین ها یا اســتفاده از چند 
ویتامین با هم می تواند عوارض خطرناک و جبران 
ناپذیری مخصوصا برای میانسالان، بانوان باردار 
و کودکان داشته باشد. اگر جزء آن دسته از افرادی 
هستید که از بیماری خاصی رنج می برند حتما 
قبل از مصرف ویتامین های مربوطه در خصوص 
استفاده درست از ویتامین ها با پزشک متخصص 
خود مشورت کنید. ویتامین ها را می توان به دو 
دسته محلول در آب و محلول در چربی تقسیم 

کرد.
b انواع ویتامین

ویتامین های گروه B محلــول در آب در مواد 
غذایی مانند: مغزها، سویا، اسفناج، نان تهیه شده 
از آرد کامل، گوشت گاو، جگر، مارچوبه، شیر، 
ماست، تخم مرغ، ماهی، سیب زمینی، موز، مرغ، 
بوقلمون، قلوه، قارچ، پنیر وجود دارند که کمبود 
آن ها با علائمی مانند: خســتگی، کاهش وزن، 
آسیب التهابی دســت و پا، گلو درد، کم خونی، 
خشــکی پوســت، زخم های دهانی، خارش و 
قرمزی چشــم ها، ضعف اعصاب، افســردگی، 
اضطراب، سردرد، ضعف عمومی، بروز بیماری  
بری بری، افزایش ضربان قلب، ترک خوردگی و 
قرمزی لب ها در بدن ظاهر می شوند. ویتامین های 
گــروه B از جملــه تیامین، اســید فولیک، و 
ریبوفلاوین هســتند که به کارکرد درست بدن و 
حفظ سلامت جسمانی انسان کمک می کنند و به 
برای شروع کردن یک روز پر انرژی بهتر است 
مصرف این ویتامین ها هنگام صبح مصرف شود.

c  ویتامین
ویتامین های گروه C نمونه دیگری از ویتامین های 
محلول در آب هستند که برای تامین آن ها باید 

مصرف مواد غذایی مانند: لیمو ترش، انبه، کیوی، 
آناناس، پرتغال، توت فرنگی، خربزه، مارچوبه، 
فلفل، گوجه فرنگی، گریپ فروت، کلم بروکلی، 
گل کلم، تمشک، ســبزیجات تازه، گوآوا، پودر 
فلفل قرمز، فلفل دلمه ای زرد، کلم کالی، جعفری 
تازه و فلفل سبز را در لیست برنامه غذایی خود 
قرار دهیــم. بهترین زمان مصــرف قرص ها یا 
مواد غذایی حاوی ویتامین C یک ساعت قبل 
از مصرف غذا و دو ســاعت قبل از استفاده از 
نوشــیدن های کافئین دار مانند چای، نسکافه و 

قهوه است.
E ویتامین

جوانه گندم، فندق، بادام، پســته، ســویا، دانه 
آفتابگردان، میگــو، در گروه موادغذایی حاوی 
ویتامین E طبقه بندی می شوند و نقش اصلی آن ها 
حفاظت از سلول های بدن در برابر رادیکال های 
آزاد، پیشگیری از مشــکلات بینایی و تقویت 
سیستم ایمنی بدن اســت. البته ناگفته نماند که 
ویتامین E را می توان از روش های دیگری مانند: 
اســتفاده از روغن کانولا، روغن آفتاب گردان، 

روغن بــادام زمینی و روغن زیتون تامین کرد. 
از آنجایی که ویتامین E یکی از موثر ترین آنتی 
اکسیدان های محلول در چربی است مصرف آن 

در هر لحظه از شبانه روز توصیه می شود.
a ویتامین

مواد غذایی مانند: جگر، تخم مرغ، شیر پرچرب، 
خامــه، کره، پنیر چرب، ســیب زمینی، کاهو، 
ریحان، هویج، اسفناج، فلفل، کلم، کدو تنبل، کدو 
حلوایی، زرد آلو، طالبی زرد و انبه حاوی مقدار 
زیادی از ویتامین های گروه A هستند. کمبود 
ویتامین A یا این ویتامین محلول در چربی با 
علائمی مانند: انعقاد خون، خونریزی از دهان، 
خونریزی معده، خونریزی پوست و خونریزی از 
 A روده ها خود را نشان می دهند. البته ویتامین

باید همراه با منبع خوراکی چربی مصرف شود.
D ویتامین

متخصصان تغذیه و رژیــم درمانی منبع اصلی 
تامین ویتامین D در بدن را قرار گرفتن در زیر 
نور خورشــید می دانند، اما در این میان مصرف 

مواد غذایی حاوی ویتامیــن D مانند: غلات، 
سبزیجات و میوه های تازه، کره، روغن کبد ماهی، 
زرده تخم مرغ، خامه، جگر و ماهی ساردین برای 
افزایش قدرت بافت های عضلانی، پیشگیری از 
بروز بیماریی هایی مانند راشیتیســم ) بیماری 
مربوط به رشد استخوان های کودکان و نوزادان 
است(، رشــد اســتخوان ها و مفاصل ضروری 

هســتند. از علائم کمبود ویتامین D می توان به 
بزرگی جمجمه، زائده های دکمه مانند روی ستون 
فقرات، پهن شــدن مچ دست و پا، کاهش تراکم 
استخوانی و درد های شدید در قسمت پا و کمر 
 A همانند ویتامین D اشاره کرد. مصرف ویتامین

باید همراه مواد خوراکی حاوی چربی باشد.

بهترین زمان برای مصرف انواع ویتامین ها

  گروه خبــر // دکتر حضرتی 
بر اهمیت ارتباط بین دانشکده 
اســتفاده  و  پرســتاری  های 
از تجربیــات موفــق یکدیگر 
ملی  شبکه  گفت:  و  کرد  تاکید 
حال  در  پرســتاری  تحقیقات 
مراکز  اتصال  نقش حلقه  حاضر 
تحقیقاتی پرســتاری را دارد و 
هم اکنــون 16 مرکز تحقیقات 
دارد  وجود  ایران  در  پرستاری 
که یک شبکه ملی تحقیقات را 

تشکیل داده اند.
به گــزارش خبرنــگار دریا ،  
دکتر مریم حضرتی در جریان 
هرمزگان ضمن  استان  به  سفر 

بازدید از دانشــکده پرستاری 
بندرعباس در دیدار  و مامایی 
اعضای هیات علمی  رییس و 
از تلاش های  این دانشــکده 
توســعه  برای  گرفته  صورت 
دانشــکده قدرانــی کــرد و 
خوشحالم  بسیار  اظهارداشت: 
که این دانشکده در ساختمانی 
بــا فضا و موقعیــت خوب و 
تجهیزات مناسب ساخته شده و 
امیدوارم با پشتکار و همتی که 
در شما می بینم این فضا و این 
محیط خوب خروجی مطلوبی 

داشته باشد.
اینکه  بیــان  با  حضرتی  دکتر 

اســتاندارد  در حــال حاضر 
به دانشجو   قابل قبول اســتاد 
یک)اســتاد( به ۲۰ )دانشجو( 
مطرح شــده اســت، بنابراین 
دانشــکده باید تــلاش کند تا 
با جــذب هیــات علمی هر 
حفظ  در جهت  ســریعتر  چه 
این اســتاندارد اقــدام نماید. 
با توجه به اینکــه تعداد قابل 
توجهی از اعضای هیات علمی 
ایــن دانشــکده در نزدیک به 
بازنشســتگی هستند اقدام این 
امر فوریت و ضرورت بیشتری 

دارد.   
بروزرســانی  بر  ضمــن  وی 

دانشــکده جهت  این  کتابخانه 
دسترسی دانشــجویان با تازه 
های علمی تاکید کرد و افزود: 
نیاز هست کتابخانه دانشکده به 
تازه های نشر پرستاری تجهیز 
شــود و در همین خصوص از 
پرستاری  تخصصی  مجله   ۳8
که در کشــور  منتشر می شود 
نیــز بهره برده و دانشــجویان 
را با این مجلات آشــنا سازد. 
دکتر حضرتــی بر لزوم ارتباط 
بین اعضای هیــات علمی در 
دانشکده و مدیران پرستاری در 
بالین تاکید کرد و افزود: در هر 
تئوری  بین  دانشگاه که فاصله 

و بالیــن با تعامــلات نزدیک 
پرستاران در آموزش و بالین کم 
شده است ما مشکلات کمتری 
در حوزه بالین و آموزش داریم 
دانشجویان  آموزشی  کیفیت  و 
پرستاری مطلوب تر و رضایت 

بخش تر است.
لیــلا  دکتــر  این بازدیــد  در 
عظیمی سرپرست دفتر ارتقای 
بهداشــت،  وزارت  ســلامت 
علوم  دانشگاه  پرستاری  مدیر 
پزشــکی هرمزگان و اعضای 
پرســتاری  نظام  مدیره  هیات 
بندرعباس دکتــر حضرتی را 

همراهی کردند.

معاون پرستاری وزیر بهداشت  عنوان کرد 

 گروه خبر // مدیر گروه بهداشت لزوم اتصال مرکز تحقیقات دانشکده های پرستاری به شبکه ملی تحقیقات
دهان و دندان معاونت بهداشــتی 
دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان 
از اعزام تیم دندانپزشکی به همراه 
۲ دســتگاه یونیت سیار با تمامی 
تجهیزات دندانپزشکی جهت ارائه 
خدمت به مناطق آســیب دیده از 

سیل شهرستان جاسک خبر داد.
به گــزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر 
مســعود نصیری افزود: با وجود 
اینکه برخی از مناطق ســیل زده 
دیده  آسیب  شهرستان جاســک 
خدمات  ارائــه  کماکان  اســت؛ 
رفاه  درمانی جهت  و  بهداشــتی 
حال مردم در حال انجام است و 
در نظر داریم با اعزام تیم ســیار 
مشکلات  از  بخشی  دندانپزشکی 

مردم آن مناطق در زمینه بهداشت 
دهان و دندان را کاهش دهیم.

وی تصریــح کــرد: بــا این دو 
دندانپزشــکی  یونیت  دســتگاه 
خدمات ترمیمی، عصب کشــی، 
و خدمات  وارنیش،  گیری،  جرم 
مشاوره دندانپزشکی به مردم این 
مناطق به صــورت رایگان ارائه 

می شود.
دکتر نصیری عنوان کرد: در شرایط 
عادی کودکان باید حتماً هر شش 
دندان پزشک  توســط  یکبار  ماه 
معاینه شــوند. با توجه به اینکه 
روستاها  و  مناطق ســیل زده  در 
ایــن امکان وجود نــدارد. لازم 
که  دندان  بهداشت  آموزش  است 

از اهمیت ویژه ای برخوردار است 
در دستور کار تیم های بهداشتی 

قرار گیرد. 
بهداشــت دهان و  مدیر گــروه 
دانشگاه  بهداشتی  معاونت  دندان 
خاطر  هرمزگان  پزشــکی  علوم 
نشــان کرد: همزمان با اعزام تیم 
های دندانپزشــکی دانشــگاه به 
منطقه ســیل زده شــرق استان 
گروههای جهادی سلامت نیز در 
یافت  خواهند  منطقه حضور  این 
و بــا همکاری تیم های ســیار 
خدمات  دانشــگاه  دندانپزشکی 
درمانــی و مشــاوره ای را بــه 
خواهند  ارائــه  هدف  گروههای 

کرد.

اعزام تیم دندانپزشکی به منطقه سیل زده 
شرق هرمزگان

 گروه خبر // معاون پرســتاری وزارت بهداشــت از 
شناســایی 3۵ منطقه برای ســاخت پانسیون های 
پرستاری خبر داد، و بر کمک رسانی خیّرین برای به 
سرانجام رساندن این پروژه ها در نقاط کمتر برخوردار 

کشور تاکید کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛  دکتر مریم حضرتی در 
آیین آغاز به ساخت پانسیون پرستاری خیرساز 
در بشاگرد در خصوص ضرورت ساخت پانسیون 
های پرســتاری در مناطق محروم کشور، گفت: 
نیروهای پرستاری شــاغل در مناطق محروم یا 
کمتر  برخوردار کشــور به دلیــل مطلوب نبودن 
شرایط و امکانات زندگی، در آن مناطق ماندگار 

نمی شوند.
دکتــر حضرتی ابراز کــرد: زمانیکــه نیروهای 
پرســتاری به این مناطق اعزام می  شوند، به علت 
نداشــتن جای مناســب برای زندگی و سکونت، 
منطقه را ترک می  کنند و ما نمی توانیم از پرستاران 
انتظار داشته باشــیم که دائما در رفت و آمد بین 

شهرها باشند.
وی افــزود: یکــی از تدابیر برای نگهداشــتن 
نیروهای پرســتاری در مناطق محروم، ســاخت 
پانسیون های مســکونی برای پرستاران است. از 
دو ســال پیش که به وزارت بهداشت آمده و در 
معاونت پرســتاری آغاز به کار کرده ام، در جهت 
 تشکیل پانسیون های پرستاری در مناطق محروم 
تلاش های بســیاری شــد و با خیرّیــن برنامه  
ریزی های زیادی کرده ایم، اما متاســفانه نتیجه 
 ای حاصل نشــد البته پیرو پیگیری  ها چند نفر از 

خیرّین پای کار آمده اند.

معاون پرستاری وزارت بهداشت با اشاره به نیاز 
جامعــه درمانی به همکاری خیرّین در این زمینه، 
تصریح کرد: امیدوارم به زودی بتوانیم نظر خیرّین 

را به این نیاز جلب کنیم.
 انتظاری که از خیرّین داریم این اســت که متوجه 
باشند کار خیر فقط ســاخت بیمارستان یا خرید 
دستگاه سی تی اسکن برای بیمارستان  ها نیست. 
بســیاری از بخش  های ما این امکانات را دارند، 
اما به دلیل نبود امکانات سکونت برای پرستاران 
 غیرقابــل بهــره  وری هســتند. لــذا، از خیرّین 
مــی خواهم که بــه این نکته نیــز توجه کنند که 
حضور پرستار در منطقه و ممارست پرستاران به 

فعالیت موثرتر سیستم درمانی کمک می کند.
دکتر حضرتی درخصوص مناطقی که پرســتاران 
شاغل در آن به پانســیون مسکونی نیاز بیشتری 
دارند، گفت: مناطقی که نیاز به پانسیون پرستاری 
در آنها واجب  تر اســت، بیشتر مربوط به جنوب 
کشور هستند. حدود ۳5 منطقه مشخص شده است 
که نیاز کادر درمان به محل سکونت پرستاری در 

آنها محرز شده است.
وی عنــوان کــرد: درخصوص پانســیون های 
پرســتاری، دانشــگاه ها اعلام نیاز  کرده اند و ما 
نیز این موضــوع را پیگیری می کنیم.پانســیون 
پرستاری بشــاگرد  6۰۰ متر زیر بنا دارد که در 
دو بخش مجزا برای پرســتاران آقــا و خانم به 
صورت صددرصدی توســط خیرّین تامین اعتبار 
شده اســت. مقرر است، این پانسیون ظرف مدت 
8 مــاه آینده به بهره برداری برســد و در اختیار 

پرستاران قرار گیرد.

با حضور معاون پرستاری وزارت بهداشت؛ 
عملیات ساخت پانسیون پرستاری در بشاگرد آغاز شد

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
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 شیب افزایش مبتلایان به ویروس کشنده 
چینی در حال افزایش است؛ ویروسی که 
نه فقط چینی ها بلکه همه دنیا را نگران 
ســلامتی خود کرده  و خیلی وقت است 
راه های ورود و خروج به شهر ووهان چین 

را بسته است. 
برخی پژوهشــگران معتقدند که شیوع 
این بیماری تا حدی نیســت که هشدار 
جهانی برای آن صادر شود و در مقابل 
برخی دیگر گفته اند که ســرعت شیوع 
کرونا مدتی است که از هشدار جهانی 

هم گذشته.
؛با وجود  نیــوز  به گزارش ســلامت 
کنترل هــای چین و کشــورهای دیگر 
برای شــیوع این ویــروس، علاوه بر 
چین علائمــی از مبتلایان به کرونا در 
کره جنوبی، ژاپن، سنگاپورو عربستان 
دیده شــده و حالا ردپای این ویروس 
در اروپا هم دیده می شود. علاوه بر این 

دانشمندان چینی اظهار کرده اند که آمار 
مبتلایان و تلفات این ویروس بیشــتر 
از آمارهای رســمی اعلام شده توسط 

دولت چین است.
تعداد مبتلایان به این ویروس حالا به 
1,۳۰۰ نفر رسیده که از این تعداد جان 
41 نفر از مبتلایان را گرفته اســت. در 
آمریکا هم تاکنــون دو نفر دارای این 
علائم تشــخیص داده شــدند. با این 
وجود ســفارت ایــران در چین اعلام 
کرده که آماری از مشــاهده علائم این 

بیماری در ایرانیان دیده نشده است.
اما این ویروس کشنده از کجا آمده؟

1. کرونا از خانواده بزرگ ویروس هایی 
است که یک سرماخوردگی معمولی تا 
عامل بیماری سارس را شامل می شود.
۲. ایــن ویــروس روی ســینوس ها، 
بینی ها و دســتگاه  تنفســی فرد تاثیر 
می گــذارد و برای اولین بار در ســال 

۲۰1۲ در عربســتان سعودی و بعد از 
آن در کشــورهای دیگــر خاورمیانه، 
آفریقا، آســیا و اروپا دیده شد، بعد از 
آن ایــن ویروس در ســال ۲۰15 در 
کره جنوبی شایع شــد. البته ریشه این 
ویروس به دهه 196۰ میلادی می رسد 

که اطلاعات دقیقی از آن نیست.
۳. هنوز هم درباره ریشــه شیوع این 
ویــروس در چین نظــر قطعی وجود 
نــدارد، اما تقریبا همه دانشــمندان بر 
انتقال این بیماری از حیوانات به انسان 
توافق نظر دارنــد چون اغلب قربانیان 
اولیه از بازار غــذای محلی که اکنون 
تعطیل شــده، بازدید کــرده بودند که 
به طور مکرر میزبان تمام انواع حیوانات 

زنده بود.
4. مارهــا متهــم ردیــف اول پرونده 
کروناویروس اند. 5. برخی پژوهشگران 
چینی بــه ایــن نتیجه رســیده اند که 
این  طبیعــی  میزبــان  محتمل تریــن 
ویــروس مارهایــی هســتند کــه به 
عنوان غــذا و جایگزین دارو در چین 
استفاده می شــوند. 6. اما برخی دیگر 
از پژوهشــگران مارها را از شیوع این 
بیماری تبرئــه کرده  و ادعــا کرده اند 
کــه معمــولا ویروس هــای اینچنینی 
از پرندگان و پســتانداران به انســان 
منتقل می شــوند نه خزندگان. از طرفی 

تشخیص اینکه این بیماری از کدام نوع 
از حیوانات منتقل می شود به افراد برای 
مراقبت از خودشــان کمک می کند اما 
از طرف دیگر برخی از پژوهشــگران 
هشــدار داده اند که با اظهارنظر در این 
مورد ممکن است مردم اقدام به کشتن 
گونه های حیوانــی کنند بدون اینکه از 
شیوع بیماری توسط آنها مطمئن باشند.

۷. علائم این ویروس شامل تب، سرفه 
شدید و دشواری تنفس یا تنگی نفس 
اســت. چیزی که تشخیص این بیماری 
را کمی دشــوار می کند این است که در 
موارد خفیف علائم آن کاملا شــبیه به 
یک سرماخوردگی ساده است و حدود 
نهفتگی داشته  دو هفته می تواند دوران 
باشد. 8. برای جلوگیری از ابتلا به این 
ویروس اگر قصد سفر به چین دارید در 
قدم اول حتما از سر زدن به بازارهایی 
که حیوانات زنده دارند جلوگیری کنید.

9. علاوه بر این دائم دست ها را بشویید 
و از تماس دست با صورت خودداری 
بازگشت  هنگام  مســافران   .1۰ کنید. 
باید وضعیت ســلامتی خــود را مورد 
نظارت قرار دهند و اگر دچار ســرفه 
یا عطسه شده باشــند، قبل از ورود با 
بهداشــتی  مراقبت های  ارائه دهندگان 

تماس بگیرند.

10 نکته درباره ویروس کشنده کرونا

بیماری پروانه ای که به نام  »ای بی« می شناســیم ناشی از 
جهش ژنی است و از ابتدای زندگی تا پایان عمر همراه فرد 

مبتلاست. 
 به گزارش جام جم آنلاین، پوســت تاول زده ای که مانند بال 
پروانه نازک اســت و هیچ درمانی ندارد، باعث شده است این 
بیماری به بیماری پروانه ای شــناخته شود. بیماری پروانه ای به 
طور مساوی بر مردان و زنان اثر می گذارد. بر اساس تحقیقات 
انجام شــده یکی از علل اصلی ابتلا به این بیماری ازدواج های 

فامیلی است.
»اپیدرمولیز بولوسا« یا »EB«، بیماری مزمن، پیش رونده، مهلک 
و ناتوان کننده وشیوع آن به صورت ارثی و یک در 5۰ هزار نفر 

است. شدت آن نیز از ملایم تا کشنده است به طوری که ممکن 
است بسیاری از بافت های حساس بدن را از بین ببرد.
بسته به نوع آن تغییر می کند و شامل موارد زیر است:

پوست شــکننده که به راحتی تاول می زند، به خصوص روی 
دست ها و پا ها، ناخن های بسیار ضخیم یا بدون شکل، پوست 
ضخیم روی کف دست ها و پاها، تاول و زخم کف سر و ریزش 
مو )زخم آلوپسیا(، پوســت به ظاهر نازک )زخم آتروفیک(، 
برآمدگی و جوش های پوستی سفید )میلیا(، مشکلات دندان مانند 
پوسیدگی دندان از مینای بد شکل، مشکلات در بلع )دیسفاژی(، 
پوستی دردناک و احساس خارش، تاول روی پوست و اطراف 
چشم ها و بینی. پاره شدن پوست، ریزش پوست، از دست دادن 

ناخن های دست و پا، تاول یا فرسایش چشم، عرق ریختن بیش 
از حد اگر EB در غشای مخاط داخلی رخ دهد.

می تواند باعث بروز این موارد شــود: * مشکلاتی در بلع، اگر 
تاول ها در دهان و گلو وجود داشته باشد

* صدایی خشن، به دلیل وجود تاول در گلو * مشکلات تنفسی، 
به دلیل وجود تاول در راه تنفسی فوقانی* درد هنگام ادرار، به 
دلیل وجود تاول در دســتگاه ادراری * ممکن است تا زمانی 
که یک کودک نوپا شــروع به راه رفتن یا یک کودک بزرگ تر 
فعالیت های فیزیکی جدیدی را آغاز کند که اصطکاک شدیدتر 
روی پاهایش ایجاد شود، تاول ها ظاهر نشود. درمان های بالقوه 
بیماری درمانی برای این بیمــاری وجود ندارد، اما محققان در 
حال مطالعه روش های بهتر برای درمان و تسکین علایم بیماری 
پروانه ای هستند از جمله: ژن درمانی  ،پیوند مغز استخوان )سلول 

بنیادی( درمان های جایگزینی پروتئین   

علایم و راه های درمان بیماری »پروانه ای« 
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دارای ضریب کیفی 45 و رتبه ششم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
شــرکت خدمات حمایتي کشاورزي استان هرمزگان وابسته به وزارت جهاد کشــاورزي در نظر دارد عملیات بارگیري، حمل و تخلیه مقدار 8000 تن انواع 
نهاده هاي کشاورزي ازمبدا انبارهاي سازماني استان هرمزگان )انباربندرعباس وگهکم حاجي آباد ( به کلیه نقاط داخل و خارج استان را از طریق برگزاری مناقصه 
عمومي یک مرحله اي به پیمانکاران واجد شرایط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاري مناقصه از "دریافت اسناد 

مناقصه تا ارائه پیشــنهاد " از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل 
ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

1-  شماره فرآخوان و تاریخ انتشار آگهي مناقصه در سامانه: 2098004641000008  روز دوشنبه مورخ 98/11/7  
2- نام و نشاني مناقصه گزار: شرکت خدمات حمایتي کشاورزي استان هرمزگان به آدرس بندرعباس بلوار علی ابن ابیطالب )ع( - پشت سازمان مدیریت برنامه و بودجه  

  3- هزینه خرید اسناد مناقصه: مبلغ 500.000 ریال مي باشد که از درگاه بانکي موجود در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت انجام مي گیرد. 
4- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه : از روز دوشنبه مورخ 98/11/7 لغایت ساعت 18 روز یکشنبه مورخ 98/11/13  

 5- آخرین مهلت ارائه پاکت های پیشنهادی- بارگزاری در سامانه بصورت PDF- : تا ساعت 18 روز چهارشنبه مورخ 98/11/23
* لازم به ذکر اســت پیشــنهادات ارســالي باید حداقل 45 روز از تاریخ آخرین روز تســلیم پیشنهادها اعتبار داشته باشــند.6-تاریخ گشایش پیشنهادها: روز شــنبه مورخ 98/11/26 ساعت 
9 در ســالن جلســات استان می باشــد. 7-مبلغ و نوع تضمین فرآیند ارجاع کار: مبلغ 408.826.307 ریال اســت که به دو صورت ضمانتنامه بانکی و یا فیش واریزی به شماره حساب شبای  
IR250100004001039704005791 نزدبانک مرکزي ازطریق دستور پرداخت ساتنا با شناسه واریز 30 کارکتري 320039762263500650000000000006 قابل ارائه مي باشد.8- آدرس 
و زمان تحویل اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع  )الف( علاو بر بارگزاري در سامانه، مي بایستي بصورت فیزیکی و در پاکت دربسته و ممهور، حداکثر تا 

پایان ساعت 14 روز چهارشنبه مورخ 98/11/23 به دبیرخانه کمیسیون معاملات مناقصه گزار در آدرس فوق الذکر تحویل و رسید دریافت شود.
ضمنا جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید ضمن تماس با شماره تلفن 07633678311  به آدرس اینترنتي شرکت www.assc.ir و آدرس پایگاه ملي اطلاع رسانی مناقصات http://iets/mporg.ir نیز مراجعه 
فرمائید.  شمار تماس پشتیباني سامانه 41934-021 دفتر ثبت نام در سامانه )اداره کل صنعت، معدن وتجارت استان هرمزگان(  07632253443                                                                                                                                                    

نوبت دوم

شناسه آگهی : ۷۴8529

  در یک شــب نشینی رســمی فرهنگی، اجتماعی و 
اقتصادی، بین دو اســتان یزد و هرمزگان پس از کش و 
قوس های فراوان و صحبت های مســئولان، تفاهم نامه 

همکاری بین این دو استان امضا شد. 
  به گزارش ایســنا؛ اســتاندار هرمزگان در شــب فرهنگی، 
اجتماعی و اقتصادی هرمزگان و یزد که با حضور شهرداریزد، 
مدیرعامل موسسه مردم نهاد شمیم، استاندار هرمزگان، استاندار 
یزد، اعضای شورای اســلامی شهر بندرعباس و یزد، شهردار 
بندرعباس، امام جمعه اهل ســنت بندرعبــاس و جمعی از 
مسئولان، پزشکان و مهندسان استان های یزد و هرمزگان، در 
بندرعباس برگزار شد، با تشریح هدف از برگزاری این نشست، 
اظهار کرد: خصوصیات اخلاقی، ســوابق تاریخی و ظرفیت 
یزدی ها و همچنیــن مهمان نوازی مردم هرمزگان هدف از این 
نشست را برقرار ارتباطات، پیوند زدن، دورهم نشستن، همگرا 
کردن توانمندی ها و اندیشه های سازنده هم برای استان یزد و 

هم برای کشور است که می تواند مفید باشد.
فریدون همتی با بیان اینکه قریبب به 50 هزار نفر از یزدی تباران 
ساکن هرمزگان هستند، ادامه داد: تاثیر و نقش یزدی ها در تمام 
جلســات فرهنگی، اجتماعی، امنیتی در هرمزگان قابل لمس 

است.
  همتی با تاکید براینکه همدلی مردم دو استان از ظرفیت های 
موثر برای همکاری های مهم تر اســت، تصریح کرد: بخش 
عظیمی از مردم هرمزگان برای اســتفاده از خدمات درمانی از 
یزد استفاده می کنند که نشان از علاقمندی، تعاملات، مراودات 
و حس خوب نسبت به یکدیگر است که همدیگر را تکیه گاه 
خود می دانند.وی افزود: گاهی ظرفیت هایی وجود دارد که اگر 
تقسیم استانی صورت گیرد محدود می شود و مقیاس آن تغییر 
می کند اما اگر در چیدمان ظرفیت ها همکاری صورت گیرد و 
توانمندی ها را جمع کنیم می توانیم یک ارزش افزوده بیشتری 

را با هم بهره ببریم.
  استاندار هرمزگان در ادامه از ظرفیت راه آهن بندرعباس تهران 
گفت و تصریح کرد: دوخط کردن راه آهن تهران بندرعباس که 
مبدا و مقصد اصلی آن بندرعباس اســت می توانیم از مزایای 
اســتان های میانی مانند یزد، کرمان،  اصفهان و قم نیزاستفاده 

کنیم و برای کشور مفید باشیم.
  وی در خصوص همکاری متقابل دو اســتان یزد و هرمزگان 
اظهار کرد: در تشــویق یزدی ها به بندرعباس در ســاخت 
بیمارستان و ورود در بخش گردشگری سلامت در بندرعباس، 
همچنین نیازمندی اســتان یزد به آب دریای خلیج فارس و 
دریای عمان که مردم هرمزگان حافظان آن هستند، باید منابع 
و توانمندی ها را به کار گرفته و همکاری متقابلی داشته باشیم.

 اســتاندار هرمزگان با تاکید براینکه در توســعه دو اســتان، 
نقش آفرینی و بهره گرفتــن از ظرفیت ها باید نگاه منطقه ای 
داشته باشیم، بیان کرد: آمادگی خود را در استان هرمزگان اعلام 
می کنیم تا ساحل  و جزایر استان  را در اختیار یزدی ها قرار 
دهیم تــا  به یک هم افزایی و تعامل در حوزه های اجتماعی، 

فرهنگی، آموزشی، سلامت، اقتصاد رسیده و  بهره ببریم.
  وی در خلــق کارهای جدیــد، نو آوری هــا و ابتکارات 
نتیجه بخش و امیدوار کننده، گفت: گاهی دو کشور این مبادلات 
را انجــام می دهند، ایران کشــور بزرگی اســت و هریک از 
استان های ما خودش یک کشور اســت، استان یزد ۷5 هزار 
کیلومتر مربع و هرمزگان نیز به جز دریا ۷2هزار کیلومتر مربع 
مساحت دارد که از خیلی از کشورها این مساحت و ظرفیت ها 

بیشتر اســت.  همتی با اشاره به تجربه موفق و فرهنگ کار و 
تلاش در یزدی ها، بیان کرد: زمانی که مردم یزد توانسته اند یک 
سرزمین و اقلیم خشک را به سطحی از فعالیت، تولید، ثروت 
و تمدن تبدیل کنند مشــخص است که فرهنگ کار و تلاش و 
زندگی  در آن ها بسیار زیاد بوده و باید از آن ظرفیت در تمام 

ایران و هرمزگان استفاده کنیم.
  همچنین اســتاندار یزد با صحبت کــردن از تعاملات یزد و 
هرمزگان گفت: ارتباطات و ســوابق دیرینه 80 سال یزدی ها 
در بندرعباس و اعتماد و تعاملات بین دو اســتان نشان دهنده 
این اســت که در فضا و شرایطی که هر استانی به دنبال تحقق 
راهبردهای خود برای توسعه و پیشرفت است و سهم خود را 
از آینده ایران می خواهد، هم افزایی توانمندی های استان ها و 
همراه شدن ظرفیت های آن ها با هم می تواند کارهای بزرگی 

را در سطح کشور رقم بزند.
  طالبی با تاکید براینکه ارتباط دو اســتان به عنوان مکمل در 
بســیاری از زمینه های فرهنگی و اجتماعی می تواند تقویت 
شود، اظهار کرد: زمینه های همکاری دو استان محدود نیست 
در بســیاری از بخش ها و پروژهای مختلف مشارکت بخش 
خصوصی به وفور دیده می شــود،  قرار است بسیاری از این 
همکاری ها به صورت سازمان شده تری پیگیری و برخی از 

پروژه های بزرگ را با کمک هم به انجام برسانیم.
  استاندار یزد در بحث آب که اولویت اول استان یزد است، ادامه 
داد: نیاز بیشــتری به همکاری و تعامل استان هرمزگان داریم، 
در خط اول انتقال آب خلیج فارس که پس از گذشت چندین 
ســال، سال آینده به بهره برداری می رسد، براساس این پروژه 

20 میلیون مترمکعب آب به یزدمنتقل خواهد شد
  طالبــی تصریح کرد: در پروژه دوم بحث انتقال آب از دریای 
عمان به یزد نیز نیازمند همکاری و تعامل بیســتری از استان 
هرمزگان هســتیم، این یک ابرپروژه است که سرمایه گذاری 

بسیار بالایی را می طلبد، متحول کننده استان یزد درسال های 
آیندده اســت نیاز آبی اســتان یزد را در یک افق 30 ساله و 

بسیاری از مشکلات یزد در حوزه آب را برطرف می کند.
 وی ادامه داد: متعهد هســتیم در رابطه با مســائل اجتماعی 
اســتان هرمزگان کمک و همراهی لازم را داشته باشیم، یکی 
از برنامه هایی که می تواند مبنای همکاری دو استان قرار گیرد 
تقویت برنامه های توانمند سازی جوامع به ویژه در حوزه خط 
انتقال آب که به نظر می رســد یکی از کم برخوردارترین نقاط 
استان هرمزگان است و این تعهد را با جدیت دنبال خواهیم کرد.
اســتاندار یزد خاطرنشــان کرد: در حوزه سلامت باتوجه به 
نیازی که در اســتان هرمزگان دیده می شــود و ظرفیت هایی 
که در اســتان یزد وجود دارد قرار شــد بحث دهکده سلامت 
را پیگیــر شــویم که اســتاندار هرمــزگان اعــلام آمادگی 
 کردنــد در یکــی از بهترین نقــاط بندرعبــاس این ظرفیت 

را فراهم کنند.
  وی ادامــه داد: این پــروژه می تواند در اشــتغال نیروهای 
فارغ التحصیل در بخش های مختلف پزشکی امکانات بسیار 

خوبی را در خدمت مردم استان هرمزگان قرار خواهد داد.
  استاندار یزد با اشــاره به اینکه زمینه های مستعد همکاری 
بازهم فراهم اســت، افزود: امیدوارهستیم تعاملات بین استان 
یزد و هرمزگان نمونه ای از همکاری دو  اســتان را در کشور 
به عنوان یک الگو نشــان دهیم،  این که چگونه می توانیم از 
ظرفیت های خود استفاده کنیم و هم افزایی مناسب را در راستای 
توسعه ایران به کار ببریم که با همت تمام مسولین در بخش های 

مختلف به مورد اجرا گذاشته خواهد شد.
 به گزارش ایسنا، در پایان این مراسم تفاهم نامه های همکاری 
های اقتصادی، آموزشــی، سلامت و گردشگری در خصوص 
گردشگری، سلامت، آموزش، صنعت و معدن و عمرانی بین دو 

استان یزد و هرمزگان امضا شد.

برگزاری شب فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی هرمزگان و یزد در بندرعباس 
تفاهم نامه های همکاری های اقتصادی، آموزشی، سلامت و گردشگری بین دو استان یزد و هرمزگان امضا شد

تمام مســافران  نوروزیــان، گفت:    دکتر 
کشور های درگیر با ویروس کرنا، در نوار مرزی 
دریایی کنترل شده و در صورت داشتن علائم 

بیماری قرنطینه می شوند.
   بــه گــزارش هرمــز؛ ویروس کرنــا یکی از 
خطرناک ترین ویروس هاســت که به تازگی در 
کشور چین رواج یافته است. به گفته محققان این 
ویروس عامل حیوانی داشته و از خفاش به گربه 
و از آن به انسان انتقال یافته است. مقامات کشور 
چین برای جلوگیری از شــیوع بیماری، دو شهر 
را به صورت کامــل قرنطینه کرده که بیش از 20 

میلیون نفر جمعیت دارند. 
  کرونا تا کنون جــان ۴1 نفر را گرفته و بیش از 

هزار و دویست و هفتاد و نه نفر به آن مبتلا گشته 
اند.

تمام مســیر های ارتباطی و مترو، هواپیما، قطار 
توســط پلیس چین حفاظت شده و به هیچکدام 
از اهالــی اجازه ورود و خــروج نمی دهند.  این 
بیماری در حال انتقال به کشور های همسایه در 
خاورمیانه و در خارج از آن در آمریکا دیده شده 
است.مقامات کشور های عربی در این خصوص 
اعلام داشته اند که مســافران چینی در فرودگاه 

بازرسی شده و پس از نداشتن علامت بیماری به 
این کشــور راه داده شوند.کشور ایران نیز یکی از 
مقاصد مسافران چینی است که برای کار یا تفریح 
به آن سفر می کنند.این ویروس قابل انتقال از انسان 
به انسان است و مقامات مربوط باید تمهیداتی را 

برای جلوگیری از انتقال آن داشته باشند.
  رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت نیز در این باره اظهار نظر کرده و از چکاب 
مسافران ورودی از چین در فرودگاه امام خمینی 

)ره( خبر داده است. دکتر مهدی گویا در این باره 
گفته است:علایم و روش های مبارزه و تشخیص 
بــا این ویروس در اختیار ماموران بهداشــتی ما 
قرار دارد و به محض برخورد با شــخص بیمار 

مراقبت های لازم انجام خواهد شد.
  اما یکی از استان های مهم کشور که رفت و آمد 
چینی ها به واسطه مسائل شغلی به آن بسیار بوده 

هرمزگان است.
  یکی از راه های ورود چینی ها به کشور و استان 

هرمزگان که به عنوان قطب صنعتی ایران معروف 
بــوده، از طریق دریایی اســت که کنترل چندانی 
روی آن وجود ندارد. کشتی های صیادی و تجاری 
چینی یکی از پایه های ثابت تجارت در هرمزگان 
هستند که نیاز است مسئولان در شرایط کنونی و 
پیشگیری از شیوع بیماری اقدامات لازم را انجام 

دهند.
  دکتر نوروزیان، راوبط عمومی دانشــگاه علوم 
پزشکی اســتان هرمزگان، در خصوص ویروس 

کرونا، اظهار کرد: تمهیــدات لازم برای کنترل و 
پیشگیری از ورود افراد آلوده دیده شده است.

  وی افزود: در نوار های مرزی دریایی، با استقرار 
پزشــکان متخصص، تمــام ورود و  خروج ها از 
 کشــور های آلوده و به خصوص چینی ها کنترل 
می شــود. نوروزیان ادامــه داد: تمــام افراد از 
حیث داشــتن علائم ویروس کنترل می شوند و با 
داشتن هر کدام از نشانه ها از جمله تب، قرنطینه 

خواهند شد.
  نوروزیان خاطرنشــان کرد: مســافرانی که از 
کشــور های آلوده وارد می شوند حتی اگر  هنگام 
ورود علائم ویروس را نداشــته باشند تا حصول 

اطمینان لازم، تحت کنترل قرار می گیرند.

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد
کنترل مسافران کشورهای درگیر به ویروس کرونا در نوار مرزی دریایی

  

  خانه های هزار و ۲۲0 خانواده جاسک به دلیل آسیب های سیل اخیر در حال حاضر غیرقابل 
استفاده است که به همین دلیل این افراد در چادرهای هلال احمر زندگی می کنند. 

  این چادرها پس از ســیلاب 20 و 21 دی ماه در 10 اردوگاه ) کمپ ( در شهرســتان جاسک 
برپا شده اند.

  مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: بارندگی 9 و 20 و 
21 دی  ماه در مجموع به 9 هزار و 533 خانوار در مرکز و شرق هرمزگان آسیب زد که از مجموع 
آنها یک هزار و 220 خانوار در اردوگاه ها استقرار اضطراری یافته اند و به همه این افراد خدمات 

امدادی داده شد.
  مختار سلحشور با اشاره به اینکه خدمات دهی به سیل زدگان همچنان ادامه دارد گفت: نیروهای 
امدادی هلال احمر، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ، ارتش و نیروهای جهادی در حال امدادرسانی 
به مردم آسیب دیده از سیلاب اخیر هستند و هم اکنون چهار بالگرد شامل یک فروند بالگرد جمعیت 

هلال احمر، یک فروند بالگرد ارتش و 2 فروند بالگرد سپاه در منطقه حضور دارند.
  وی ادامه داد: منازل مردم در شهرستان جاسک  آسیب بیشتری نسبت به سایر مناطق دیده اند و 

گل و لای وارد آنها شده که تخلیه گل و لای از تعدادی از خانه ها پایان یافته است.
  مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان ادامه داد: در این مدت هشــت هزار و 10 بسته غذایی 
۷2 ســاعته و یک هزار و 1۴ بســته غذایی یک ماهه، 9هــزار و ۷03 کیلوگرم برنج، 10 هزار 
و ۷3۶ بطــری یک و نیم لیتــری آب معدنی، ۴ هزار و ۴0 کیلوگــرم آرد،  هزار و 382 قوطی 
کنســرو، یک هزار و 333 شــعله چراغ والور، یک هزار و 325 شــعله فانوس، 3 هزار و 12۷ 
 تخته موکت برای چادرها و ۷ هزار تخته پتوی 2 نفره بین خانوارهای آســیب دیده از ســیلاب 

توزیع شده است.
  درپی بارندگی و سیل روز جمعه و شنبه 20 و 21 دی ماه سیلاب زیادی در شرق هرمزگان از 
جمله جاسک، سیریک و بشاگرد به وقوع پیوست و روستاهای منطقه تحت تاثیر آن قرار گرفتند.

این سیلاب ها خسارت بسیاری به خانه های روستایی، تاسیسات آبرسانی وبرق، ابنیه و جاده ها 
درمنطقه جاسک و بشاگرد وارد کرده است و طبق اعلام معاون امور عمرانی استانداری هرمزگان، 
براساس برآوردهای نهایی، سیل اخیر 15 هزار و ۶1 میلیارد و ۷5۴ میلیون ریال به استان خسارت 

وارد کرد.
شهرستان جاسک در 300 کیلومتری شرق بندرعباس مرکز استان هرمزگان واقع شده است.

هزار و ۲۲0 خانواده سیل زده جاسک
 در چادر زندگی می کنند

  گروه خبــر // دادی زاده ســرخایی گفت: 
هفدهمین دوره مســابقات کشــوری علمی 
کاربردی ویژه هنرجویان هنرستان های کار و 
دانش در بهمن ماه جاری در اســتان هرمزگان 

برگزار می شود .
 به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، موسی دادی زاده 
بیان کرد: این دوره از مسابقات  در پنج مرحله اجرا 
می شــود. حدود 100 هزار نفر در مرحله نخست 
که در ســطح مناطق کشور برگزار شد با یکدیگر به 
رقابــت پرداختند که 1۴ هــزار و 508 هزار نفر به 

مرحله دوم که مرحله تئوری استانی بود راه یافتند.
وی افزود: هفدهمین دوره مسابقات علمی و کاربردی 
هنرجویان هنرستان های کار و دانش در 3۴ رشته 
و در چهار بخش صنعت، خدمات، هنر و کشاورزی 
13 تــا 15 بهمن مــاه جاری در شهرســتان های 

بندرعباس و رودان برگزار می شود.

  مدیرکل آموزش و پــرورش هرمزگان در ادامه با 
بیان اینکه 29 استان مجوز حضور در مرحله نهایی 
را به دست آورده اند افزود:  چهار هزار و 550 نفر در 
مرحله سوم که به مرحله عملی استانی معروف است 
راه یافتند، دو هزار و ۶5۷ نفر در مرحله سوم حضور 
داشتند که در نهایت 203 نفر از 29 استان به مرحله 
نهایی راه پیدا کردند ، از میان راه یافتگان به مرحله 

نهایی تعداد 9۷ دختر و 10۶ پسر هستند.
 وی در پایــان بــا ذکر این نکته کــه 102 نفر کار 
داوری ایــن مرحله از مســابقات را بر عهده دارند 
کــه 28 نفــر از داوران هرمزگانی هســتند، گفت: 
مسابقات در شش مرکز هنرستان کشاورزی رودان، 
هنرستان آینده سازان ناحیه دو بندرعباس، هنرستان 
شهید رجایی بندرعباس، هنرستان شهید تندگویان، 
هنرستان شهید اسدالله رئیسی ناحیه یک بندرعباس و 

فنی و حرفه ای شماره یک برگزار خواهد شد.

مدیرکل آمورش و پرورش هرمزگان خبر داد 

برگزاری هفدهمین دوره مسابقات کشوری 
علمی کاربردی در هرمزگان


